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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 

ОБЛАСТА НА КЛИНИЧКО-БОЛНИЧКА И ОПШТА ЗДРАВСТВЕНА НЕГА, УПРАВУВАЊЕ ВО 

ЗДРАВСТВЕНА НЕГА, ДРУГО (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 
 

Врз основа на член 173 од Законот за високото образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 82/18), член 32, 33, 34, 35 и 36 од Правилникот за посебните услови 

и за постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања 

на Универзитетот во Тетово, бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, и Конкурсот за избор/реизбор 

на еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Клиничко-болничка и општа 

здравствена нега, Управување во здравствена нега, Друго (3фи.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација), објавен на 24.6.2025 година во дневните весниците „Коха“ и 

„Слободен печат“, Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при 

Универзитет во Тетово, на седницата одржана на 10.7.2025 година, донесе Одлука со бр. 22-

2282/1 од 10.7.2025 година, со која се формира Рецензентска комисија, во состав: 

 
1. проф. д-р Сади БЕЏЕТИ (претседател) – редовен професор на Факултетот за медицински 

науки при Универзитет во Тетово, 

2. проф. д-р Неџбедин БЕАДИНИ (член) – редовен професор на Факултетот за медицински 

науки при Универзитет во Тетово, 

3. проф. д-р Невзат ЕЛЕЗИ (член) – редовен професор на Факултетот за медицински науки при 

Универзитет во Тетово. 

 
Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација, го поднесуваме следниов  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

Во објавениот конкурс за избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања 

од областа на Клиничко-болничка и општа здравствена нега, Управување во здравствена нега, 

Друго (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) во предвидениот рок е 

пријавен само кандидатот: 

доц. д-р Мухамед Таири 
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1. Биографски податоци и образование: 

Кандидатот доц. д-р Мухамед Таири е роден на 5.5.1986 година во Тетово, Република 

Северна Македонија. Основното образование го завршил во Основното училиште „Сабедин 

Бајрами“ во с. Камењане. Средното образование го завршил во СМУ „Никола Штејн“ во Тетово, 

насока лаборант. 

Во академската 2007/2008 година се запишал на Факултетот за медицински науки при 

Државниот Универзитет во Тетово, на Студиската програма: Општа инфермерија. На ден 

8.11.2010 година дипломирал и се стекнал со звањето baccalaureus по инфермерија. 

Кандидатот Мухамед Таири во академската 2010/2011 година се запишал на 

постдипломски студии (магистерски) на Факултетот за медицински и технички науки при 

Медицинскиот универзитетот во Тирана, на Студиската програма: Менаџмент по инфермерија. 

На ден 6.2.2013 година магистрирал со магистерски труд со наслов: „Инциденца на акутен 

миокарден инфаркт во Тетово и околината“ и се стекнал со звањето магистер на менаџмент по 

инфермерија. 

Во академската 2016/2017 година кандидатот м-р Мухамед Таири се запишал на 

докторски студии на Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 

На ден 21.5.2019 година ја одбранил докторска дисертација со наслов: „Подобрување на 

човековите права во здравството во Република Македонија“ под менторство на проф. д-р Фимка 

ТОЗИЈA и се стекнал со звањето доктор на науки по јавно здравје. 

 

2. Наставно-образовна дејност: 

На 24.12.2020 година е избран во наставно-научно звање доцент за наставните предмети 

Здравствена заштита, Етика и Здравствен менаџмент во студиската програма Инфермерија на 

Факултетот за медицински науки при Универзитет во Тетово (Одлука со бр. 22-2679/1 од 

24.12.2020 година). 

Од академската 2020/2021 година до академската 2024/2025 како доцент има одржано 

предавања и вежби во овие предмети: Здравствена заштита 1, Здравствена заштита 2, Етика 

во здравствената заштита, Менаџмент во здравствената заштита, Превенција на болнички 

инфекции, Јавно здравје со епидемиологија, Практично учење - Клиничка пракса 1, Практично 

учење - Клиничка пракса 2, Практично учење - Клиничка пракса 3, на студиските програми 

Инфермерија, Акушерство и Физиотерапевти на Факултетот за медицински науки на 

Универзитетот во Тетово. 

Исто така, од академската 2023/2024 до академската 2024/2025 година, како доцент има 

одржано предавања и вежби во наставните предмети од втор циклус (специјалистички студии): 

Патронажна грижа за стари лица, Здравствена заштита во патронажата, Медицинска етика 

и ментално здравје и Клиничка пракса на студиската програма за специјалистички Инфермерија 

на Факултетот за медицински науки на Универзитетот во Тетово. 
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Во согласност со Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот, доц. д-р Мухамед Таири остварил вкупно 172.35 поени од наставно-образовната 

дејност. 

 

 

3. Научно-истражувачка дејност: 

 

а) Научните резултати на кандидатот, кои се од особена важност за утврдување на избор во 

наставно-научно звање: 

Кандидатот доц. д-р Мухамед Таири во однос на истражувачката и научната дејност е 

познат по неколку научни трудови кои произлегуваат од научните истражувања. Неговата 

активност во областа на медицинските науки започнува со магистерскиот труд насловен: 

„Инциденца на акутен миокарден инфаркт во Тетово и околината“, како и со многу 

квалитативни трудови од областа, презентирани на научни конференции и објавени во 

меѓународни научни списанија. Посебен научен придонес е докторскиот труд насловен: 

„Унапредување на човековите права во здравствената заштита во Република Македонија“. 

 

 

b) Преглед на научни трудови, конференции, семинари во земјата и во странство: 

3.1. Научни печатени трудови во стручни и меѓународни списанија: 

1. Muhamed Tairi, Veton Ademi: „Observance of Patient Rights from the Perspective of Patients in the 

Republic of North Macedonia”, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, 

No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). 

2. Veton Ademi, Muhamed Tairi, Sadi Bexheti, Beshra Elezi-Ademi, Ema Bexheti, Alajdin Asani: 

„Relationship Between Age at Menarche and Anthropometric Parametrs in Girl Aged 12-17 Years in the 

Polog Region, North Macedonia”, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 

10, No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). 

3. Jeton Neziri, Bunjamin Xhaferi, Gajur Shabani, Ruhide Azemi-Neziri, Muhamed Tairi: „Similarities 

and differences between follicular cysts and radicular-inflammatory cysts”, Acta Medica Balkanica - 

International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-

4870 (Online). 

4. Ruhide Azemi-Neziri, Bunjamin Xhaferi, Slagjana Simeonova-Krstevska, Jeton Neziri, Muhamed 

Tairi, Gajur Shabani: „Clinical evaluation and management of epulis gravidarum from obstetric and oral 

surgical perspectives”, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-

20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). 
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5. Veton Ademi, Sadi Bexheti, Alajdin Asani, Muhamed Tairi, Beshra Elezi, Ema Bexheti: 

„Sociodemographic factors associated with upper and lower limb length in children and adolescents 

aged 12-17 years in the Tetovo Region, North Macedonia”, Sport and Health - International Journal of 

Sport Sciences and Health, Vol. 9, No. 19-20/2025, f. 211-221, ISSN: 1857-9310 (Print), ISSN: 2545-4978 

(Online). 

6. Veton Ademi, Sadi Bexheti, Alajdin Asani, Muhamed Tairi, Beshra Elezi, Ema Bexheti: „Waist-to-

height ratio as a screening tool for identifying obesity in children and adolescents“, Acta Medica 

Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 7, No. 13-14/2022, f. 194-202, ISSN: 2545-

4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). 

7. Ariana Bytyqi, Haqif Gashi, Muhamed Tahiri, Feride Fejza: „Urolithiasis Among Citizens of the 

Prishtina Region In Kosovo“, International Journal of Progressive Sciences and Technologies (IJPSAT), 

Vol. 32, No. 1, April 2022, f. 473-477, ISSN: 2509-0119 (Print). 

 

 

3.2. Учество на научни конференции: 

1. 1. Muhamed TAIRI, Anita CVETANOSKA MILESKA, Veton ADEMI, Muarem RAMADANI, Arberesha 

BEXHETI FERATI. MACRONUTRIENT COMPOSITION OF SCHOOL MEALS AND ITS ROLE IN 

CHILDHOOD OBESITY: A DECADE OF MONITORING IN NORTH MACEDONIA. 8th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova. 

2. Veton ADEMI, Muhamed TAIRI, Sadi BEXHETI, Beshra ELEZI-ADEMI, Ema BEXHETI. 

RELATIONSHIP BETWEEN AGE AT MENARCHE AND ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN GIRLS 

AGED 12–17 YEARS IN THE POLOG REGION, NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova. 

3. Stefani SAVEVSKA, Veton ADEMI, Muhamed TAIRI. THE ROLE OF HEALTH EDUCATION IN THE 

IMPLEMENTATION OF POLYVALENT PATRONAGE SERVICES IN THE TETOVO REGION. 8th 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova. 

4. Muhamed TAIRI, Loreta SELIMI. NURSING CARE AFTER HIATAL HERNIA SURGERY. 7TH 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. 15 – 17 May, 2024 Tetova, North 

Macedonia. 

 

 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот, доц. д-р Мухамед Таири остварил вкупно 49.2 поени од научно-истражувачка 

дејност. 
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4. Стручно-апликативна дејност: 

4.1. Книга од стручна област 

1. Besim Memedi & Muhamed Tairi: „Kujdesi mjekësor“,  Mjeksia Plus, Tearcë, 2019, ISBN 978-608-

66252-5-2. 

 

4.2. Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 

1. Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од прв циклус: 

Инфермерија, 2021 година. 

2. Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од прв циклус: 

Акушерство, 2021 година. 

3. Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од прв циклус: 

Физиотерапевти, 2021 година. 

4. Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор циклус – 

специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - специјалистички студии за 

инструментариум, 2023 година. 

5. Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор циклус – 

специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - специјалистички студии по 

интензивна нега, 2023 година. 

6. Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор циклус – 

специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - специјалистички студии по 

семејна нега и патронажа, 2023 година. 

7. Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор циклус – 

специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - специјалистички студии по 

ментално здравје, 2023 година. 

8. Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор циклус – 

специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - специјалистички студии по 

биохемиска лабораторија, 2023 година. 

 

4.3. Учество во промотивни активноси на факултетот 

1. Отворени денови, Универзитетот во Тетово, презентација на Студиската програма: 

Инфермерија, за академските години 2021 до 2025 

2. Отворени денови, Универзитетот во Тетово, презентација на Студиската програма: 

Акушерство, за академските години 2021 до 2025 

3. Отворени денови, Универзитетот во Тетово, презентација на Студиската програма: 

Физиотерапевти, за академските години 2021 до 2025. 

 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот, доц. д-р Мухамед Таири остварил вкупно 23.5 поени од стручно-апликативната 

дејност. 
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5. Дејности од поширок интерес: 

5.1.  Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 

1. Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-

4870 (Online). 

 

5.2. Член на организацискиот или програмскиот совет на меѓународниот научен/стручен 

собир  

1. 8th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2025). 

2. 7th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2024). 

3. 6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2023). 

4. 5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2022). 

 

5.3. Член на факултетска/универзитетска комисија  

1. Член на Комисијата за трансфер на студенти на прв циклус на Факултетот за медицински 

науки, академска 2024/2025 година. 

2. Член на Комисијата за упис на студенти на прв циклус на Факултетот за медицински науки, 

академска 2024/2025 година. 

3. Член на Комисијата за трансфер на студенти на прв циклус на Факултетот за медицински 

науки, академска 2023/2024 година. 

4. Член на Комисијата за упис на студенти на прв циклус на Факултетот за медицински науки, 

академска 2023/2024 година. 

5. Член на Комисијата за трансфер на студенти на прв циклус на Факултетот за медицински 

науки, академска 2022/2023 година. 

6. Член на Комисијата за упис на студенти на прв циклус на Факултетот за медицински науки, 

академска 2022/2023 година. 

7. Член на Комисијата за трансфер на студенти на прв циклус на Факултетот за медицински 

науки, академска 2021/2022 година. 

8. Член на Комисијата за упис на студенти на прв циклус на Факултетот за медицински науки, 

академска 2021/2022 година. 

 

5.4. Координатор за ЕКТС 

1. Координатор за ЕКТС на Факултетот за медицински науки – 1.2.2021 година – во тек. 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот, доц. д-р Мухамед Таири остварил вкупно 11 поени од дејност од поширок 

интерес. 
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6. Заклучок и предлог: 

Врз основа на доставената документација и податоците во прилогот, Рецензентската 

комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, научно-истражувачката, 

стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот 

доц. д-р Мухамед Таири поседува научни и стручни квалитети, согласно Законот за високото 

образование и Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, бр. 01-4309/2 од 

1.12.2021 година, и има остварено вкупно 256.05 поени од професионалните референции, со 

што го надминува бројот на поени коишто треба да бидат реализирани за избор во наставно-

научно звање вонреден професор. 

Врз основа на погоре изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му 

предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет во 

Тетово, доц. д-р Мухамед Таири да биде избран во наставно-звањето вонреден професор од 

областа на Клиничко-болничка и општа здравствена нега, Управување во здравствена нега, 

Друго (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) на Факултетот за 

медицински науки при Универзитет во Тетово. 

 

 

 

Тетово, септември 2025 година  

 

Рецензентска комисија: 

 

1. проф. д-р Сади БЕЏЕТИ (претседател) – редовен професор на 

Факултетот за медицински науки при Универзитет во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Неџбедин БЕАДИНИ (член) – редовен професор на 

Факултетот за медицински науки при Универзитет во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Невзат ЕЛЕЗИ (член) – редовен професор на 

Факултетот за медицински науки при Универзитет во Тетово 

______________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНИ И 

СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

  

 

Кандидат: Мухамед Али Таири 

Институција: Факултетот за медицински науки, Универзитет во Тетово 

Научна област: Клиничко-болничка и општа здравствена нега, Управување во 

здравствена нега, Друго (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 од класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) 

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

Бр. ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 

Научен степен  - доктор на науки од научната област за која се 
избира 
 
Назив на научното подрачје: Медицински и здравствени 
науки (3), научно поле: Здравствени науки (3.03), научно 
потполе: Здравствена нега (3.03.02), научна област: 
Клиничко-болничка и општа здравствена нега (3.03.02.01), 
Управување во здравствена нега (3.03.02.03), Друго 
(3.03.02.04) 
 

Да 

2 

Објавени најмалку 5 (пет) научни трудови 1 во референтна 
научна публикација во согласност со Законот за високото 
образование во последните пет години пред објавувањето на 
конкурсот за избор 
 

Да 

2.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 
се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
 
1. Назив на научното списание: Acta Medica Balkanica - 
International Journal of Medical Sciences 
2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO, CROSSREF, 
GOOGLE SCHOLAR; INDEX COPERNICUS, ISI IMPACT FACTOR 
3. Назив на трудот: Observance of Patient Rights from the 
Perspective of Patients in the Republic of North Macedonia 
4. Датум на објава: 2025 
 

 

 
1 За кандидатот кој има повеќе од 5 (пет) научни труда во референтна научна публикација, рецензентската 
комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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1. Назив на научното списание: Acta Medica Balkanica - 
International Journal of Medical Sciences 
2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO, CROSSREF, 
GOOGLE SCHOLAR; INDEX COPERNICUS, ISI IMPACT FACTOR 
3. Назив на трудот: Relationship Between Age at Menarche and 
Anthropometric Parametrs in Girl Aged 12-17 Years in the Polog 
Region, North Macedonia 
4. Датум на објава: 2025 
 
1. Назив на научното списание: Acta Medica Balkanica - 
International Journal of Medical Sciences 
2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO, CROSSREF, 
GOOGLE SCHOLAR; INDEX COPERNICUS, ISI IMPACT FACTOR 
3. Назив на трудот: Similarities and differences between 
follicular cysts and radicular-inflammatory cysts 
4. Датум на објава: 2025 
 

2.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание: Sport and Health - International 
Journal of Sport Sciences and Health 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 50 членови, 10 земји 
3. Назив на трудот: Waist-to-height ratio as a screening tool for 
identifying obesity in children and adolescents 
4. Датум на објава: 2025 
 
1. Назив на научното списание: International Journal of 
Progressive Sciences and Technologies (IJPSAT) 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 50 членови, 10 земји 
3. Назив на трудот: Urolithiasis Among Citizens of the Prishtina 
Region In Kosovo 
4. Датум на објава: 2022 
 

 

3 
Претходен избор во наставно-научно звање - доцент, датум и 
број на билтен: 2.12.2020 година, билтен 175 

Да 

4 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност: 
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност: Настава 
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност: 2021-2025 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 

Кандидат: Мухамед Али Таири 

Институција: Факултетот за медицински науки, Универзитет во Тетово 

Научна област: Клиничко-болничка и општа здравствена нега, Управување во 

здравствена нега, Друго (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 од класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) 
 

  

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНО ДЕЈНОСТ 
Број Назив на активноста Поени 

1 
Одржување на предавања 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 64.8 

1.1 Здравствена нега 1 (Инфермиерија) 0.04 3 15 5 9 
1.2 Здравствена нега 2 (Инфермиерија) 0.04 3 15 5 9 
1.3 Здравствена нега 1 (Акушерство) 0.04 3 15 5 9 
1.4 Здравствена нега 2 (Акушерство) 0.04 3 15 5 9 
1.5 Етика во здравствена нега(Инфермиерија) 0.04 2 15 5 6 
1.6 Етика во здравствена нега (Акушерство) 0.04 2 15 5 6 

1.7 
Етика во здравствена нега 
(Физиотерапевти) 

0.04 2 15 5 6 

1.8 
Организација и менаџмент во 
инфермиерство (Инфермиерија) 

0.04 2 15 1 1.2 

1.9 
Превенција на интрахоспитални 
инфекции (Инфермиерија) 

0.04 2 15 2 2.4 

1.10 
Јавно здравство и епидемиологија 
(Инфермиерија) 

0.04 2 15 1 1.2 

1.11 
Јавно здравство и епидемиологија 
(Акушерство) 

0.04 2 15 1 1.2 

1.12 
Јавно здравство и епидемиологија 
(Физиотерапевти) 

0.04 2 15 1 1.2 

1.13 Епидемиологија (Инфермиерија) 0.04 2 15 1 1.2 
1.14 Епидемиологија (Акушерство) 0.04 2 15 1 1.2 
1.15 Епидемиологија (Физиотерапевти) 0.04 2 15 1 1.2 

2 
Одржување на вежби 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 60.75 

2.1 
Практична настава – клиничка пракса 1 
(Инфермиерија) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.2 
Практична настава – клиничка пракса 2 
(Инфермиерија) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.3 
Практична настава – клиничка пракса 3 
(Инфермиерија) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.4 
Практична настава – клиничка пракса 1 
(Акушерство) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.5 
Практична настава – клиничка пракса 2 
(Акушерство) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.6 
Практична настава – клиничка пракса 3 
(Акушерство) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.7 
Практична настава – клиничка пракса 1 
(Физиотерапевти) 

0.03 5 15 3 6.75 
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2.8 
Практична настава – клиничка пракса 2 
(Физиотерапевти) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.9 
Практична настава – клиничка пракса 3 
(Физиотерапевти) 

0.03 5 15 3 6.75 

3 
Одржување на предавања 

(втор циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 6 

3.1 Патронажна нега на стари лица 0.05 2 10 2 2 
3.2 Здравствена нега во патронажа 0.05 2 10 2 2 
3.3 Медицинска етика и ментално здравје 0.05 2 10 2 2 

4 
Одржување на вежби 
(втор циклус студии) 

Поени Фонд Нед. Сем. 4.8 

4.1 Клинички стаж 0.03 8 10 2 4.8 
5 Консултации со студенти  4 

5.1 Консултации со студенти 200x10x0.002 4 
6 Менторство  22 

6.1 Ментор на дипломски трудови 100x0.2 20 
6.2 Ментор на магистерски трудови 2x1 2 
4 Член на комисии  10 

7.1 
Член на комисија за оценка и одбрана на 
дипломски труд: Инфермерија 

60x0.1 6 

7.2 
Член на комисија за оценка и одбрана на 
дипломски труд: Акушерство 

20x0.1 2 

7.3 
Член на комисија за оценка и одбрана на 
дипломски труд: Физиотерапевти 

20x0.1 2 

Вкупно (1+2+3+4+5+6+7) 172.35 

 
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 
1 Одбранети трудови 12 

1.1 
„Подобрување на човековите права во здравството во Република 
Македонија“,  – докторска теза, Медицинскиот факултет при Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, одбранета на ден 21.5.2019 година 

8 

1.2 
„Инциденца на акутен миокарден инфаркт во Тетово и околината“,  
– магистерска теза, Факултетот за медицински и текнички науки при 
Медицинскиот универзитетот во Тирана, одбранета на ден 6.2.2013 година 

4 

2 
Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 

списание 
25.2 

2.1 

Muhamed Tairi, Veton Ademi: „Observance of Patient Rights from the Perspective 
of Patients in the Republic of North Macedonia”, Acta Medica Balkanica - 
International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 
(Print), ISSN: 2545-4870 (Online) 

6x0.9= 
5.4 

2.2 

Veton Ademi, Muhamed Tairi, Sadi Bexheti, Beshra Elezi-Ademi, Ema Bexheti, 
Alajdin Asani: „Relationship Between Age at Menarche and Anthropometric 
Parametrs in Girl Aged 12-17 Years in the Polog Region, North Macedonia”, Acta 
Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-
20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) 

6x0.5= 
3 

2.3 

Jeton Neziri, Bunjamin Xhaferi, Gajur Shabani, Ruhide Azemi-Neziri, Muhamed 
Tairi: „Similarities and differences between follicular cysts and radicular-
inflammatory cysts”, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical 
Sciences, Vol. 10, No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 
(Online) 

6x0.6= 
3.6 

2.4 
Ruhide Azemi-Neziri, Bunjamin Xhaferi, Slagjana Simeonova-Krstevska, Jeton 
Neziri, Muhamed Tairi, Gajur Shabani: „Clinical evaluation and management of 
epulis gravidarum from obstetric and oral surgical perspectives”, Acta Medica 

6x0.5= 
3 
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Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-20/2025, ISSN: 
2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) 

2.5 

Veton Ademi, Sadi Bexheti, Alajdin Asani, Muhamed Tairi, Beshra Elezi, Ema 
Bexheti: „Sociodemographic factors associated with upper and lower limb length in 
children and adolescents aged 12-17 years in the Tetovo Region, North Macedonia”, 
Sport and Health - International Journal of Sport Sciences and Health, Vol. 9, No. 19-
20/2025, f. 211-221, ISSN: 1857-9310 (Print), ISSN: 2545-4978 (Online) 

6x0.5= 
3 

2.6 

Veton Ademi, Sadi Bexheti, Alajdin Asani, Muhamed Tairi, Beshra Elezi, Ema 
Bexheti: „Waist-to-height ratio as a screening tool for identifying obesity in children 
and adolescents“, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, 
Vol. 7, No. 13-14/2022, f. 194-202, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 
(Online) 

6x0.5= 
3 

2.7 

Ariana Bytyqi, Haqif Gashi, Muhamed Tahiri, Feride Fejza: „Urolithiasis Among 
Citizens of the Prishtina Region In Kosovo“, International Journal of Progressive 
Sciences and Technologies (IJPSAT), Vol. 32, No. 1, April 2022, f. 473-477, ISSN: 
2509-0119 (Print). 

6x0.7= 
4.2 

3 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 8 

3.1 

Muhamed TAIRI, Anita CVETANOSKA MILESKA, Veton ADEMI, Muarem 
RAMADANI, Arberesha BEXHETI FERATI. MACRONUTRIENT COMPOSITION OF 
SCHOOL MEALS AND ITS ROLE IN CHILDHOOD OBESITY: A DECADE OF 
MONITORING IN NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

2 

3.2 

Veton ADEMI, Muhamed TAIRI, Sadi BEXHETI, Beshra ELEZI-ADEMI, Ema 
BEXHETI. RELATIONSHIP BETWEEN AGE AT MENARCHE AND 
ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN GIRLS AGED 12–17 YEARS IN THE 
POLOG REGION, NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

2 

3.3 

Stefani SAVEVSKA, Veton ADEMI, Muhamed TAIRI. THE ROLE OF HEALTH 
EDUCATION IN THE IMPLEMENTATION OF POLYVALENT PATRONAGE 
SERVICES IN THE TETOVO REGION. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

2 

3.4 
Muhamed TAIRI, Loreta SELIMI. NURSING CARE AFTER HIATAL HERNIA 
SURGERY. 7TH International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences. 15 – 17 May, 2024 Tetova, North Macedonia 

2 

4 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција 4 

4.1 

Muhamed TAIRI, Anita CVETANOSKA MILESKA, Veton ADEMI, Muarem 
RAMADANI, Arberesha BEXHETI FERATI. MACRONUTRIENT COMPOSITION OF 
SCHOOL MEALS AND ITS ROLE IN CHILDHOOD OBESITY: A DECADE OF 
MONITORING IN NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

1 

4.2 

Veton ADEMI, Muhamed TAIRI, Sadi BEXHETI, Beshra ELEZI-ADEMI, Ema 
BEXHETI. RELATIONSHIP BETWEEN AGE AT MENARCHE AND 
ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN GIRLS AGED 12–17 YEARS IN THE 
POLOG REGION, NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

1 

4.3 

Stefani SAVEVSKA, Veton ADEMI, Muhamed TAIRI. THE ROLE OF HEALTH 
EDUCATION IN THE IMPLEMENTATION OF POLYVALENT PATRONAGE 
SERVICES IN THE TETOVO REGION. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

1 

4.4 
Muhamed TAIRI, Loreta SELIMI. NURSING CARE AFTER HIATAL HERNIA 
SURGERY. 7TH International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences. 15 – 17 May, 2024 Tetova, North Macedonia 

1 

Вкупно (1+2+3+4) 49.2 
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III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1 Книга од стручна област 8 

1.1 
Besim Memedi & Muhamed Tairi: „Kujdesi mjekësor“,  Mjeksia Plus, Tearcë, 2019, 
ISBN 978-608-66252-5-2 

8 

2 Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 8 

2.1 
Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од прв 
циклус: Инфермерија, 2021 година 

1 

2.2 
Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од прв 
циклус: Акушерство, 2021 година 

1 

2.3 
Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од прв 
циклус: Физиотерапевти, 2021 година 

1 

2.4 
Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор 
циклус – специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии за инструментариум, 2023 година 

1 

2.5 
Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор 
циклус – специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии по интензивна нега, 2023 година 

1 

2.6 
Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор 
циклус – специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии по семејна нега и патронажа, 2023 година 

1 

2.7 
Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор 
циклус – специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии по ментално здравје, 2023 година 

1 

2.8 
Координатор за подготвување на Елаборат на студиската програма од втор 
циклус – специјалистички студии Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии по биохемиска лабораторија, 2023 година 

1 

3 Учество во промотивни активности на факултетот 7.5 

3.1 
Отворени денови, Универзитетот во Тетово, презентација на Студиската 
програма: Инфермерија, за академските години 2021 до 2025 

0.5x5= 
2.5 

3.2 
Отворени денови, Универзитетот во Тетово, презентација на Студиската 
програма: Акушерство, за академските години 2021 до 2025 

0.5x5= 
2.5 

3.3 
Отворени денови, Универзитетот во Тетово, презентација на Студиската 
програма: Физиотерапевти, за академските години 2021 до 2025 

0.5x5= 
2.5 

Вкупно (1+2+3) 23.5 

 

IV. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста Поени 

1 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 
1 

1.1 
Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, ISSN: 2545-4110 
(Print), ISSN: 2545-4870 (Online) 

1 

2 
Член на организацискиот или програмскиот совет на меѓународниот 

научен/стручен собир 
4 

2.1 
8th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2025) 

1 

2.2 
7th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2024) 

1 

2.3 
6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2023) 

1 

2.4 
5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2022) 

1 



 

14 

3 Член на факултетска/универзитетска комисија 4 

3.1 
Член на Комисијата за трансфер на студенти на прв циклус на Факултетот за 
медицински науки, академска 2024/2025 година 

0.5 

3.2 
Член на Комисијата за упис на студенти на прв циклус на Факултетот за 
медицински науки, академска 2024/2025 година 

0.5 

3.3 
Член на Комисијата за трансфер на студенти на прв циклус на Факултетот за 
медицински науки, академска 2023/2024 година 

0.5 

3.4 
Член на Комисијата за упис на студенти на прв циклус на Факултетот за 
медицински науки, академска 2023/2024 година 

0.5 

3.5 
Член на Комисијата за трансфер на студенти на прв циклус на Факултетот за 
медицински науки, академска 2022/2023 година 

0.5 

3.6 
Член на Комисијата за упис на студенти на прв циклус на Факултетот за 
медицински науки, академска 2022/2023 година 

0.5 

3.7 
Член на Комисијата за трансфер на студенти на прв циклус на Факултетот за 
медицински науки, академска 2021/2022 година 

0.5 

3.8 
Член на Комисијата за упис на студенти на прв циклус на Факултетот за 
медицински науки, академска 2021/2022 година 

0.5 

4 Координатор за ЕКТС 2 

4.1 
Координатор за ЕКТС на Факултетот за медицински науки – 1.2.2021 година 
– во тек 

2 

Вкупно (1+2+3+4) 11 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 172.35 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 49.2 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 23.5 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 11 

Вкупно 256.05 

 

 

Тетово, септември 2025 година  

 

Рецензентска комисија: 

 

1. проф. д-р Сади БЕЏЕТИ (претседател) – редовен професор на 

Факултетот за медицински науки при Универзитет во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Неџбедин БЕАДИНИ (член) – редовен професор на 

Факултетот за медицински науки при Универзитет во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Невзат ЕЛЕЗИ (член) – редовен професор на 

Факултетот за медицински науки при Универзитет во Тетово 

______________________________ 



ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧЕН ПОВИК, ВОНЗОРЕН 
ПРОФЕСОР ВО ПРОГРАМАТА ЗА СТУДИИ ПО АРХИТЕКТУРА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВА 

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки на 
Универзитетот во Тетово, бр. 22-2281/1 од 10.07.2025 година и врз основа на конкурсот 
објавен на: 24.06.2025 година во дневниот весник „Коха“, „Слободен Печат“ и веб-
страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, назначена е рецензентска 
комисија за избор на наставник во наставно-научен повик, вонреден професор од областа: 
Имунологија (3.01.00.08) и друго (3.01.00.16) од класификацијата на научно-
истражувачките сфери, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација, во состав: 

 

1. Проф. д-р Шеќибе Бедини, (претседател), редовен професор на Факултетот за медицински 
науки, Универзитет во Тетово; Тетово 

2. Проф. д-р Ицко Ѓоргоски (член), редовен професор на Факултетот за математички и 
природни науки, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопјe; 

3. Проф. д-р Сади Беџети, (член), редовен професор на Факултетот за медицински науки, 
Универзитет во Тетово; Тетово 

Горенаведената комисија, по приемот на материјалите доставени на конкурсот, го 
претставува следново на горенаведениот наслов: 

ИЗВЕШТАЈ 

Врз основа на предлогот на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки на Универзитетот во Тетово, во врска со Конкурсот, за избор-реизбор на наставници 
на сите наставно-научни конкурси на Универзитетот во Тетово од 24.06.2025 година, објавен 
во дневните весници „Коха“ и „Слободен Печат“, како и на веб-страницата на Универзитетот 
www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на наставник на научниот наставен конкурс од областа 



на имунологијата, други (3.01.00.08, 3.01.00.16 од класификацијата на научно-
истражувачките сфери, полиња и области според меѓународната Фраскатиева 
класификација) на студиската програма Општа медицина на Факултетот за медицински 
науки на Универзитетот во Тетово. Претставена е само кандидатката доц.д-р Мајлинда 
Адемие, вработена во редовен работен однос. Врз основа на доставената документација и 
други податоци на кандидатката, Рецензентската комисија ги дава следните констатации и 
оценки: 

 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката доц. д-р Мајлинда Адеми е родена на 12.05.1976 година во Скопјe, а 
основно и средно образование завршила во државната гимназија „Панче 
Поповски“Гостивар. Во 2006 година ги завршила студиите и дипломирала на Природно-
математичкиот факултет при Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“– Скопјe, насока 
биологија. 

Во 2010/11 година се запишала на магистерски студии на Природно-математичкиот 
факултет, на студиската програма Молекуларна биологија, при Универзитетот „Свети Кирил 
и Методиј“во Скопјe, каде на 12.12.2012 година го одбранила својот труд на тема: 
„Влијанието на Периндоприл и Кандесартан врз нивото на серотонин во серумот на бел 
лабораториски стаорец со дијабетична нефропатија“под менторство на проф. д-р Ицко 
Ѓоргоски, каде што магистрирала по Молекуларна Биологија. 

Нејзиниот професионален развој продолжува. Иако завршила студии по биологија, 
таа се запишала и на Природно-математичкиот факултет при Универзитетот во Тетово, на 
отсекот за биохемија, каде што во 2020 година ја одбранила дипломската работа на тема 
„Влијанието на алкохолот врз пациентите кои страдаат од заболувања на црниот дроб“ и се 
стекнала со стручен степен дипломиран биохемичар. 

Нејзиниот професионален развој и континуиран научен интерес за имунологија ќе го 
круниса со успех, на 24.02.2020 година, кога успешно ја одбрани докторската теза со наслов 
„Влијание на јонизирана вода збогатена со глутатион и витамин Ц врз антиоксидативната 
ензимска активност кај акутен хипертермички стрес кај пациенти од белиот лабораторија“ 
под менторство на проф. д-р Ицко Ѓокгоски, на Факултетот за медицински науки - студиска 
програма - Биомедицински науки, при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип - РМВ, каде 
што ја доби титулата Доктор по Биомедицински науки. 

Во 2018 година, таа се вработила на Факултетот за медицински науки на 
Универзитетот во Тетово како асистент со скратено работно време, додека последниот избор 
на кандидатката на огласот за наставничка позиција бил на 30.12.2020 година, на 
Програмата за општа медицина, на Факултетот за медицински науки. Со документацијата 
поднесена на конкурсот, кандидатката доставила и сертификат за познавање на англискиот 



јазик, ниво C2. Од другите податоци што кандидатката ги доставила, преку апликацијата на 
конкурсот, комисијата ја зела предвид обемната општа активност од почетокот на нејзината 
кариера и ја издвоила за евалуација активноста по изборот на огласот за наставничка 
позиција. 

 

I. ОБРАЗОВНО-НАСТАВНИ ДЕЈНОСТИ: 

Доц.д-р Мајлинда Адеми, по изборот за доцент, се занимаваше со одржување 
предавања и вежби по следните предмети: 

Прв циклус 

• Основи на имунологија (Општа медицина) 

• Основи на имунологија (Фармација) 

• Биохемија (Медицинска нега) 

• Ембриологија со хумана генетика (Акушерство) 

• Социјална медицина (Медицинска нега) 

• Хумана генетика (Логопедија) 

• Вежби по основи на имунологија (Општа медицина) 

• Вежби по биохемија (Медицинска нега) 

• Вежби по ембриологија со хумана генетика (Акушерство) 

• Вежби по социјална медицина (Медицинска нега) 

• Вежби по хумана генетика (Логопедија) 

Втор циклус 

• Биохемија на имунолошкиот систем 

• Вежби за биохемија на имунолошкиот систем 

Док. д-р Мајлинда Адеми од 2020-2024 година била: 

- Ментор на дипломска тема од втор циклус 

- Претседател/член на комисијата за дипломски теми на 8 студенти 

Док. д-р Мајлинда Адеми составила материјал за интерна употреба во предавања и 
вежби по одредени предмети. 



Согласно Правилникот за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 
Универзитетот), кандидатката доц. Мајлинда Адеми има постигнато вкупно 110 поени од 
наставно-образовната дејност. 

 

 

II. ИСТРАЖУВАЧКО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

Во однос на научно-истражувачката дејност, д-р Мајлинда Адеми, во периодот 2020-
2024 година, објавила голем број трудови од областа на имунологијата и молекуларната 
биологија. Нејзин фокус на интерес се основите на имунологијата, имунохемијата, 
заштитата и рамнотежата на клетките во организмот, нивоата на серотонин под дејство на 
лекови во различни органи, молекуларно ниво. Истражувачко-научната дејност на 
кандидатката д-р Мајлинда Адеми, спроведена по изборот на доцентската позиција, е 
претставена на следниов начин: 

II.1 Објавени научни трудови 

1. Majlinda Ademi, “The values and the differences of the serotonin levels in serum and 
brain tissue in a white laboratory rat with induced diabetic nephropathy under the impact 
of perindopril and candesartan”, International Journal, Institute of Knowledge 
Management- Medis, Medical sciences and research, 2022, Vol. 1, No 2, pp 23-30, ISSN 
2671-3497 (online). 

2. Majlinda Ademi, “Catalase activity  in interaction with ionized water and other 
antioxidants in blood plasma, liver, and kidney of the rat during hyperthermic stress”, 
International Journal, Institute of Knowledge Management- Medis, Medical sciences and 
research, 2022, Vol. 1, No 4, pp 21-25, ISSN 2671-3497 (online). 

3. Majlinda Ademi, “The impact of perindopril on serum serotonin levels in a white 
laboratory rat with streptozotocin induced diabetic nephropathy”, Acta Medica Balkanica  
Vol.6, No.11-12, pp.1-64, 2021. ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online), 
Global Impact & Quality Factor 0,0116 

4. Majlinda Ademi, “Serum Values of Serotonin Under An Impact Of Perindopril And 
Candesartan In White Laboratory Rat With Induced Diabetic Nephropathy”, International 
Journal, Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.51 No 4, Scientific 
papers, pp 627-630. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-version), Skopje 2022, 
Global Impact & Quality Factor 1.822 

5. Majlinda Ademi, “The impact of ionized water supplemented  with glutation and vitamin 
c during acute hyperthermic exposure on the activity of the superoxid dismutase in the 



blood plasma, liver and kidneys at  white laboratory rats”. International Journal, Institute 
of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.52 No 4, Scientific papers, pp 473-478. 
ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-version), Skopje 2022, Global Impact & 
Quality Factor 1.822 

6. Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the impact of ionized water 
supplemented with glutathione and vitamin c during hyperthermic stress”, International 
Journal, Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.55 No 4, Scientific 
papers, pp 759-764. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-version), Skopje 2022, 
Global Impact & Quality Factor 1.822 

7. Majlinda Ademi, “The role of ionized water and its impact on the activity of Glutathione 

peroxidase on rats blood serum during Hyperthermic stress”, International Journal, 

Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.56 No 3, Scientific papers, pp 

285-290. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-version), Skopje 2023, Global Impact 

& Quality Factor 1.822 

8. Icko Krste Gjorgoski (Corresponding Author), Emilija Shikole (Co-author), Marija Glavas 

Dodov (Co-author), Majlinda Ademi (Co-author), Elena Rafailovska (Co-author), 

Dushko Shalabalija (Co-author), Valdrina Ajeti (Co-author), Dimche Zafirov (Co-author), 

Jasmina Trojachanec (Co-author), Marija Cvijanovikj (Co-author), “The impact of micellar 

coenzyme Q10 and liposomal coenzyme Q10 on TNF-α AND IL-1β in cisplatin-induced 

nephrotoxicity in rats”, Mac Vet Rev 2025; ISSN 1409-7621 e-ISSN 1857-7415 (in press) 

9. Majlinda Ademi, “Antioxidant activity of the ionized water and its impact on the 

concentration of urea in rats serum during Hyperthermic stress”, Medical Journal Medicus 

2023, Vol 28 (1), pp 35-40. ISSN 1409-6366 UDC 61 

10. Majlinda Ademi, “The role of ionized water and its impact on the activity of Glutathione 

peroxidase on rats blood plasma, liver and Kidneys during hyperthermic stress”, Medical 

Journal Medicus 2024, Vol 29 (1), pp 25-31. ISSN 1409-6366 UDC 61 

11. Majlinda Ademi, “The cellular antioxidant potential of Glutathione Reductase under the 

impact of Ionized water in the Serum of the laboratory rats during acute hyperthermic 

Exposure”, Medical Journal Medicus 2024, Vol 29 (3), pp 258-262. ISSN 1409-6366 UDC 

61 

 

II.2 Објавени апстракти 



1.Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the impact of ionized water 
supplemented with glutathione and vitamin c during hyperthermic stress” Takimi profesional 
mjekësorXXVIII, Book of Abstracts,  27-29 Tetor2023, Struge 

2. Majlinda Ademi, “The impact of Perindopril on serum Serotonin levels in a white 
laboratory rat with Streptozotocin induced Diabetic Nephropathy” Abstract Book,  International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology”, May 17- May 19, 2023 University of 
Tetovo 2021 

3. Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi “Ang II is a negative regulator of the 
serotonin levels in the brain”. Abstract Book, Takimi profesional mjekësor XXVI 

II.3 Учество со трудови на научно-стручни собири (сертификат за усна 
презентација): 

1.Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the impact of ionized water 
supplemented with glutathione and vitamin c during hyperthermic stress” Takimi profesional 
mjekësorXXVIII, 27-29 Tetor2023, Struge 

2. Majlinda Ademi, “The impact of Perindopril on serum Serotonin levels in a white 
laboratory rat with Streptozotocin induced Diabetic Nephropathy” International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology”, May 17- May 19, 2023 University of Tetovo 2021 

3. Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi “Ang II is a negative regulator of the 
serotonin levels in the brain”. Takimi profesional mjekësor XXVI 

4.Majlinda Ademi, “Antigen-specific CD4 T cell responses in humans: SARS-CoV-2 and 
beyond”, Labroots-Your Science network, Certificate of participation on webinar, June 8,2021. 

5.Majlinda Ademi, “Innovations in Vaccine Research and Development”. Labroots-Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, June 8,2021. 

6.Majlinda Ademi, “Researching Early Detection of Ovarian and Endometrial Cancer 
using High.Sensitivity Genomic Assays”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, June 8,2021 

7. Majlinda Ademi, “Working with antigen-specific T cells”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, June 9,2021. 

8. Majlinda Ademi, “Preventing cell misidentication in your daily lab routine”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, June 9,2021. 

9.Majlinda Ademi, “Simplifity complex genetic diseases by quantifying structural and 
copy number variants”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
June 10,2021. 



10. Majlinda Ademi, “Cell Therapy in Human and Veterinary Medicine: On Health 
Initiative” which was accredited by the Veterinary Council of Ireland. NUI Galway. Certificate of 
attendance 16.June 2021. 

11.Majlinda Ademi, “ En block resection of Bladder Tumor (ERBT) and applied 
technologies”. Certificate of participation on urowebinar (EAU), 27 May, 2021. 

12. Majlinda Ademi, “Medical Device reprocessing: from history to curent concepts of 
good practice”. ASP SUMIT Continuous medical education webinars. 23rd June 2021. 

13. Majlinda Ademi, “Природна имунолошка заштита на организмот од вирусни и 
бактериски инфекции-пред, за време пост ковид инфекции”, Сертификат за учество. 
Здружение за алергологија и клиничка имунологија, 28.04.2021. 

14. Majlinda Ademi, “The evolving role of the microbiology lab: COVID-19, AMS and 
new automated technologies that improve rapid diagnostics”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Mar 16,2021 

15. Majlinda Ademi, “Cancer Biomarkers in the Breath”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Mar 26, 2021 

16. Majlinda Ademi, “Shield of safety: Protecting the clinical lab”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 22, 2021 

17. Majlinda Ademi, “Role of chromosomal Microarray in the Era of Genome 
Sequencing”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 22, 
2021 

18. Majlinda Ademi, “A physiologically-relevant 3D ECM for in vitro oncology research 
and intelligent high-content imaging of 3D models”. Labroots- Your Science network, Certificate 
of participation on webinar, Apr 13, 2021 

19. Majlinda Ademi, “THUNDER-Revealing image Detail Hidden in the Haze”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 15, 2021 

20. Majlinda Ademi, “ASH Anticoagulation Guidelines in patients with COVID-19: A 
moving target”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 19, 
2021 

21. Majlinda Ademi, “Genetics Virtual Week 2021”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Apr 13, 2021 

22. Majlinda Ademi, “Rapid biotherapeutic”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Apr 20 2021 charge analysis by CZE-UV and CZE-MS 

23. Majlinda Ademi, “Putting Serological SARS-CoV-2 Testing into Context”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 21, 2021 



24. Majlinda Ademi, “Simplified online tools for CRISPR-Cas9 Gene Editing Design and 
Confirmation”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 27, 
2021 

25. Majlinda Ademi, “The multidisciplinary approach to liver transplantation”, 
Certificate of participation as Delegate in the MCLD 2021: Virtual Conference, ILTS & Rela 
Institute Virtual Symposium, 27-28 March 2021. 

26. Majlinda Ademi, “Covid dhe post Covid-19”  Sertifikate per pjesemarje, SHMSHM, 
07 Prill 2021 

27.Majlinda Ademi, “Cryo-Electron Microscopy: membrane proteins down to atoms”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 13, 2021 

28. Majlinda Ademi, “Quantitative western blotting analysis:tips, considerations and 
streamlining analysis using Invitrogen iBright Analysis Software”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Apr 29, 2021 

29. Majlinda Ademi, “Physiologic medium to study human cell biology”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 28, 2021 

30. Majlinda Ademi, “How to optimize your shake flask and bioreactor cultures”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 28, 2021 

31. Majlinda Ademi, “Everyday cell culture practice-Improve reproducibility of your cell 
culture”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 06, 2021 

32. Majlinda Ademi, “Modeling the human brain using induced pluripotent stem cells 
(iPSCs)”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 06, 2021 

33. Majlinda Ademi, “Laboratory medicine and healthcare excellence; Till death do us 
part”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 13, 2021 

34. Majlinda Ademi, “Physicochemical characterisation of Antibody-Drug Conjugates”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 13, 2021 

35. Majlinda Ademi, “Turn on the lights in cryo-FIB tomography sample preparation”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 24, 2021 

36. Majlinda Ademi, “Complete workflow solution from Gene-to-Protein”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 25, 2021. 

37. Majlinda Ademi, “Advanced phenotyping of the tumor immune microenvironment”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 27, 2021 

38. Majlinda Ademi, “Evaporation or Lyophilization: Which is the best”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, May 27, 2021 



39. Majlinda Ademi, “Elevating laboratory leadership: Transforming your career and 
laboratory through collaboration”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, Jun 03, 2021 

40. Majlinda Ademi, “Recent advances for simultaneous analysis to determine embrio 
PGT-A and PGT-M status with NGS”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, Jun 03, 2021 

41. Majlinda Ademi, “How molecular combing technology is transforming genomic 
research through visualizing DNA at the single-molecule level”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Jun 07, 2021 

42. Majlinda Ademi, “Alinity m STI* with extragenital samples:from assay design to real 
world experience”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Jun 
07, 2021 

43. Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 1” NHS Foundation Trust, prof. 
Stephen Black, www.ebac-cme.org, 30.06.2021 

44. Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 2” NHS Foundation Trust, prof. 
Stephen Black, www.ebac-cme.org, 01.07.2021 

45. Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 3” NHS Foundation Trust, prof. 
Stephen Black, www.ebac-cme.org, 02.07.2021 

46. Majlinda Ademi, “Bilastine во третман на алергиски ринит”, Стручен состанок 
на Македонско Здружение за Алергија и Клиничка Имунологија, Проф.Д-р. Дејан Докич, 
29.03.2021 

47. Majlinda Ademi, “Inflammatory processes in the prostate”, Online educational 
webinar, Berlin-Chemie Online Academy, 29.07.2021 

48. Majlinda Ademi, “Non-neurogenic female LUTS”, online participation, Prof. J. Palou, 
EAU, 17 June 2021 

49. Majlinda Ademi, “Module 3: Advances in safety in the treatment of Pca”, online 
participation, Prof. E. Liatsikos, EAU, 01 September 2021 

50.Majlinda Ademi, “Practical neuro-urology”, online participation, Prof. E. Liatsikos, 
EAU, 14 September 2021 

51.Majlinda Ademi, “Takim profesional mjekesor”, webinar i SHMSHM, Prof.Dr. Nevzat 
Elezi, 13-14 Nentor 2021 

52. Majlinda Ademi, “Dealing with the challenge of infection in urology”, online 
participation, Prof. E. Liatsikos, EAU, 09 December 2021 

http://www.ebac-cme.org/
http://www.ebac-cme.org/
http://www.ebac-cme.org/


53.Majlinda Ademi, “Spine expert group meeting 2021”, attended SEG Hybrid meeting 
On-line, Prof.Dr. Ilir Hasani, Skopje 10-11.December 2021 

54.Majlinda Ademi, “Health technology assessment for medical device Reprocessing 
improvement”. ASP SUMIT Continuous medical education webinars. 27th Jan 2022. 

55.Majlinda Ademi, “Optimizing patient blood management: The role of the laboratory”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Jan 21, 2022 

56.Majlinda Ademi, “Iterative genome engineering for rapid improvement of protein 
actuvity and production”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Feb 01, 2022 

57.Majlinda Ademi, Нови аспекти на РААС блокада”, Македонско здружение по 
кардиологија, Проф.Д-р. Маријан Бошевски, 20.10.2022 

58.Majlinda Ademi, “Нови можности, Нови насоки” , стручен состанок, Здружение 
на лекари по Општа-Семејна медицина, 06.12.2022 

59.Majlinda Ademi, “Иновативни решениа за кардиометаболно задравје”, 
Симпозиум на Здружение на интернисти на Р.Македонија, Скопје 19-21.04.2024 

60.Majlinda Ademi, “Basic and Advanced Life Support”, International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology”, Tetova 08 May 2025 

Согласно Правилникот за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 
Универзитетот), кандидатката доц. д-р Мајлинда Адеми има постигнато вкупно 140,8 поени 
од научно-истражувачката дејност. 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНИ АКТИВНОСТИ 

1. Учество во активности за промоција на факултетот 

• Денови на отворени врати (5 семестри) 

2. Учество во работата на натпреварувачките комисии 

• Учество во организација на регионални и локални натпревари 

• Учество во работилници за регионални натпревари 

3. Предавање во институција од јавен интерес, културно-информативен центар 

• Објавување на наставни содржини во електронска форма 



• Придонес и развој на колективниот портал EDUINO во областа на средното 
образование, успешна испорака на видео предавањето Поврзување на коските 

• Објавување на наставни содржини во електронска форма 

• Придонес и развој на колективниот портал EDUINO во областа на средното 
образование, успешна испорака на видео предавањето: Локомоторен систем, коски - коскено 
ткиво, видови коски. 

Согласно Правилникот за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 
од 01.12.2021 година, кандидатката доц. д-р Мајлинда Адеми има постигнато вкупно 6,5 
поени од стручно-применета дејност. 

 

IV. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

1. Член на уредничкиот одбор на меѓународното научно/стручно списание 

• Член на уредничкиот одбор на меѓународното научно списание Acta Medica 
Balkanica - International Journal of Medical Sciences 

2. Член на организацискиот или програмскиот совет на меѓународниот 
научен/стручен собир 

• 6-та Меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки, УТ 

• 7-ма Меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки, УТ 

• 8-ма Меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки, УТ 

Согласно Правилникот за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 
Универзитетот),кандидатката доц. д-р Мајлинда Адеми има освоено вкупно 4 поени од 
дејноста од поширок интерес. 

Кандидатката доц. д-р Мајлинда Адеми има обезбедено вкупно 261.3 поени: во 
образовно-наставна дејност 110 поени, во истражувачко-научна дејност 140,8 поени, во 
стручно-применета дејност 6,5 поени и во дејност од поширок интерес 4 поени. 

 

Заклучок и предлог: 

Врз основа на доставената документација и податоците во додатокот, Рецензентската 
комисија ги оцени активностите во: образовно-наставна дејност, истражувачко-научна 
дејност, стручно-применета дејност и дејност од општ интерес. Рецензентската комисија 



има позитивна оценка и констатира дека кандидатката доц. др Мајлинда Адеми, согласно 
Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 
Универзитетот),има акумулирано вкупно 261,3 поени од стручни препораки. Со овој број 
поени, таа го надминала минималниот број поени потребни за избор во наставно-научна 
позиција вонреден професор во наставно-научната област Имунологија, Друго (3.01.00.08, 
3.01.00. од класификацијата на научно-истражувачки сфери, полиња и области според 
Меѓународната Фраскатиева класификација). 

Врз основа на евалуацијата, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му 
предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки на 
Универзитетот во Тетово кандидатката д-р Мајлинда Адеми да биде избрана во наставно-
научната позиција вонреден професор во наставно-научната област Имунологија, Друго. 

 

 

   Тетово, ____________                   Рецензентска комисија 

                                             1. Проф. д-р.Шекибе Беадини, Редовен професор на                    

                                                           Универзитет во Тетово, во Тетово            

                                                                                (претседател)                                                                

                                                        _________________________________ 

                                                      

                                                        2 . Проф. д-р Ицко Ѓоргоски (член), редовен професор на                                         

                                                  Универзитет „Свети Кирил и Методиј”, Скопјe; 

                                                             _________________________________ 

                                                 

 

                                              3.Проф.д-р,Сади Бежети(член), Редовен професор на                    

                                                           Универзитет во Тетово, во Тетово            

 

                                                          _________________________________ 

 



Образец 1 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНА, НАУЧНА, 
НАСТАВНО-СТРУЧНА И СОРАБОТНИЧКА ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Мајлинда Рашит Адеми 

Институција: Факултет за медицински науки – УТ, Тетово 

Научна област: Основна медицина, 

Научна област: Имунологија (3.01.00.08), Друго (3.01.00.16) 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Реден  
број 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување 
на општите 
услови да/не 

1. Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во студиите од 
првиот и вториот циклус, за секој циклус одделно, 
соодветно, има постигнато просечен успех од најмалку 8,00 
(осум) во интегрираните студии во првиот и вториот 
циклус. 
 
Просечниот успех во првиот циклус е: 8,56 
Просечниот успех во вториот циклус е: 9,3 
Просечниот успех во трет циклус е: 10 
Просечен успех за интегрирани студии / 

 
 
 
 
 
        Да 

2. Научна титула – Доктор по биомедицина 
Име на област: Општа медицина 
Поле: Основна медицина (3.01) 
Научна област: Имунологија (3.01.00.08), Друго (3.01.00.16) 

        
 
        Да 

3. Објавени најмалку пет рецензирани научни трудови во 
рецензирани научни публикации согласно Законот за високо 
образование во последните пет години пред објавувањето 
на конкурсот за избор 

         
 
        Да 

3.1 Научно списание во кое објавените трудови се предмет на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на податоци на списанија со дела достапни на 
Интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

        Да 



Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на податоци на списанија што ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование. 

3.1.1 1. Име на научното списание: Knowledge-International 
Journal, Management-Medis, Medical sciences and research, 
2022, Том 1, бр. 2, стр. 23-30, ISSN 2671-3497 (онлајн). 
2. Име на електронската база на податоци на списанијата: 
Ebsco, Scopus, PsycINFO, CiteseerX, ProQuest,…. 
3. Наслов на трудот: “The values and the differences of the 
serotonin levels in serum and brain tissue in a white laboratory 
rat with induced diabetic nephropathy under the impact of 
perindopril and candesartan”, 
4. Датум на објавување: 2022 

         
 
       Да 

3.1.2 1. Име на научното списание: Knowledge-International 
Journal, Management-Medis, Medical sciences and research, 
2022, Том 1, бр. 4, стр. 21-25, ISSN 2671-3497 (онлајн). 
2. Име на електронската база на податоци на списанија: 
Ebsco, Scopus, PsycINFO, CiteseerX, ProQuest,….. 
3. Наслов на трудот: “Catalase activity in interaction with 
ionized water and other antioxidants in blood plasma, liver, and 
kidney of the rat during hyperthermic stress” 
4. Датум на објавување: 2022 

     
 
 
       Да 

3.1.3 1. Име на научното списание: International Journal, Institute 
of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.51 No 4, 
Scientific papers, стр. 627-630. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X (за е-верзија), 
 
2. Име на електронската база на податоци на списанијата: 
Ebsco, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
PsycINFO, CiteseerX, Pro Quest, .. 
3. Наслов на трудот: “Serum Values of Serotonin Under An 
Impact Of Perindopril And Candesartan In White Laboratory 
Rat With Induced Diabetic Nephropathy” 
4. Датум на објавување: 2022 

 
 
 
 
 
       Да 

3.1.4 1. Име на научното списание: International Journal, Institute 
of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.52 No 4, 
Scientific papers, pp 473-478. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X (за е-верзија) 
2. Име на електронската база на податоци на списанието: 
Ebsco, Scopus, PsycINFO, CiteseerX, ProQuest,….. 
3. Наслов на трудот: “The impact of ionized water 
supplemented with glutation and vitamin c during acute 
hyperthermic exposure on the activity of the superoxid 
dismutase in the blood plasma, liver and kidneys at white 
laboratory rats”. 
4. Датум на објавување: 2022 

 
 
 
 
        Да 



3.1.5 1. Име на научното списание: International Journal, Institute 
of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.55 No 4, 
Scientific papers, стр. 759-764. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X (за е-верзија) 
2. Име на електронската база на податоци на списанието: 
Ebsco, Scopus, PsycINFO, CiteseerX, ProQuest,... 
 
3. Наслов на трудот: “Catalase activity in rat blood serum 
under the impact of ionized water supplemented with 
glutathione and vitamin c during hyperthermic stress”, 
4. Датум на објавување: 2022 

 
 
 
 
        Да 

3.1.6 1. Име на научното списание: International Journal, Institute 
of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.56 No 3, 
Scientific papers, стр. 285-290. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X (за е-верзија) 
2. Име на електронската база на податоци на списанието: 
Ebsco, Scopus, PsycINFO, CiteseerX, ProQuest,... 
 
3. Наслов на трудот: “The role of ionized water and its impact 
on the activity of Glutathione peroxidase on rats blood serum 
during Hyperthermic stress” 
4. Датум на објавување: 2023 

 
 
 
 
        Да 

3.1.7 1. Име на научното списание: Mac Vet Rev 2025; ISSN 1409-
7621 e-ISSN 1857-7415 
2. Име на електронската база на податоци на списанијата: 
Ebsco, Scopus, PsycINFO, 
3. Наслов на трудот: “The impact of micellar coenzyme Q10 
and liposomal coenzyme Q10 on TNF-α AND IL-1β in cisplatin-
induced nephrotoxicity in rats”, Mac Vet Rev 2025; ISSN 1409-
7621 e-ISSN 1857-7415 (in press). 
4. Датум на објавување: 2025 

       Да 

3.2 Научно списание во кое објавените трудови се предмет на 
рецензија и кое има меѓународен уреднички одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, во кој случај 
бројот на членови од една земја не може да надмине две 
третини од вкупниот број на членови. Бројот на списанија 
што ќе го утврди Националниот совет за високо 
образование. 

        Да 

3.2.1 1. Име на научното списание: Acta Medica Balkanica 
Меѓународно списание за медицински науки 
 
2. Меѓународен уреднички одбор: 
• вкупен број на земји: 57• Припадност на земјата и број: 
Република Северна Македонија (17), САД (2), Косово (6), 
Бугарија (7), Србија (2), Романија (2), Полска (1), Германија 

Да 



(3), Албанија (11), Турција (6), Италија (1), Украина (1), 
Босна и Херцеговина (1), Хрватска (1). 
3. Наслов на трудот: „Влијанието на периндоприлот врз 
серумските нивоа на серотонин кај бел лабораториски 
стаорец со дијабетична нефропатија предизвикана од 
стрептозотоцин“ 
4. Датум на објавување: 2021 година 

3.2.2 1. Име на научното списание: Medical Journal Medicus 
2. Меѓународен уреднички одбор: 
• вкупен број на земји: 17 
• Припадност и број по земји: Република Северна 
Македонија (5), САД (2), Косово (6), Бугарија (3), Србија 
(2), 
3. Наслов на трудот: „Антиоксидантна активност на 
јонизираната вода и нејзиното влијание врз 
концентрацијата на уреа во серумот кај стаорци за време на 
хипертермички стрес“ 
4. Датум на објавување: 2023 

Да 

3.2.3 1. Име на научното списание: Medical Journal Medicus 
2. Меѓународен уреднички одбор: 
• вкупен број на земји: 17 
• Припадност и број по земји: Република Северна 
Македонија (5), САД (2), Косово (6), Бугарија (3), Србија 
(2), 
3. Наслов на трудот: „Улогата на јонизираната вода и 
нејзиното влијание врз активноста на глутатион 
пероксидазата врз крвната плазма, црниот дроб и бубрезите 
кај стаорци за време на хипертермички стрес“ 
4. Датум на објавување: 2024 

Да 

3.2.4 1. Име на научното списание: Medical Journal Medicus 
2. Меѓународен уреднички одбор: 
• Вкупен број на земји: 17 
• Припадност и број по земји: Република Северна 
Македонија (5), САД (2), Косово (6), Бугарија (3), Србија 
(2), 
3. Наслов на трудот: „Клеточниот антиоксидативен 
потенцијал на глутатион редуктазата под влијание на 
јонизирана вода во серумот на лабораториски стаорци за 
време на акутна хипертермичка изложеност“ 
4. Датум на објавување: 2024 

Да 

3.4 Резиме на рецензирани научни трудови презентирани на 
меѓународен научен состанок каде што членовите на 
програмскиот совет или организацискиот научен совет се од 
најмалку три земји. 

        Да 

3.4.1 1. Наслов на зборникот научни трудови: Medical Professional 
MeetingXXVIII, 

Да 



2. Наслов на меѓународниот научен собир: Medical 
Professional MeetingXXVIII, 
3. Имиња на земјите: Босна и Херцеговина, Унгарија, 
Република Србија, Словенија, Турција, Република Хрватска, 
Република Северна Македонија, Црна Гора. 
4. Наслов на трудот: „Каталазна активност во серум од крв 
кај стаорци под влијание на јонизирана вода дополнета со 
глутатион и витамин Ц за време на хипертермички стрес“ 
5. Година на објавување: 27-29 октомври 2023 година, 
Струга 

3.4.2 1. Наслов на зборникот научни трудови: „Нови 
достигнувања во медицината и медицинските науки“ 
2. Наслов на меѓународниот научен собир: Меѓународен 
конгрес за природни, здравствени науки и технологија“ 
3. Имиња на земји: Босна и Херцеговина, Унгарија, 
Република Србија, Словенија, Турција, Република Хрватска, 
Република Северна Македонија, Црна Гора. 
4. Наслов на трудот: „Влијанието на периндоприлот врз 
серумските нивоа на серотонин кај бел лабораториски 
стаорец со дијабетична нефропатија предизвикана од 
стрептозотоцин“ 
5. Година на објавување: 17 мај - 19 мај 2023 година 

Да 

3.4.3 1. Наслов на научниот зборник: XXVI Медицински стручен 
собир, 
2. Наслов на меѓународниот научен собир: XXVI 
Медицински стручен собир, 
3. Имиња на земјите: Босна и Херцеговина, Унгарија, 
Република Србија, Словенија, Турција, Република Хрватска, 
Република Северна Македонија, Црна Гора. 
4. Наслов на трудот: „Ангион II е негативен регулатор на 
нивоата на серотонин во мозокот“. 
5. Година на објавување: 27-29 октомври 2021 година 

Да 

4. Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 
професор, датум и број на билтен: 14.12.2020, билтен бр. 
177 

        Да 

5. Има способност за извршување наставни активности во 
високото образование 

        Да 

 

 

 

 

 



Образец 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО – СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Kандидат: Мајлинда Рашит Адеми                                

Институција:Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово    

Научно поле:  Општа Медицина                                        

Научна област:  Имунологија (3.01.00.08), Друго (3.01.00.16) 

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ    

Ред.број Назив на активноста Поени 
1. Одржување на предавања од прв циклус на студии 46.8 
1.1. Основи на Имунологија 

(општа медицина) 2+1 
2x15x0.04

x4=4.8 
1.2. Основи на Имунологија 

(општа медицина) 3+0 
3x15x0.04

x4=7.2 
1.3. Основи на Имунологија 

(Фармација) 3+0 
3x15x0.04

x5=9 
1.4 Биохемија 

(Инфермиерија) 1+1 
1x15x0.04

x5=3 
1.5 Биохемија 

(Акушерија) 2+1 
2x15x0.04

x4=4.8 
1.6 Социјална медицина 

(Инфермиерија) 2+1 
2x15x0.04

x4=4.8 
1.7 Ембриологија со хумана генетика 

(Акушерија) 2+1 
2x15x0.04

x4=4.8 
1.8 Основи на Имунологија 

(Фармација)) 2+1 
2x15x0.04

x5=6 
1.9 Хумана генетика 

(Логопедија) 2+2 
2x15x0.04

x2=2.4 
2. Одржување на вежби од прв циклус на студии 12.45 
2.1 Основи на Имунологија 

(општа медицина) 2+1 
1x15x0.03

x4=1.8 
2.2 Биохемија 

(Инфермиерија) 1+1 
1x15x0.03

x2=1 



2.3 Биохемија 
(Акушерија) 2+1 

1x15x0.03
x2=1 

2.4 Биохемија 
(Акушерија) 2+1 

1x15x0.03
x2=1 

2.5 Социјална медицина 
(Инфермиерија) 2+1 

1x15x0.03
x4=1.8 

2.6 Хумана генетика 
(Логопедија) 2+2 

2x15x0.03
x2=1.8 

2.7 Основи на Имунологија 
(Фармација)) 2+1 

1x15x0.03
x5=2.25 

2.8 Ембриологија со хумана генетика 
(Акушерија) 2+1 

1x15x0.03
x4=1.8 

3. Одржување настава од втор циклус 1.4 
3.1 Биохемија на имуниот систем 2+1 2x7x0.05x

2=1.4 
4.  Подготовка на нов предмет (предаваља) 7 

4.1 Основи на Имунологија 
(општа медицина) 

1 

4.2 Основи на Имунологија 
(Фармација) 

1 

4.3 Биохемија 
(Инфермиерија) 

1 

4.4 Биохемија 
(Акушерија) 

1 

4.5 Социјална медицина 
(Инфермиерија) 

1 

4.6 Ембриологија со хумана генетика 
(Акушерија) 

1 

4.7 Хумана генетика 
(Логопедија) 

1 

5. Подготовка на нов предмет (вежби) 3.5 

5.1 Основи на Имунологија 
(општа медицина) 

0.5 

5.2 Биохемија 
(Инфермиерија) 

0.5 

5.3 Биохемија 
(Акушерија) 

0.5 

5.4 Социјална медицина 
(Инфермиерија) 

0.5 



6. Kонсултации со студенти 6.6 
6.1 Основи на Имунологија 

(општа медицина) -4 семестри 
400x4x0.0

02=3.2 
6.2 Основи на Имунологија 

(Фармација) -5 семестри  
 

80x5x0.00
2=0.8 

6.3  Биохемија 
(Инфермиерија) -5 семестри 

120x5x0.0
02=1.22 

6.4  Социјална медицина 
(Инфермиерија)-4 семестри 

55x4x0.00
2=0.44 

6.5 Биохемија 
(Акушерија) -4 семестри 

100x4x0.0
02=0.8 

6.6  Хумана генетика 
(Логопедија) -2 semestra 

15x2x0.00
2=0.06 

6.7 Ембриологија со хумана генетика 
(Акушерија) -4 семестри 
 

2x4x0.002
=0.016 

7. Ментор на дипломска работа од прв циклус на студии 0.2 
 Ментор на  1 дипломски труд  1x0.2=0.2 
8. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска 

работа 
0.6 

 6 комисии на одбрани 6x0.1=0,6 
9. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска 

работа втор циклус 
0.6 

 2 комисии 2x0.3=0.6 
10. Интерна скрипта  од предавања 24 
10.1 - Биохемија (2021) 

- Основи на Имунологија (општа медицина) (2022) 
- Основи на Имунологија Фармација (2023) 
- Биохемија -Инфермиерија (2023) 
- Хумана генетика (2023) 
- Основи на Имунологија -Општа медицина  (2024) 

 

6x4=24 

11. Интерна скрипта  од   вежби 6 
11.1 Практикум за вежби Основи на Имунологија 

Практикум за вежби Хумана генетика 
2x3=6 

Вкупно 
поени  

 110 

 



II. НАУЧНА – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ   

Ред.број Назив на активноста Поени 

1. Ментор на одбранети магистерски трудови (Втор циклус) 1 

2. Коментор на магистерската теза 0,5 

3. Учесник во меѓународен научен проект 10 

3.1 Respiratory webinar 2021 on Real World Evidence on Asthma 

27th May 2021  

Prof. Roland Buhl (Geremany) 

Prof. Dave Singh (UK) 

Prof. Giorgio Walter Canonica (Italy) 

 

5 

3.2 Diabetes Mellitus with cardiovascular complications: from science 
to clinical practice 

31st May 2021 

Prof.Francesco Cosentino (Sweden) 

Prof. Francesco Prattichizzo (Italy) 

Prof. Antonio Ceriello (Italy) 

 

5 

4. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија 
и кој е индексиран во најмалку една електронска база на 
податоци на списанија со трудови достапни на интернет, 
како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Report 
Citation Journal, SCImago Journal Rank или други податоци 
за списание утврдени од Националниот совет за високо 
образование. 

10 

4.1 Majlinda Ademi, “The values and the differences of the serotonin 
levels in serum and brain tissue in a white laboratory rat with 
induced diabetic nephropathy under the impact of perindopril and 
candesartan”, International Journal, Institute of Knowledge 

5 



Management- Medis, Medical sciences and research, 2022, Vol. 1, 
No 2, pp 23-30, ISSN 2671-3497 (online). 

4.2 Majlinda Ademi, “Catalase activity  in interaction with ionized 
water and other antioxidants in blood plasma, liver, and kidney of 
the rat during hyperthermic stress”, International Journal, Institute 
of Knowledge Management- Medis, Medical sciences and research, 
2022, Vol. 1, No 4, pp 21-25, ISSN 2671-3497 (online). 

5 

6. Труд со оригинални научни резултати со фактор на 
влијание, објавен во научно списание во кое објавените 
трудови се предмет на рецензија и кој е индексиран во 
најмалку една електронска база на податоци на списанија 
со трудови достапни на Интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank, или друга база на податоци на 
списанија што ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование. 

 

41.3 

6.1 Majlinda Ademi, “The impact of perindopril on serum serotonin 
levels in a white laboratory rat with streptozotocin induced 
diabetic nephropathy”, Acta Medica Balkanica  Vol.6, No.11-12, 
pp.1-64, 2021. ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online), 
Global Impact & Quality Factor 0,0116 

6+0.0116= 
6.0116 

6.2 Majlinda Ademi, “Serum Values of Serotonin Under An Impact 
Of Perindopril And Candesartan In White Laboratory Rat With 
Induced Diabetic Nephropathy”, International Journal, Institute of 
Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.51 No 4, Scientific 
papers, pp 627-630. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-
version), Skopje 2022, Global Impact & Quality Factor 1.822 

6+1.822= 
7.822 

6.3 Majlinda Ademi, “The impact of ionized water supplemented  
with glutation and vitamin c during acute hyperthermic exposure 
on the activity of the superoxid dismutase in the blood plasma, 
liver and kidneys at  white laboratory rats”. International Journal, 
Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.52 No 
4, Scientific papers, pp 473-478. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X(for e-version), Skopje 2022, Global Impact & Quality Factor 
1.822 

6+1.822=  

7.822 

6.4 Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the 
impact of ionized water supplemented with glutathione and 
vitamin c during hyperthermic stress”, International Journal, 

6+1.822=  



Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.55 No 
4, Scientific papers, pp 759-764. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X(for e-version), Skopje 2022, Global Impact & Quality Factor 
1.822 

7.822 

6.5 Majlinda Ademi, “The role of ionized water and its impact on the 
activity of Glutathione peroxidase on rats blood serum during 
Hyperthermic stress”, International Journal, Institute of 
Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.56 No 3, Scientific 
papers, pp 285-290. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-
version), Skopje 2023, Global Impact & Quality Factor 1.822 

6+1.822=  

7.822 

6.6 Icko Krste Gjorgoski (Corresponding Author), Emilija Shikole (Co-
author), Marija Glavas Dodov (Co-author), Majlinda Ademi (Co-
author), Elena Rafailovska (Co-author), Dushko Shalabalija (Co-
author), Valdrina Ajeti (Co-author), Dimche Zafirov (Co-author), 
Jasmina Trojachanec (Co-author), Marija Cvijanovikj (Co-author),  
“The impact of micellar coenzyme Q10 and liposomal coenzyme 
Q10 on TNF-α AND IL-1β in cisplatin-induced nephrotoxicity in 
rats”, Mac Vet Rev 2025; ISSN 1409-7621 e-ISSN 1857-7415 (in 
press). 

3.6+0,4=  

4 

7. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија 
и кое има меѓународен уреднички одбор составен од 
членови од најмалку три земји, во кој случај бројот на 
членови од една земја не може да надмине две третини од 
вкупниот број членови. 

 

15 

7.1 Majlinda Ademi, “Antioxidant activity of the ionized water and 
its impact on the concentration of urea in rats serum during 
Hyperthermic stress”, Medical Journal Medicus 2023, Vol 28 (1), 
pp 35-40. ISSN 1409-6366 UDC 61 

5 

7.2 Majlinda Ademi, “The role of ionized water and its impact on the 
activity of Glutathione peroxidase on rats blood plasma, liver and 
Kidneys during hyperthermic stress”, Medical Journal Medicus 
2024, Vol 29 (1), pp 25-31. ISSN 1409-6366 UDC 61 

5 

7.3 Majlinda Ademi, “The cellular antioxidant potential of 
Glutathione Reductase under the impact of Ionized water in the 
Serum of the laboratory rats during acute hyperthermic 
Exposure”, Medical Journal Medicus 2024, Vol 29 (3), pp 258-262. 
ISSN 1409-6366 UDC 61 

5 



8. Abstrakt i publikuar në përmbledhje të punimeve të  
konferencës 

3 

8.1 Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the 
impact of ionized water supplemented with glutathione and 
vitamin c during hyperthermic stress” Takimi profesional 
mjekësorXXVIII, Book of Abstracts,  27-29 Tetor2023, Struge 

1 

8.2 Majlinda Ademi, “The impact of Perindopril on serum Serotonin 
levels in a white laboratory rat with Streptozotocin induced 
Diabetic Nephropathy” Abstract Book,  International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology”, May 17- May 19, 
2023 University of Tetovo 2021 

1 

8.3 Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi “Ang II is a 
negative regulator of the serotonin levels in the brain”. Abstract 
Book,   Takimi profesional mjekësor XXVI 

1 

9. Pjesëmarrje në tubim shkencor/profesional me  
referat 

60 

9.1 Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the 
impact of ionized water supplemented with glutathione and 
vitamin c during hyperthermic stress” Takimi profesional 
mjekësorXXVIII, 27-29 Tetor2023, Struge 

1 

9.2 Majlinda Ademi, “The impact of Perindopril on serum Serotonin 
levels in a white laboratory rat with Streptozotocin induced 
Diabetic Nephropathy” International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology”, May 17- May 19, 2023 University of 
Tetovo 2021 

1 

9.3 Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi “Ang II is a 
negative regulator of the serotonin levels in the brain”. Takimi 
profesional mjekësor XXVI 

1 

9.4 Majlinda Ademi, “Antigen-specific CD4 T cell responses in 
humans: SARS-CoV-2 and beyond”, Labroots-Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, June 8,2021. 

1 

9.5 Majlinda Ademi, “Innovations in Vaccine Research and Development”. 
Labroots-Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
June 8,2021. 

1 



9.6 Majlinda Ademi, “Researching Early Detection of Ovarian and 
Endometrial Cancer using High.Sensitivity Genomic Assays”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, June 8,2021. 

1 

9.7 Majlinda Ademi, “Working with antigen-specific T cells”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, June 9,2021. 

1 

9.8 Majlinda Ademi, “Preventing cell misidentication in your daily lab 
routine”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, June 9,2021. 

1 

9.9 Majlinda Ademi, “Simplifity complex genetic diseases by quantifying 
structural and copy number variants”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, June 10,2021. 

1 

9.10 Majlinda Ademi, “Cell Therapy in Human and Veterinary Medicine: On 
Health Initiative” which was accredited by the Veterinary Council of 
Ireland. NUI Galway. Certificate of attendance 16.June 2021. 

1 

9.11 Majlinda Ademi, “ En block resection of Bladder Tumor (ERBT) and 
applied technologies”. Certificate of participation on urowebinar (EAU), 
27 May, 2021. 

1 

9.12 Majlinda Ademi, “Medical Device reprocessing: from history to curent 
concepts of good practice”. ASP SUMIT Continuous medical education 
webinars. 23rd June 2021. 

1 

9.13 Majlinda Ademi, “Природна имунолошка заштита на организмот 
од вирусни и бактериски инфекции-пред, за време пост ковид 
инфекции”, Сертификат за учество. Здружение за алергологија и 
клиничка имунологија, 28.04.2021. 

1 

9.14 Majlinda Ademi, “The evolving role of the microbiology lab: COVID-19, 
AMS and new automated technologies that improve rapid diagnostics”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Mar 16,2021 

1 

9.15 Majlinda Ademi, “Cancer Biomarkers in the Breath”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, Mar 26, 2021 

1 

9.16 Majlinda Ademi, “Shield of safety: Protecting the clinical lab”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 22, 2021 

1 



9.17 Majlinda Ademi, “Role of chromosomal Microarray in the Era of 
Genome Sequencing”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, Apr 22, 2021 

1 

9.18 Majlinda Ademi, “A physiologically-relevant 3D ECM for in vitro 
oncology research and intelligent high-content imaging of 3D models”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Apr 13, 2021 

1 

9.19 Majlinda Ademi, “THUNDER-Revealing image Detail Hidden in the 
Haze”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 15, 2021 

1 

9.20 Majlinda Ademi, “ASH Anticoagulation Guidelines in patients with 
COVID-19: A moving target”. Labroots- Your Science network, Certificate 
of participation on webinar, Apr 19, 2021 

1 

9.21 Majlinda Ademi, “Genetics Virtual Week 2021”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Apr 13, 2021 

1 

9.22 Majlinda Ademi, “Rapid biotherapeutic”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Apr 20 2021 charge 
analysis by CZE-UV and CZE-MS 

1 

9.23 Majlinda Ademi, “Putting Serological SARS-CoV-2 Testing into 
Context”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 21, 2021 

1 

9.24 Majlinda Ademi, “Simplified online tools for CRISPR-Cas9 Gene Editing 
Design and Confirmation”. Labroots- Your Science network, Certificate 
of participation on webinar, Apr 27, 2021 

1 

9.25 Majlinda Ademi, “The multidisciplinary approach to liver 
transplantation”, Certificate of participation as Delegate in the MCLD 
2021: Virtual Conference, ILTS & Rela Institute Virtual Symposium, 27-28 
March 2021. 

1 

9.26 Majlinda Ademi, “Covid dhe post Covid-19”  Sertifikate per pjesemarje, 
SHMSHM, 07 Prill 2021 

1 

9.27 Majlinda Ademi, “Cryo-Electron Microscopy: membrane proteins down 
to atoms”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 13, 2021 

1 



9.28 Majlinda Ademi, “Quantitative western blotting analysis:tips, 
considerations and streamlining analysis using Invitrogen iBright 
Analysis Software”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, Apr 29, 2021 

1 

9.29 Majlinda Ademi, “Physiologic medium to study human cell biology”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Apr 28, 2021 

1 

9.30 Majlinda Ademi, “How to optimize your shake flask and bioreactor 
cultures”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 28, 2021 

1 

9.31 Majlinda Ademi, “Everyday cell culture practice-Improve reproducibility 
of your cell culture”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, May 06, 2021 

1 

9.32 Majlinda Ademi, “Modeling the human brain using induced pluripotent 
stem cells (iPSCs)”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, May 06, 2021 

1 

9.33 Majlinda Ademi, “Laboratory medicine and healthcare excellence; Till 
death do us part”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, May 13, 2021 

1 

9.34 Majlinda Ademi, “Physicochemical characterisation of Antibody-Drug 
Conjugates”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, May 13, 2021 

1 

9.35 Majlinda Ademi, “Turn on the lights in cryo-FIB tomography sample 
preparation”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, May 24, 2021 

1 

9.36 Majlinda Ademi, “Complete workflow solution from Gene-to-Protein”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
May 25, 2021 

1 

9.37 Majlinda Ademi, “Advanced phenotyping of the tumor immune 
microenvironment”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, May 27, 2021 

1 

9.38 Majlinda Ademi, “Evaporation or Lyophilization: Which is the best”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
May 27, 2021 

1 



9.39 Majlinda Ademi, “Elevating laboratory leadership: Transforming your 
career and laboratory through collaboration”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Jun 03, 2021 

1 

9.40 Majlinda Ademi, “Recent advances for simultaneous analysis to 
determine embrio PGT-A and PGT-M status with NGS”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, Jun 03, 2021 

1 

9.41 Majlinda Ademi, “How molecular combing technology is transforming 
genomic research through visualizing DNA at the single-molecule level”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Jun 07, 2021 

1 

9.42 Majlinda Ademi, “Alinity m STI* with extragenital samples:from assay 
design to real world experience”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Jun 07, 2021 

1 

9.43 Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 1” NHS Foundation 
Trust, prof. Stephen Black, www.ebac-cme.org, 30.06.2021 

1 

9.44 Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 2” NHS Foundation 
Trust, prof. Stephen Black, www.ebac-cme.org, 01.07.2021 

1 

9.45 Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 3” NHS Foundation 
Trust, prof. Stephen Black, www.ebac-cme.org, 02.07.2021 

1 

9.46 Majlinda Ademi, “Bilastine во третман на алергиски ринит”, 
Стручен состанок на Македонско Здружение за Алергија и Клиничка 
Имунологија, Проф.Д-р. Дејан Докич, 29.03.2021 

1 

9.47 Majlinda Ademi, “Inflammatory processes in the prostate”, Online 
educational webinar, Berlin-Chemie Online Academy, 29.07.2021 

1 

9.48 Majlinda Ademi, “Non-neurogenic female LUTS”, online participation, 
Prof. J. Palou, EAU, 17 June 2021 

1 

9.49 Majlinda Ademi, “Module 3: Advances in safety in the treatment of Pca”, 
online participation, Prof. E. Liatsikos, EAU, 01 September 2021 

1 

8.50 Majlinda Ademi, “Practical neuro-urology”, online participation, Prof. E. 
Liatsikos, EAU, 14 September 2021 

1 

9.51 Majlinda Ademi, “Takim profesional mjekesor”, webinar i SHMSHM, 
Prof.Dr. Nevzat Elezi, 13-14 Nentor 2021 

1 

http://www.ebac-cme.org/
http://www.ebac-cme.org/
http://www.ebac-cme.org/


9.52 Majlinda Ademi, “Dealing with the challenge of infection in urology”, 
online participation, Prof. E. Liatsikos, EAU, 09 December 2021 

1 

9.53 Majlinda Ademi, “Spine expert group meeting 2021”, attended SEG 
Hybrid meeting On-line, Prof.Dr. Ilir Hasani, Skopje 10-11.December 2021 

1 

9.54 Majlinda Ademi, “Health technology assessment for medical device 
Reprocessing improvement”. ASP SUMIT Continuous medical education 
webinars. 27th Jan 2022. 

1 

9.55 Majlinda Ademi, “Optimizing patient blood management: The role of the 
laboratory”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, Jan 21, 2022 

1 

9.56 Majlinda Ademi, “Iterative genome engineering for rapid improvement of 
protein actuvity and production”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Feb 01, 2022 

1 

9.57 Majlinda Ademi, Нови аспекти на РААС блокада”, Македонско 
здружение по кардиологија, Проф.Д-р. Маријан Бошевски, 20.10.2022 

1 

9.58 Majlinda Ademi, “Нови можности, Нови насоки” , стручен состанок, 
Здружение на лекари по Општа-Семејна медицина, 06.12.2022 

         1 

9.59 Majlinda Ademi, “Иновативни решениа за кардиометаболно 
задравје”, Симпозиум на Здружение на интернисти на Р.Македонија, 
Скопје 19-21.04.2024 

         1 

9.60 Majlinda Ademi, “Basic and Advanced Life Support”, International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology”, Tetova 08 May 
2025 

         1 

Вкупно 
поени 

 140,8 

 

 

 

 

 

 

 



III. СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред.број Назив на активноста Pikë 

1. Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit 2.5 

1.1 Ditët e hapura (5 semestra) 5x0.5=2.5 

2. Pjesëmarrje ne pune e komisioneve per gara                 2 

2.2 Pjesëmarrje ne organizim te garave regjionale dhe lokale 1x1=1 

2.3 Pjesëmarrje ne puntori per gara regjionale 1x1=1 

3. Ligjëratë në institucion me interes publik, qendra kulturore 

informative 

2 

3.1 Publikim I permbajtjeve mesimore ne forme elektronike 

Kontribut dhe zhvillim te portalit kolektiv EDUINO ne fushen e 

arsimit te mesem, dergim me sukses te video leksionit Lidhja e 

eshtrave 

1 

3.2 Publikim I permbajtjeve mesimore ne forme elektronike 

Kontribut dhe zhvillim te portalit kolektiv EDUINO ne fushen e 

arsimit te mesem, dergim me sukses te video leksionit: Sistemi 

lokomotor, eshtrat- indi eshtror, llojet e eshtrave 

1 

Вкупно 

поени 

 6.5 

Ред.број Назив на активноста Pikët 
1. Член на уредничкиот одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 
1 

 Член на редакцискиот одбор на меѓународното научно 
списание Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical 
Sciences 

1 

2. Член на организацискиот или програмскиот совет на 
меѓународен научен/стручен состанок 

3 

2.1 6-та Меѓународна научна конференција на Факултетот за 
медицински науки на УТ 

1 



 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ  

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 110 
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 140.8 
СТРУЧНО –ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ                 6.5         
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 4 
ВКУПНО            261.3 

 

 

 

  Тетово, _____________                                                 РЕЦЕЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

                                                                     

                                              1. Проф. д-р.Шекибе Беадини, Редовен професор на                    

                                                           Универзитет во Тетово, во Тетово            

                                                                                (претседател)                                                                

                                                        _________________________________ 

                                                      

                                                        2 . Проф. д-р Ицко Ѓоргоски (член), редовен професор на                                         

                                                  Универзитет „Свети Кирил и Методиј”, Скопјe; 

                                                             _________________________________ 

                                                 

 

2.2 7-ма Меѓународна научна конференција на Факултетот за 
медицински науки на УТ 

1 

2.3 8-ма Меѓународна научна конференција на Факултетот за 
медицински науки,  УТ 

1 

Вкупно 
поени 

                  
4 



                                              3.Проф.д-р,Сади Бежети(член), Редовен професор на                    

                                                           Универзитет во Тетово, во Тетово            

 

                                                          _________________________________ 

 



 

До:  

НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ  

НАФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ  

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е  Ф  Е Р А Т 

 

ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ НАСТАВНО НАУЧНИ 

ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Врз основ на објавениот конкурс на 24.06.2025 година, во дневните весници “Коха“ и 

“Слободен Печат“, како и на официјалната веб страна на Универзитетот во Тетово 

www.unite.edu.mk, Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Наукина 

седницата одржана на ден 10.07.2025 година, донесе одлука со број 22-2284/1, за 

формирање на рецензентскакомисија за избор на еден наставник, за предметите 

Фармакогнозија, Друго (3.05.02.10, 3.05.02.17), во состав: 

 

1. Проф.д-р. Светлана Кулеванова (претседател), редовен професор на 

Фармацевтскиот факултет, Универзитет “Св.Кирил и Методиј” во Скопје 

 

2. Проф.д-р Ѓоше Стефков (член), редовен професор на Фармацевтскиот факултет, 

Универзитет“Св.Кирил и Методиј”во Скопје 

 

3. Проф.д-р. Арлинда Хаџиу Зајми (член), вонреден преофесор на Факултетот за 

Медицински Науки, студиска програма Фармација,Универзитет во Тетово. 

 

По увидот на доставената документација на конкурсот, комисијата констатираше 

дека на објавениот конкурс аплицирала само кандидатката доц. д-р Аријета Шабани, и 

бидејќи во досијето на апликацијата ги има сите наведени документи во конкурсот, 

комисијата одлучи да го дoстави следниот 

 

http://www.unite.edu.mk/


 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На ден 24.06.2025 во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“ како и на 

официјална веб страна на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, објавен е конкурс 

за избор-реизбор на еден наставник вонаставно-научно звање вонреден професор на 

Факултетот за медицински науки во научното поле Фармација, за областите 

Фармакогнозија, Друго (3.05.02.10, 3.05.02.17). 

Рецензентската комисија, по разгледување на доставените материјали, 

констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат доц. д-р Аријета Шабани 

во редовен работен однос како доцент на Факултетот за Медицински Науки на 

Универзитетот во Тетово. 

 

1. Биографски податоци и образование  

 

Аријета Шабани е родена на 19.06.1982 година во Куманово. Основното училиште 

го завршила во Куманово а средното образование го завршила во Тетово со континуиран 

одличен успех. Студиите на Факултетот за Медицински Науки–студиска програма 

Фармација ги завршила со универзитетска стипендија, со просечен успех 9.26 и во 2011 

година беше избрана за најдобар дипломиран студент на Факултетот за Медицински 

Науки. Магистерските студии по Фармација ги завршила во Тетовски Универзитет во 

2013 година, со просечен успех 10. Стручниот испит за дипломирани фармацевти го 

положила во 2014 година. 

       Во 2020 година ги завршила докторските студии на Фармацевтскиот Факултет, во 

областа на Фармакогнозија, Универзитет ”Cв. Кирил и Методиј” Скопје,со просечен успех 

9.88. Докторскиот труд под наслов “Хемиска карактеризација на хербата и на хербалните 

преработки од кантарион (Hypericum perforatum L., Hypericaceae) собран од локалитетите 

во западниот дел од Република Северна Македонија во период од 2014 до 2017 година” го 

одбранила на 29.05.2020 година, сошто се стекнала со звањето доктор на фармацевтски 

науки. 

Доц. д-рАријета Шабани, од 2014 година е ангажирана како асистент на студиската 

програма Фармација, во нередовен работен однос, додека во 2020 година (согласно 

решение од 24.12.2020) е избрана во наставно-научното звање доцент. 

Покрај ангажманот во процесот на наставата, кандидатката реализирала и други 

обврски во рамките на педагошкиот процес. Од 2021 година па наваму, таа ја извршува 

функцијата раководител на студиската програма по Фармација. Во 2021 година е 

лиценцирана за судска експертиза во областа на фармација (08-502/2021). Кандидатката, 

доц. д-р Аријета Шабани, е член на Комисијата за клинички испитувања при Агенцијата 

http://www.unite.edu.mk/


за лекови и медицински средства (МАЛМЕД); стручен проценител за квалитет на лекови 

при Агенцијата за лекови и медицински средства (МАЛМЕД); член на Комисијата за 

одредување и исполнување на условите за почеток со работа на студиските програми при 

Агенцијата за квалитет во високото образование; член на уредувачки  одбор на стручното 

списание на Фармацевтската Комора на РСМ (од 2022 година). 

Исто така,кандидатката доц. д-р Аријета Шабани е делегат од студиската програма по 

Фармација при Факултетот за медицински науки во Собранието на Фармацевтската 

Комора на РСМ, член на Комисијата за полагање стручен испит за дипломирани 

фармацевти - Фармацевтската Комора на РСМ и од 2023 година ја извршува функцијата 

претседател на Здружението на албански фармацевти во РСМ. 

 Рецезентската комисија ги имаше предвид вкупните научни , стручни, педагошки 

и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, 

стручни, педагошки  и други остварувања на кандидатката од последниот избор до денот 

на пријавата, врз основа на сета поднесена документација  која е од важност за изборот. 

 

 

 

     НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

 

I. НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Kандидатката  доц. д-р Аријета Шабани континуирано и активно е вклучена во 

изведување на теоретската и практичната настава на интегрираните студии од прв циклус 

на студиската програма Фармација. Освен предметите: Фитохемија, Фармакогнозија, 

Основи на Фитотерапија и Фитотерапија – напреден курс, кандидатката има реализирано 

настава и по предметот Професионална пракса, каде што кандидатката придонела за 

подготовка и професионален развој на студентите.  

Учествувала и како член на комисијата за оценка и одбрана на дипломски работи (на 

85 комиси)  и  ментор на 15 дипломски работи  

Kандидатката е автор на неколку интерни скрипти за предавања и за вежби: 

1. Аријета Шабани,  “Фармакогнозија- практичен дел” – пакет материјал за вежби  

2. Аријета Шабани, “ Фитохемија” – интерна скрипта за предавања 

3. Аријета Шабани, “ Фармакогнозија” – интерна скрипта за предавања 

4. Аријета Шабани и други, “Дневник за професионална пракса”– прирачник 

 



Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитетот во Тетово (Билтен 

на Универзитетот), кандидатката доц. д-р Аријета Шабани вкупно има реализирано 144.76 

поени од  наставно - образовната дејност. 

 

 

 

II. НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

 Покрај посветеноста на наставниот процес, кандидатката во рамките на 

континуираното професионално и академско напредување, има остварено и значајна 

научно-истражувачка дејност од областа на фармацијатa. Научно-истражувачката дејност 

на кандидатката се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, 

со учество на меѓународни конференции и научни собири. Кандидаткта има објавено 10 

труда со оригинални научни резултати, објавено во научно списание во кое трудовите 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 

списаније достапни на интернет, 5 труда со оригинални  научни резултати објавен во 

зборник на рецензирани научни трудови,каде што членовите на програмскиот или 

научниот комитет се најмалку од три земји. Кандидатката учествувала  и на бројни 

меѓународни научни/стручни собири со усна презентација и постер презентација 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанти на Универзитетот во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатката доц. д-р. Аријета Шабани вкупно има 

реализирано 99поени од научно – истражуваката дејност. 

 

 

 

III. СТРУЧНО – ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Стручно – применувачката дејност на кандидатката доц.д-р. Аријета Шабани, опфаќа: 

 Вештак по фармацевтски науки (08-502/2021) 

 Kоординатор за изработка на елаборатот за студиската програма Фармација 2025 

 Член на комисијата за изработка на елаборатот за студиската програма Козметика 

со естетика 2024 

 Учество во промотивни активности на Факултетот за Медицински Науки и 

Универзитетот во Тетово за академските години 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 

2024/2025 



 Член на комисијата за прием на студенти на Факултетот за Медицински Науки при 

Универзитетот во Тетово за академските години 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 

2024/2025 

 Член на комисијата за приемен испит на студенти на Факултетот за Медицински 

Науки при Универзитетот во Тетово за академските години 2021/2022; 2022/2023; 

2023/2024; 2024/2025 

 Претседател на комисијата за трансфер на студенти во прв студиски 

циклусФакултетот за Медицински Науки (студиска програма по Фармација) за 

академските години за академските години 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 

2024/2025 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), кандидатката доц. д-р Аријета Шабани вкупно има реализирано 15 поени 

од стручно - применувачката дејност. 

 

 

 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Особено активност кандидатката покажува и во дејноста од поширок интерес, 

прикажано како следно: 

 

1. Раководител на внатрешна организациона единица  

 

 Раководител на студиската програма по Фармација (од 2021 год.) 

 Претседател на Здружение на албански фармацевти во РСМ. 

 

2. Учество во комисии и тела на државни и други органи 

 

 Член на Комисијата за одредување и исполнување на условите за започнување 

со работа на студиската програма – Агенција за квалитет во високото 

образование 

 Стручен проценител за  квалитет на лекови во Агенцијата за лекови и 

медицински средства на РСМ (МАЛМЕД) 

 Член на Комисијата за клинички испитувања при Агенцијата за лекови и 

медицински средства на РСМ (МАЛМЕД) 

 Член на Фармацевтската комора на Македонија  



 Делегат од програмската студија Фармација-Факултет за Медицински 

Науки,УТ, во Собрание на Фармацевтската комора на РСМ 

 Член на комисија за полагање на стучен испит на фармацевти при 

Фармацевтската Комора на РСМ 

 

3. Член на научен или организационен одбор на меѓународен научен/стручен 

собир 

 

 Член на научен одбор на 5
th

 International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences(ISCFMS 2022), 2022, Универзитет во Тетово 

 Член на научен одбор на 6
th

 International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences(ISCFMS 2023), 2023, Универзитет во Тетово 

 Член на научен одбор на7
th

 International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences(ISCFMS 2024), 2024, Универзитет во Тетово 

 Член на научен одбор на 8
th

 International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences(ISCFMS 2025), 2025, Универзитет во Тетово 

 

4. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание: 

 

 Член на научен одбор на  Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical 

Sciences Vol.6.No.11-12, Научно списание на Факултетот за Медицински Науки, 

Универзитетот во Тетово,  2021 

 

5. Член на уредувачки одбор  научно/стручно списание 

 

 Член на Уредувачки одбор на ФАРМАЦЕВТСКИ ИНФОРМАТОР, 

професионално списание на Фармацевтската комора на Македонија, од 2022 

година 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), кандидатката доц. д-р. Аријета Шабани вкупно има реализирано 47,5 

поени од  дејност од поширок интерес. 

 

 

 

 

 

 



ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

   

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатката доц. 

д-р. Аријета Шабани вкупно има собрано 306.26 поени и тоа за: наставно-образовна 

дејност 144.76 поени, научно-истражувачка дејност 99 поени, стручно – применувачка 

дејност 15 поени и дејности од поширок интерес 47.5 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА 

ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ  

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 144.76 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 99 

СТРУЧНО –ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 15 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 47.5 

ВКУПНО 306.26 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на приложените документи како и врз основа надоставените податоци во 

прилозите,Рецензентската комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-

истражувачка, стручно-применувачка и дејности од поширок интерес, и констатира дека 

кандидатката доц. д-р Аријета Шабани согласно Правилникот и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), вкупно има 306.26 поени од професионалните 

референци со што има соодветен број на поени кои треба да бидат реализирани за избор 

во наставно-научно звање вонреден професор. 

Врз основа на горе наведените податоци за општите активности на кандидатката, 

рецензентската комисија констатира дека доц.д-р. Аријета Шабани поседува научно-

професионален квалитет и според Законот за високо образование на Република Северна 

Македонија, и со согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во 



наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, таа ги исполнува сите услови  дасе избере во звањето за кое конкурирала. 

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наствано-научниот 

совет на Факултетот за медицински науки кандидатката доц.д-р Аријета Шабани да биде 

избрана во наставно-научно звање ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР запредметите:  

Фармакогнозија, друго (3.05.02.10, 3.05.02.17). 

 

 

 

 

Тетово,                                                                РЕЦЕЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

08.08.2025      

 

1. Проф. д-р Светлана Кулеванова (претседател) 

 

 

 

2. Проф. д-р Ѓоше Стефков (член) 

 

 

 

3. Проф. д-р Арлинда Хаџиу Зајми (член) 

 



 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ  1 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Kандидат: 

Доц. д-р Аријета Шаби Шабани 

 

Институција: 

Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научно поле:Фармација 

Научна област: Фармакогнозија, друго (3.05.02.10, 3.05.02.17). 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 

успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 

вториот циклус 

Просечен успех на студиите на прв циклус: 9.26 

Просечен успех на студиите на втор циклус : 10 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област: Фармакогнозија, друго (3.05.02.10, 

3.05.02.17). 

Поле: фармација; 

Подрачје: медицински науки и здравство 

 

Да 

3 Објавени најмалкупетрецензирани научни труда во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години 

пред објавувањето на конкурсот за избор 

Да 

(образец 2) 

3.1 

 

 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 

на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Да 

(образец 2) 



 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование 

 

 

1. Назив на научното списание:  Macedonian Pharmaceutical Bulletin 

2.  Назив на електронската база на списанија: Ebsco 

3. Назив на трудот: “Classification of Cannabis sativa L. variety 

Helena as industrial hemp: an analysis based on THC content “ 

4.  Датум на објава: 2025 

 

3.1.2. 1. Назив на научното списание: Аcta Medica Balkanica 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Google scholar 

3. Назив на трудот:  “Occupational diseases“ 

   4. Датум на објава: 2024 

 

 

3.1.3 1. Назив на научното списание: Аcta Medica Balkanica 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Google scholar 

   3. Назив на трудот: “Phytochemical variations in the aerial parts of 

Hypericum perforatum L., at different harvest stages“     

  4. Датум на објава: 2025 

 

 

3.1.4 1. Назив на научното списание: Macedonian Pharmaceutical Bulletin 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 

   3.Назив на трудот: “Adolescents knowledge on the use of cosmetic 

and dermatological preparations in the treatment of acne vulgaris“ 

   4.Датум на објава: 2024 

 

 

3.1.5 1. Назив на научното списание: Acta Medica Balkanica 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus 

   3.Назив на трудот: “Angiogenesis Induced by HIF1α and VEGF as 

Pathophysiological Cause of Glaucoma“ 

   4.Датум на објава: 2025 

 

 

 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

   1. Назив на научното списание: MEDIS - Medical Science and 

Research 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):5,Северна Македонија, Хрватска, Бугарија, 

Србија. Црна Гора.. 

3. Назив на трудот: “Research on knowledge of side effects and 

interactions between herbal and conventional medicines among patients 

in the city of Tetova, North Macedonia”  

   4.  Датум на објава: 2025 

ДА 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Назив на научното списание: MEDICUS 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 17, Северна Македонија, САД, Гермaнија  

3. Назив на трудот: „Корелацијата помеѓу инфекциите со Ковид-19 и 

употребата на антибиотиците азитромицин и цефиксим во регионот 

на Тетово“ 

4. Датум на објава: 2022 

 

   1. Назив на научното списание: MEDIS - Medical Science and 

Research 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):5,Северна Македонија, Хрватска, Бугарија, 

Србија. Црна Гора.. 

   3. Назив на трудот:  “Herbal sedatives and hypnotics: A comparative 

analysis of their use in the western region of North Macedonia “ 

   4. Датум на објава: 2025 

 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: 24.12.2020, Билтен бр.175 (02.12.2020) 
Да 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност: 

 

 Факултет за Медицински Науки – УТ , Тетово 

 Фармацевтски Факултет, УКИМ, Скопје 

 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 

вештините и способностите за изведување високообразовна 

дејност : мастер,  докторат и бројни обуки 

 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност: 2010, 2013, 2020 (доцент) 

 

Да 



 

Образец 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО – СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

  

 

I. НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Реден број Назив на активноста Пресметка Поени 

    

1. Одржување на вежби од прв циклус на студии  73.8 

 Академска година  2020/2021 – летен семестар  17.4 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 8x15x0.03 3.6 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 20x15x0.04 12 

Академска година 2021/2022 –зимски семестар  5.4 

Фармакогнозија / V Сем. (3+4) 8x15x0.03 3.6 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Академска година  2021/2022 – летен семестар  14.4 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 8x15x0.03 3.6 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 15x15x0.04  9 

Академска година 2022/2023 –зимски семестар  3.6 

Фармакогнозија/V Сем. (3+4) 4x15x0.03 1.8 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Академска година  2022/2023 – летен семестар  10.8 

Основи на фитотерапија/ VII Сем. (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 15x15x0.04 9 

Академска година 2023/2024 –зимски семестар  1.8 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Академска година  2023/2024 – летен семестар  10.8 

Основи на фитотерапија/ VII Сем. (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 15x15x0.04  9 

Академска година 2024/2025 –зимски семестар  1.8 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Академска година  2024/2025 – летен семестар  7.8 

Основи на фитотерапија/ VII Сем. (2+2) 4x05x0.03 1.8 



Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 10x15x0.04 6 

2.  Одржување настава од прв циклус на студии   

28.2 

 Академска година  2020/2021 – летен семестар  3 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Академска година 2021/2022 –зимски семестар  3 

Фармакогнозија/V Сем. (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Академска година  2021/2022 – летен семестар  3 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Академска година 2022/2023 –зимски семестар  3 

Фармакогнозија/V Сем. (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Академска година  2022/2023 – летен семестар  3 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Академска година 2023/2024 –зимски семестар  3.6 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Фармакогнозија/V Сем. (4+5) 4x15x0.04 2.4 

Академска година  2023/2024 – летен семестар  3 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Академска година 2024/2025 –зимски семестар  3.6 

Фармакогнозија/V Сем. (4+5) 4x15x0.04 2.4 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Академска година  2024/2025 – летен семестар  3 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 2x15x0.04 1.2 

3 Kонсултации со студенти  5.4 

 Академска година  2020/2021 – летен семестар  1 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 50x0.002 0.1 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 50x0.002 0.1 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 40x0.02 0.8 

Академска година 2021/2022 –зимски семестар  0.22 

Фармакогнозија/V Сем. (3+4) 70x0.002 0.14 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 40x0.002 0.08 

Академска година  2021/2022 – летен семестар  0.98 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 50x0.002 0.1 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 40x0.02 0.8 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 40x0.002 0.08 



Академска година 2022/2023 –зимски семестар  0.17 

Фармакогнозија/V Сем. (3+4) 50x0.002 0.1 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 35x0.002 0.07 

Академска година  2022/2023 – летен семестар  1.02 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 40x0.002 0.08 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 70x0.002 0.14 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 40x0.02 0.8 

Академска година 2023/2024 –зимски семестар  0.19 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 35x0.002 0.07 

Фармакогнозија/V Сем. (4+5) 60x0.002 0.12 

Академска година  2023/2024 – летен семестар  0.82 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 60x0.002 0.12 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 50x0.002 0.1 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 30x0.02 0.6 

Академска година 2024/2025 –зимски семестар  0.18 

Фармакогнозија/V Сем. (4+5) 60x0.002 0.12 

Фитотерапија напреден курс/IX Сем. (2+2) 30x0.002 0.06 

Академска година  2024/2025 – летен семестар  0.82 

Фитохемија/IV Сем. (3+4) 60x0.002 0.12 

Основи на фитотерапија / VII Сем. (2+2) 50x0.002 0.1 

Професионална пракса/X Сем. (0+0+5) 30x0.2 0.6 

4 Одржување  теренска настава  2.56 

 Академска година  2020/2021 – летен семестар  0.32 

ГАЛАФАРМ 8x0.04 0.32 

Академска година  2021/2022 – летен семестар  0.32 

ГАЛАФАРМ 8x0.04 0.32 

Академска година  2022/2023 – летен семестар  0.32 

ГАЛАФАРМ 8x0.04 0.32 

Академска година  2023/2024 – летен семестар  0.64 

ГАЛАФАРМ 8x0.04 0.32 

МАКЕДОНИЈАЛЕК 8x0.04 0.32 

Академска година  2024/2025 – летен семестар  0.96 

ГАЛАФАРМ 8x0.04 0.32 

АЛКАЛОИД 8x0.04 0.32 

МАКЕДОНИЈАЛЕК 8x0.04 0.32 

5 Подготовка на нов предмет  5 

 Основи на Фитотерапија – вежби  0.5 

Основи на фитотерапија  1 

Фармакогнозија  1 

Фитохемија   1 

Фитотерапија напреден курс  1 



 

 

 

II. НАУЧНА – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Професионална пракса – практика  0.5 

6 Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 

88×0.1 8.8 

7 Ментор на дипломска работа од прв циклус на 

студии 

15x0.2 3 

8 Интерна скрипта  од предавања и вежби   

18 

 Интерна скрипта од предавања по Фитохемија  4 

Интерна скрипта по Фармакогнозија  4 

Интерна скрипта по Основи на Фитотерапија  4 

Праактикум за вежби – Фармакогнозија  3 

Дневник–Професионална Практика   3 

9 Вкупно поени од наставно–образовната 

дејност( 1 – 9 ): 

 144,76 

Ред. 

број 
Назив на активноста 

 

Пресметка 

 

Поени 

 

1 

Труд со оригинални научни резултати,објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат и подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со тррудови достапна на интернет,како што 

се: Ebsco,Emerald,Scopus,Web of Science,Journal citation 

report,или друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование 

 

 

 

 

32 

 

  1.1 

Arijeta Shabani. 2025. Classification of Cannabis sativa L. variety 

Helena as industrial hemp: an analysis based on THC content. Mac. 

Pharm. Bull. 71 Vol. (2) 2025 

 

 

 

 

5 

 

  1.2 

Burim Neziri, Nita Kutllovci, Alajdin Salihu, Samir Durmishi, Arjeta 

Shabani.2025. Angiogenesis Induced by HIF1α and VEGF as 

Pathophysiological Cause of Glaucoma. International Journal of 

Biomedicine 15(2) (2025)247-252  

 

5x0.6 3 

 

 

  1.3 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-

Lika, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, Gjylai Alija, Arijeta Shabani. 

2023. ANALYSIS ON THE CAPACITIES AND EFFICIENCY OF 

THE WORKFORCE IN PRIMARY PHARMACEUTICAL CARE. 

5x0.6 3 



ACTA MEDICA BALKANICA International Journal of Medical 

Sciences, 8 (15-16). pp. 263-268 

 

  1.4 

Arijeta Shabani, Arlinda H. Zajmi, Qail Ibraimi, Merita Dauti, Drita 

Y. Havziu, Gjylai Alija. 2025. Phytochemical variations in the aerial 

parts of Hypericum perforatum L., at different harvest stages. ACTA 

MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 9 

(17-18). 

 

5x0.6 3 

 

 

 

  1.5 

Nexhibe Nuhii, Drita Yzeiri-Havzija, Gjylai Alija, Sefedin Bilalli, 

Elmedina Alija, Jehona Canga, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arben Emurllai, 

Nadire Luma Ferati, Arjeta Shabani. 2024. ADOLESCENTS 

KNOWLEDGE ON THE USE OF COSMETIC AND 

DERMATOLOGICAL PREPARATIONS IN THE TREATMENT OF 

ACNE VULGARIS. ACTA MEDICA BALKANICA International 

Journal of Medical Sciences, 9 (17-18). pp. 205-214. 

 

5x0.6 3 

 

 

 

  1.6 

Drita Yzeiri-Havzija, Biljana Gjorgjeska, Dorentina Bexheti, Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Gjylaj 

Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. 2023. COMPARISON 

OF THE SENSITIVITY OF SEVERAL BIOMARKERS IN 

PATIENTS WITH MEDICATION OVERUSE HEADACHE (MOH). 

ACTA MEDICA BALKANICA International Journal of Medical 

Sciences, 8 (15-16). pp. 126-133. 

 

5x0.6 

 

 

3 

 

 

 

1.7 

Anjeza Temaj, Yllka Gashi, Nexhibe Nuhii, Nevzat Elezi, Sheqibe 

Beadini, Ron Elezi, Vegim Zhaku, Nexhbedin Beadini, Drita Uzeiri-

Havziu, Sefedin Bilalli, Albulena Beadini, Arjeta Shabani, Gjylai 

Alija, Arlinda Haxhiu- Zajmi. 2023. Inheritance of the Epidermolysis 

Bullosa Subtypes. Journal of Bioanthropology. Volume 3, 2023. p. 53-

57 

5x0.6 

 

 

3 

 

 

 

 

1.8 

Drita Yzeiri-Havzija, Elona EmruliI, Nexhibe Nuhi, Arijeta Shabani, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylaj Alija, Melisa Havziu-

Idrizi. 2023. TOXICITY AND THE MOST COMMON SIDE 

EFFECTS OF PARACETAMOL IN PEDIATRICS. ACTA MEDICA 

BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 8 (15-16). pp. 

134-140. 

5x0.6 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

1.9 

Gjylai Alija, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri-Havziu, Arlinda Haxhiu-

Zajmi, Dorentina Bexheti, Arijeta Shabani, Merita Dauti, Nexhibe 

Nuhii.2023. SAMPLE PREPARATION, EXTRACTION PROCESSES 

AND CLEANUP PROTOCOLS FOR THE ANALYSIS OF 

ANTIMICROBIAL DRUGS IN MILK BY LIQUID 

CHROMATOGRAPHY/TANDEM MASS SPECTROMETRY. ACTA 

MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 8 

(15-16). pp. 202-213. 

5x0.6 

 

3 

 



 

 

 

  1.10 

Drita Yzeiri-Havziu, Senem Ibrahimi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta 

Shabani, Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe 

Nuhii, Gjylai Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika, Melisa 

Havziu-Idrizi. 2024. OCCUPATIONAL DISEASES. ACTA MEDICA 

BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 9 (17-18). pp. 

122-128 

5x0.6 3 

 

2 

Труд со оригинални научни резултати,објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и во кое има меѓународен уредувачки одбор во кое 

учествуват членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

  

 

16.5 

 

 

Arijeta Shabani, Arlinda H.Zajmi, Drita Y.Havziu, Mirlind Bexheti. 

2025. RESEARCH ON KNOWLEDGE OF SIDE EFFECTS AND 

INTERACTIONS BETWEEN HERBAL AND CONVENTIONAL 

MEDICINES AMONG PATIENTS IN THE CITY OF TETOVA, 

NORTH MACEDONIA. MEDIS - Medical Science and Research, 

4(1), 83-88. doi: 10.35120/medisij040183s 

 

 

 

5x0.6 

 

 

3 

 

Arijeta Shabani, Mirlind Bexheti. 2025. HERBAL SEDATIVES AND 

HYPNOTICS: A COMPARATIVE ANALYSIS OF THEIR USE IN 

THE WESTERN REGION OF NORTH MACEDONIA. MEDIS - 

Medical Science and Research, 4(2), 41-47. 

 

 

5x0.9 

 

4,5 

 

Arijeta Shabani, Naim Skenderi, Nexhibe Nuhiu, Driton Selmani, 

Nevzat Elezi. 2022.  КОРЕЛАЦИЈАТА ПОМЕЃУ ИНФЕКЦИИТЕ 

СО КОВИД-19 И УПОТРЕБАТА НА АНТИБИОТИЦИТЕ 

АЗИТРОМИЦИН И ЦЕФИКСИМ ВО РЕГИОНОТ НА ТЕТОВО . 

Medicus 2022, Vol. 27 (3): 333-337 

 

 

5x0.6 

 

3 

Qahil Ibraimi, Driton Selmani, Arjeta Shabani. 2023. THE SAFETY 

OF KETOPROFEN USAGE IN DIFFERENT AGE. International 

Journal of Medicine & Healthcare Vol. 8, No. 1, 2023, pp. 09-14 

 

 

5x0.6 

 

3 

Nexhibe Nuhii, Jehona Xheladini, Arjeta Shabani, Gjylai Alija, 

Sefedin Bilalli, Gazmend Temaj. The ribosome modification!To 

modify or to die 11th International Conference on Business, 

Technology and Innovation 2022 University for Business and 

Technology  

 

5x0.6 
 

3 

3 Панелист во научно/стручен собир  10 

 5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences” Univerity of Tetova, Maj, 2022 

 

 

2 

6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences” Univerity of Tetova, Maj, 2023 

 
2 



7th International Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences” Univerity of Tetova, Maj, 2024 

 
2 

8th International Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences Univerity of Tetova, Maj, 2025 

 
2 

Фармацевтска конференција „Улогата на фармацевтот во системот 

на здравствена заштита“, Здружение на Албански фармацевти во 

РСМ, 28–29 септември 2024 година 

 

 

2 

 

4 

 

Учество на научен стручен собир со реферат 

- усна презентација 

 

 

 

19 

 

 Arijeta Shabani. LEGAL ASPECTS OF DIFFERENT TYPES OF 

CANNABIS SATIVA AND THEIR CLASSIFICATION AS 

NARCOTIC SUBSTANCES IN NORTH MACEDONIA. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology. Тетово, 2025. 

 

 1 

Arijeta Shabani, Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita Y. Havziu, Nexhibe 

Nuhii, Gjylai Alija. РАЦИОНАЛЛНА УПОТРЕБА НА 

ФИТОПРЕПАРАТИ. Прв Меѓународен Конгрес за Здравствени 

Науки, Тирана, 2025  

 

 1 

Arijeta Shabani, Arlinda H. Zajmi, Gjylai Alija, Drita Y.Havziu, 

Mirlind Behxheti. THE PRESENCE OF HERBAL LAXATIVES IN 

WEIGHT LOSS PRODUCTS; EFFICACYOR HEALTH RISK.  

Меѓународна конференција „Рационална употреба на лековите“, 

Приштина, 2025  

 

 

 

 

1 

 Arijeta Shabani, Arlinda Haxhiu Zajmi, DritaYzeiri Havziu, 

Dorentina Bexheti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija,  Merita Dauti. THE 

ROLE OF THE PHARMACIST IN RECOGNITION AND 

PREVENTION OF SIDE EFFECTS CAUSED BY HERBAL 

MEDICINES.Прва фармацевтска конференција „Улогата на 

фармацевтот во системот на здравствена заштита“. Тетово, 2024 

 

 

 

 

 

1 

Drita Yzeiri-Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, 

Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, 

Gjylai Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. CAFFEINE 

TOXICITY. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, Тетово, 2025 

 

 

 

 

1 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita  Yzeiri Havziu, Dorentina Bexheti,  Merita 

Dauti, Gjylaj Alija, Arijeta Shabani. THE ROLE OF PHARMACIST 

IN HEALTHCARE SYSTEM. 2024. Прва фармацевтска 

конференција „Улогата на фармацевтот во системот на 

здравствена заштита“. Тетово, 2024 

 

 

 

1 

 



Gjylai Alija, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri-Havziu, Merita Dauti, 

Sihana Ahmeti-Lika, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Nexhibe 

Nuhii, Qail Ibraimi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Taulant 

Idrizi. DRUG-VITAMIN INTERACTIONS AND PUBLIC HEALTH 

RELEVANC. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, Тетово, 2025. 

 

 

1 

Mirlind Behxheti, Arijeta Shabani, Flamure Shabani, Erdal Ali, Elif 

Ali. THE CONCEPT OF THE "COMMUNITY PHARMACIST", A 

NECESSITY OF THE  

HEALTH SYSTEM IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA.  

Прва фармацевтска конференција „Улогата на фармацевтот во 

системот на здравствена заштита“. Тетово, 2024 

 

 

1 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita Yzeiri Havziu, Merita Dauti,  Dorentina 

Bexheti, Gjylai Alija, Arijeta Shabani,  Nexhibe Nuhi.PATIENT 

INFORMATION LEAFLETS - ESSENTIAL TOOLS ON SAFE AND 

EFFECTIVE USE OF MEDICINES. International Congress on 

Natural, Health Sciences and Technology. Тетово, 2024. 

 

1 

Drita Yzeiri-Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi,Arijeta Shabani, 

Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, 

Gjylai Alija , Lulzime Ballazhi , Sihana Ahmeti-Lika .  СПОРЕДБА 

НА РЕНАЛНАТА ФУНКЦИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ХРОНИЧНА 

И СИМПТОМАТСКА ГЛАВОБОЛКА ЗА ВРЕМЕ НА НИВНИОТ 

ТРЕТМАН СО РАЗЛИЧНИ NSAID (НЕСТЕРОИДНИ 

АНТИИНФЛАМАТОРНИ ЛЕКОВИ). Седма меѓународна 

фармацевтска конференција – Заедно за фармацијата, Тирана, 2024 

година 

 

1 

 

 

 

Arijeta Shabani, Maja Kovaceva, Nexhibe Nuhiu, Vesna Stavrova, 

Naim Skenderi, Driton Selmani, Nevzat Elezi. IRRATIONAL USE OF 

ANTIBIOTICS AZITHROMYCIN AND CEFIXIME DURING THE 

PERIOD OF COVID-19. VI-та меѓународна фармацевтска 

конференција – Заедно за фармацијата, Тирана, 2023 година 
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Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Dorentina Bexheti, Edita 

Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija, Lulzime 

Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika, Melisa Havziu-idrizi. PROFESSIONAL 

POISONING. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. Tетово, 2024 
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Arta Bakiu, Albnisa Bislimi, Nexhibe Nuhii, ArijetaShabani, 

Muhamet Tairi. TREATMENT AND PREVENTION OF 

MENSTRUAL MIGRAINE: REVIEW. International Congress on 

Natural, Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

 

1 

Florentina Qaili-Zaimi, Mereme Azizi-Idrizi, Zana Kadriu, Arijeta 

Shabani, Elona Dervishi. EXTRACTION OF CARROT ROOTS FOR 

THE PREPARATION OF ANTI-AGING CREAM. International 
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Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Drita Yzeiri-Havzija, Merita Dauti, Dorentina 

Bexheti, Sihana Ahmeti-Lika, Arijeta Shabani, Gjylai Alija. RARE 

DISEASE AND ORPHAN DRUGS. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

 

1 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-

Lika, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, Arijeta Shabani. 

WORKFORCE IN PRIMARY PHARMACEUTICAL CARE - 

CHALLENGES AND COMMITMENTS IN THE FUTURE. 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 

Тетово, 2023. 

 

 

1 

Nexhibe Nuhii, Jehona Xheladini, Arjeta Shabani, Gjylai Alija, 

Sefedin Bilalli, Gazmend Temaj. The ribosome modification! To 

modify or to die? .UBT, "11th International Conference on Business, 

Technology and Innovation. Приштина, 2022. 
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Drita Yzeiri-Havziu, Biljana Gjorgjeska, Dorentina Bexheti, Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Gjylaj 

Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. SENSITIVITY OF 

CERTAIN BIOMARKERS WHEN COMPARING PATIENTS 

MEDICATION OVERUSE HEADACHE (MOH). International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

 

1 

Elona Emruli, Drita Yzeiri-Havziu, Nexhibe Nuhii, Arijeta Shabani, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylaj Alija, Melisa Havziu-

Idrizi. PARACETAMOL POISONING IN PEDIATRICS. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

 

1 

5 Учество на научен стручен собир со реферат 

 - постер презентација 

  

0.5 

 Lejla Shehu, Sabire Odai, Arlota Aliu, Arijeta Shabani. WEIGHT 

LOSS PREPARATIONS - THEIR COMPOSITION, EFFICACY AND 

SIDE EFFECTS.  International Congress on Natural, Health Sciences 

and Technology, Тетово, 2025. 

 

  

 

0.5 

    6 
Апстракт објавен во зборник на конференција 

- меѓународна 
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INFORMATION LEAFLETS - ESSENTIAL TOOLS ON SAFE AND 

EFFECTIVE USE OF MEDICINES. International Congress on 

Natural, Health Sciences and Technology. Тетово, 2024. 

 

1 

Drita Yzeiri-Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, 

Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, 

Gjylai Alija , Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. .  СПОРЕДБА 

 

1 



НА РЕНАЛНАТА ФУНКЦИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ХРОНИЧНА 

И СИМПТОМАТСКА ГЛАВОБОЛКА ЗА ВРЕМЕ НА НИВНИОТ 

ТРЕТМАН СО РАЗЛИЧНИ NSAID (НЕСТЕРОИДНИ 

АНТИИНФЛАМАТОРНИ ЛЕКОВИ). Седма меѓународна 

фармацевтска конференција – Заедно за фармацијата, Тирана, 2024  

 

 

 

Arijeta Shabani, Maja Kovaceva, Nexhibe Nuhiu, Vesna Stavrova, 

Naim Skenderi, Driton Selmani, Nevzat Elezi. IRRATIONAL USE OF 

ANTIBIOTICS AZITHROMYCIN AND CEFIXIME DURING THE 

PERIOD OF COVID-19. VI-та меѓународна фармацевтска 

конференција – Заедно за фармацијата, Тирана, 2024 

 

1 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Dorentina Bexheti, Edita 

Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija, Lulzime 

Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika, Melisa Havziu-Idrizi. PROFESSIONAL 

POISONING. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. Тетово, 2024 

 

1 

Arta Bakiu, Albnisa Bislimi, Nexhibe Nuhii, Arijeta Shabani, 

Muhamet Tairi. TREATMENT AND PREVENTION OF 

MENSTRUAL MIGRAIN. International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

 

1 

Florentina Qaili-Zaimi, Mereme Azizi-Idrizi, Zana Kadriu, Arijeta 

Shabani, Elona Dervishi. EXTRACTION OF CARROT ROOTS FOR 

THE PREPARATION OF ANTI-AGING CREAM. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

 

1 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita Yzeiri-Havzija, Merita Dauti, Dorentina 

Bexheti, Sihana Ahmeti-Lika, Arijeta Shabani, Gjylai Alija. RARE 

DISEASE AND ORPHAN DRUGS. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

 

1 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-

Lika, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, Arijeta Shabani. 

WORKFORCE IN PRIMARY PHARMACEUTICAL CARE - 

CHALLENGES AND COMMITMENTS IN THE FUTURE. 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 

Тетово, 2023. 

 

 

1 

Nexhibe Nuhii, Jehona Xheladini, Arjeta Shabani, Gjylai Alija, 

Sefedin Bilalli, Gazmend Temaj. The ribosome modification! To 

modify or to die? .UBT, "11th International Conference on Business, 

Technology and Innovation. Приштина, 2022. 

 

 

 

1 

Drita Yzeiri-Havziu, Biljana Gjorggjeska, Dorentina Bexheti, Arlinda 

Haxhiu Zajmi, Arijeta Shabani, Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Gjylaj 

Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. SENSITIVITY OF 

CERTAIN BIOMARKERS WHEN COMPARING PATIENTS 

MEDICATION OVERUSE HEADACHE (MOH). International 

 

1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

Elona Emruli, Drita Yzeiri-Havziu, Nexhibe Nuhii, Arijeta Shabani, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylaj Alija, Melisa Havziu Idrizi. 

PARACETAMOL POISONING IN PEDIATRICS. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Тетово, 2023 

 

 

1 

Nexhibe Nuhii, Merita Dauti,Arjeta Shabani, Gjylai Alija, Drita 

Uzeiri, JehonaÇanga, Elmedina Alija, Arlinda Haxhiu,QahilIbrahimi
, 

Arbnore Qaili Pajaziti
. 
THE COMPARISON OF THE ROLE OF THE 

COMMUNITY PHARMACIST AND THE CLINICAL 

PHARMACIST.  Прва фармацевтска конференција „Улогата на 

фармацевтот во системот на здравствена заштита“. Тетово, 2024  
 

 

1 

Sara Kasami, Arijeta Shabani, Edita Alili Idrizi, Nexhibe Nuhiu, 

Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika. DESCRIPTION AND 

RATIONAL USE OF ANTIBIOTICS IN CHILDREN IN GOSTIVAR 

AND SURROUNDING AREA.  Прва фармацевтска конференција 

„Улогата на фармацевтот во системот на здравствена заштита“. 

Тетово, 2024  

 

 

1 
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III. СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

 

 

 

 

Ред. 

Број 
Назив на активноста 

 

Пресметка 

1 
Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, супервизија, 

проценка на капитал, систематизација, методологија 

1 

 

 Вештак по фармацевтски науки 1 

2 Учество на промотивни активности на факултетот/институтот 12 

 
Член на промотивниот тим на академската понуда на ФМН, Универзитет 

во Тетово  за академските години 2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25) 

 

4x0.5 

 

 

Член на комисијата за прием на студенти на Факултетот за медицински 

науки при Универзитетот во Тетово за академските години 2021/2022; 

2022/2023; 2023/2024; 2024/2025 

 

4x0.5 

 

 

Член на комисијата за приемен испит на студенти на Факултетот за 

медицински науки при Универзитетот во Тетово за академските години 

2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025 
4x0.5 

 

Претседател на комисијата за трансфер на студенти во прв студиски 

циклусФакултетот за медицински науки (студиска програма по 

Фармација) за академските години за академските години 2021/2022; 

2022/2023; 2023/2024; 2024/2025 

4x0.5 

 

Учество во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово, 

ФМН во години 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025) 
4x1=4 

3 Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 2 

 
Член на комисијата за изработка на елаборатот за студиската програма 

Козметика со естетика 2024 1 

 
Kоординатор за изработка на елаборатот за студиската програма 

Фармација 2025 1 

 Вкупно поени од стручно-апликативната дејност (1 – 3) 15 



 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред. 

Број 
Назив на активноста 

 

Пресметка 

       1 Член на научен/организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен /стручен собир 

 

4 

 Член на научен одбор на  International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences(ISCFMS 2022), 2022, Универзитет во Тетово 

 

1 

Член на научен одбор на  International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences(ISCFMS 2023), 2023, Универзитет во Тетово 

 

1 

Член на научен одбор на  International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences(ISCFMS 2024), 2024, Универзитет во Тетово 

 

1 

Член на научен одбор на  International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences(ISCFMS 2025), 2025, Универзитет во Тетово 

 

1 

2 Член на научен/уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 

1 

 Член на уредувачки одбор на списанието Acta Medica Balkanica,  

International Journal of Medical Sciences, Vol.6.No.11-12, Научно 

списание на Факултетот за Медицинаки Науки,УТ, 2021 

 

 

1 

3 Член на уредувачки одбор на научно/стручно списание 3 

 Член на уредувачки одбор на ФАРМАЦЕВТСКИ ИНФОРМАТОР, 

стручно списание на Фармацевтската Комора на Македонија (вкупно 6 

броја) 

 

6x0.5=3 

4 Раководител на внатрешна организациона единица  6 

 
Раководител на студиската програма по Фармација (од 2021 год.) 

3 

 

Претседател на Здружение на Албански фармацевти во РСМ (од 2023 

год.) 
3 

5 Учество во комисии и тела на државни и други органи 34.5 

5.1 
Оценувач на стручниот испит за дипломирани фармацевти/магистри по 

фармација 

15x0.5=7.5 

5.2 
Член на Комисијата за клинички испитувања при Агенцијата за лекови 

и медицински средства на РСМ (МАЛМЕД) (46 рецензии) 

46x0.5=23 

5.3 Член на Фармацевтската Комора на РСМ 1 

5.4 Делегат во Собранието на Фармацевтската Комора на Македонија 1 

5.5 
Стручен проценител за  квалитет на лекови во Агенцијата за лекови и 

медицински средства на РСМ (МАЛМЕД) 

1 

 

5.6 

  Член на Комисијата за одредување и исполнување на условите за 

започнување со работа на студиската програма – Агенција за квалитет 

во високото образование 

1 

 Вкупно поени од дејности од поширок интерес (1 – 5) 47.5 



 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА 

ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 144.76 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 99 

СТРУЧНО –ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 15 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 47.5 

ВКУПНО 306.26 

 

 

 

 

Тетово,                                                                        РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

08.08.2025 

 

1. Проф.д-р. Светлана Кулеванова 

(претседател) 

 

 

 

                                                                     2. Проф.д-р. Ѓоше Стефков (член) 

 

 

 

                                                                             3. Проф.д-р. Арлинда Хаџиу Зајми (член) 

 
 

 

 



 

        До  

 НАСТАВНО НАУЧНИОТ СОВЕТ 

 ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е  Ф  Е Р А Т 

ЗА  ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО   СИТЕ НАСТАВНО НАУЧНИ 

ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Врз основ на објавениот конкурс на 24.06 2025   година, во дневните весници “Коха“ и 

“Слободен Печат“, како и на официјалната веб страна на Универзитетот во Тетово 

www.unite.edu.mk, Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки на 

седницата одржана на ден 10.07 2025 година, донесе одлука со број 22.-2282/1, за 

формирање на рецензентска комисија за избор на еден наставник, за предметите 

Фармацевтска токсиколгија, броматологија, други (3.05.02.16, 3.05.02.15, 3.05.02.17) од 

класификацијата на сфери, полиња и истражувачки научни области според меѓународната 

класификација на фраскат во состав: 

1. Проф. д-р Дорентина Беџети (член), редовен професор на Факултетот за 

медицински науки, студиска програма Фармација ,Универзитет во Тетово 

 

2.  Проф. д-р р Арлинда Хаџиу Зајми (член),  вонреден редовен професор на 

Факултетот за медицински науки, студиска програма Фармација ,Универзитет во 

Тетово 

 

3. Проф.д-р Даринка Ѓорѓева Ацкова (член), редовен професор на Факултетот за 

медицински науки, студиска програма Фармација ,Универзитет „Гоце Делчев“ во 

Штип 

 

 

По увидот на доставената документација  на конкурсот, комисијата констатираше дека 

на објавениот конкурс аплицирала само кандидатката доц. д-р  Дрита Узеири Хавзиу,  и 

http://www.unite.edu.mk/


 

бидејќи во досијето на апликацијата ги има сите наведени документи во конкурсот, 

комисијата одлучи ja дoстави следнава 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На ден 24.06 2025  во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“ како и на 

официјална веб страна на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, објавен е конкурс за 

избор-реизбор на еден наставник во наставно-научно звање вонреден професор на 

Факултетот за медицински науки во научното поле фармација (3 05 02),  Фармацевтска 

токсиколгија, броматологија, други (3.05.02.16, 3.05.02.15, 3.05.02.17) од класификацијата на сфери, 

полиња и истражувачки научни области според меѓународната класификација на фраскат. 

Рецензентската комисија, по разгледување на доставените материјали, констатираше 

дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат доц. д-р  Дрита Узеири Хавзиу  во 

редовен работен однос како доцент на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот 

во Тетово. 

1.БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И  ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Кандидатот доц.д-р. Дрита Узеири Хавзиу е родена на 17. 07. 1973 година во Тетово. 

Република Северна Македонија, каде го завршил основното училиште, додека средното 

образование го завршил во 1991 година во средното стручно училиште „Никола Штејн“ во 

Тетово, со одличен успех. Кандидатката во 1992/93 година се запишала на Фармацевтскиот 

факултет на Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје, каде што дипломирала во 

2001 година и се здобила со звање дипломиран фармацевт. Од 01.09.2001 година се 

вработува во СМУ. „Никола Штејн“-Тетово, како професор по стручни предмети од 

насоката фармација по предметите: Фармацевтска хемија и броматологија со 

токсикологија. Во 2005 година го положи стручниот испит и во 2006 година се здоби со 

лиценца за работа. 

Доц.д-р. Дрита Узеири Хавзиу во 2007 година, се запишува на магистерски студии на 

Фармацевтскиот факултет, Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, на насоката 

http://www.unite.edu.mk/


 

Токсиколошка хемија. Успешно го одбранил магистерскиот труд под наслов „Нефротоксичност на 

нестероидни антиинфламаторни лекови“ на 16.11.2014 година, со просечна оценка 9,33 и се здобил 

со звање Магистер по фармацевтски науки 

      Во учебната 2016/2017 година кандидатката е запишана на докторски студии на студиската 

програма по фармација на Факултетот за медицински науки на Универзитетот, Гоце Делчев, Штип, 

каде на 30.09.2020 година успешно ја одбранила докторската дисертација на тема: „Следење на 

бубрежна функција кај хронични пациенти со антиинфламаторни и неинфламаторни лекови 

третирани со анти-инфламаторни лекови. Доктор на фармацевтски науки.  

       Во декември 2020 година со решение од 24.12.2020 година е примен во редовен работен 

однос и е избран на наставно-научниот наставнички повик Доцент на Факултетот за 
медицински науки, студиска програма Фармација, при Универзитетот во Тетово.  

        Покрај тоа што е вклучен во наставниот процес, кандидатот има исполнето и други 

обврски во рамките на педагошкиот процес. Од 2023 година наваму ја извршува функцијата 

раководител на студиската програма за медицински сестри на Факултетот за медицински 

науки.  

             Рецензентската комисија ги зеде предвид општите научни, стручни, педагошки 

достигнувања како и други достигнувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и 

општите достигнувања на кандидатот од последниот избор до настапот на конкурсот, врз 

основа на доставената документација која е важна за изборот. 

 

          

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ , ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Кандидатот доц.д-р. Дрита Узеири Хавзиу е активно и континуирано ангажирана во 

одржување на часови и вежби на интегрираните студии на прв циклус студии на студиската 

програма Фармација, образовно-наставна дејност на кандидатот Доц.др Дрита Узеири 

Хавзиу е  е многу богата и плодна. Освен предметите: Токсикологија, Токсикологија на лекови, 

Храна и исхрана (програма 2013) и Броматологија, кандидатката има реализирано настава и во  



 

студиската  програма (акушерство) по  предметот  на Фармакологија, каде што кандидатката 

придонела за подготовка и професионален развој на студентите.Во вториот циклус 

кандидатката  зема учество на следните предмети: Клиничко-токсиколошки и форензички анализи 

на биолошки материјал. Учествувала како член на комисијата за оценка и одбрана на дипломски 

работи (во 70 комисии) и била ментор на 15 дипломски работи. 

Доц. д-р Дрита Узеири Хавзиу активно придонела во наставниот процес на Универзитетот 

во Тетово. Таа е автор на наставни материјали наменети за внатрешна употреба во 

предавања и вежби, кои сведочат за нејзината посветеност кон квалитетна подготовка на 

студентите во областа на токсикологијата: 

 Дрита Узеири Хавзиу, „Токсикологија“ – Практикум за вежби 

 Дрита Узеири Хавзиу, „Токсикологија“ – Внатрешен скрипт за предавања 

Во согласност со Правилникот за избор во наставно-научни и наставно-стручни звања на 

Универзитетот во Тетово, кандидатката има реализирано вкупно 98,23 поени од 

образовно-наставната дејност. 

 

 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

 Покрај своето ангажирање во наставата, кандидатката континуирано развива 

значајна научно-истражувачка дејност во областа на фармацијата. Таа е автор или коавтор 

на 16 научни трудови со оригинални резултати, објавени во рецензирани и индексирани 

научни списанија, како и 3 труда претставени на рецензирани меѓународни научни собири. 

Дополнително, објавен е 1 труд во научно списание со меѓународен уреднички одбор (со 

членови од најмалку три држави), согласно критериумите на Универзитетот во Тетово. 

Кандидатката има учествувано на бројни меѓународни научни и стручни собири, како усен 

и постер-презентер, како и главен говорник на Првиот фармацевтски симпозиум – 

Штип 2023. 



 

Врз основа на приложената документација и согласно со важечкиот правилник на 

Универзитетот во Тетово, кандидатката има реализирано вкупно 186,5 поени од научно-

истражувачката дејност, што сведочи за континуирана и значајна активност во областа на 

научното истражување. 

         ПРОФЕСИОНАЛНО–АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Професионално-апликативната дејност на кандидатката доц. д-р Дрита Узеири Хавзиу 

опфаќа: 

• Промоција на Факултетот за медицински науки и Универзитетот во Тетово за 

академската 2023/2024 година. 

• Промоција на Факултетот за медицински науки и Универзитетот во Тетово за 

академската 2024/2025 година. 

• Комисија за прием на студенти за академската 2024/2025 година. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

професионални звања и соработници на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), кандидатката доц. д-р Дрита Узеири Хавзиу има реализирано вкупно 2,5 

поени од професионално-апликативната дејност. 

 

  ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ОПШТ ИНТЕРЕС 

Кандидатката покажува посебна активност и во дејноста од поширок општ интерес, 

претставена како што следува: 

1. Член во научен или организационен одбор на научен/професионален/меѓународен 

собир: 

 Член на Организациониот совет на 8-та Меѓународна научна конференција на 

Факултетот за медицински науки (ISCFMS 2025) 



 

 Член на Организациониот совет на 7-та Меѓународна научна конференција на 

Факултетот за медицински науки (ISCFMS 2024) 

 Член на Организациониот совет на 6-та Меѓународна научна конференција на 

Факултетот за медицински науки (ISCFMS 2023) 

 Член на Организациониот совет на 5-та Меѓународна научна конференција на 

Факултетот за медицински науки (ISCFMS 2022) 

2. Член во редакциски одбор на меѓународно научно/професионално списание: 

 Член на редакцискиот одбор на ACTA MEDICA BALKANICA, International 

Journal of Medical Sciences, Vol.7, No.13-14, научно списание на Факултетот за 

медицински науки, издание 2022 

 Член на редакцискиот одбор на ACTA MEDICA BALKANICA, International 

Journal of Medical Sciences, Vol.8, No.15-16, научно списание на Факултетот за 

медицински науки, издание 2023 

 Член на редакцискиот одбор на ACTA MEDICA BALKANICA, International 

Journal of Medical Sciences, Vol.9, No.17-18, научно списание на Факултетот за 

медицински науки, издание 2024 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-професионални звања и соработници на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), кандидатката доц. д-р Дрита Јзеири Хавзиу има реализирано вкупно 14,4 

поени од дејноста од поширок општ интерес. 

 

 

 ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатката        

доц. д-р Дрита Узеири Хавзиу  вкупно има собрано   301.63 поени  и тоа за: наставно-

образовна дејност 98.23 поени, научно-истражувачка дејност 186.5 поени, Професионално-

апликативна дејност  2.5 поени, и   дејности од поширок интерес 14.4 поени. 



 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ  

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ      98.23 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ      186.5 

ПРОФЕСИОНАЛНО–АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ        2.5 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС       14.4 

ВКУПНО     301.63 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на претходно презентираниот преглед, како и врз основа на податоците во 

прилог, Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите на кандидатката во 

образовно-наставната дејност, научно-истражувачката дејност, професионално-

апликативната дејност и дејноста од поширок општ интерес и констатира дека кандидатката 

доц. д-р Дрита Узеири Хавзиу, во согласност со Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-

професионални звања и звањата на соработници на Универзитетот во Тетово (Билтен 

на Универзитетот), има собрано вкупно 301,63 поени од професионалните референци и со 

тоа го има надминато минималниот број на поени што треба да се остварат за избор во 

наставно-научното звање вонреден професор. 

Врз основа на горенаведените податоци за севкупната активност на кандидатката, 

Рецензентската комисија констатира дека доц. д-р Дрита Узеири Хавзиу поседува 

научно-професионални квалитети и врз основа на Законот за високо образование на 

Република Северна Македонија, во согласност со Правилникот за посебни критериуми 

и постапка за избор во наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-

професионални звања и звањата на соработници на Универзитетот во Тетово, таа ги 

исполнува сите услови за да биде избрана во звањето за кое конкурирала. 



 

**Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 

совет на Факултетот за медицински науки, кандидатката доц. д-р Дрита Узеири Хавзиу да 

биде избрана во наставно-научното звање ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР по наставните 

дисциплини: Фармацевтска токсикологија, Броматологија и други (3.05.02.16, 3.05.02.15, 

3.05.02.17), според класификацијата на научно-истражувачки области, полиња и 

дисциплини по Меѓународната класификација на Фраскати. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Тетово, август  2025                                                   РЕЦЕЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

 

                                                                  1. Проф. д-р Дорентина Беџети  (претседател) 

 

  

 

 

 

                                                                    2. Проф. д-р   Арлинда Хаџиу Зајми  (член) 

 

 

 

                                                                     3. Проф. д-р Даринка Ѓоргиева Ацкова (член) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОБРАЗЕЦ  1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Kандидат:  Доц. д-р Дрита Узеир Узеири Хавзиу 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово    

Научно поле:            Фармација                                          

Научна област:  Фармацевтска токсиколгија, броматологија, други (3.05.02.16, 3.05.02.15, 

3.05.02.17) . 

 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 

студии од првиот и вториот циклус  

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област:;  Фармацевтска токсиколгија, 

броматологија, други (3.05.02.16, 3.05.02.15, 3.05.02.17) . 

Поле: фармација;  

Подрачје: медицински науки и здравство 

  

Да 

3 Објавени најмалку пет  рецензирани научни труда во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 

Да 

(образец 2) 

3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапна на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

 

 

 

 

Да 

(образец 2) 



 

 

3.1.1 

 

1. Назив на научното списание: Аcta Medica Balkanica 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Google 

scholar 

3. Назив на трудот:  “Renal Toxicity comparison by NSAIDs 

depending on the mechanism of action in patients with 

headeches” 

4. Датум на објава: 2022 

 

3.1.2. 1. Назив на научното списание: Аcta Medica Balkanica 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Google 

scholar 

   3. Назив на трудот:“ COMPARISON OF THE SENSITIVITY OF 

SEVERAL BIOMARKERS IN PATIENTS WITH MEDICATION 

OVERUSE HEADACHE (MOH). “ 

 

   4. Датум на објава: 2023 

 

 

3.1.3 1. Назив на научното списание: Аcta Medica Balkanica 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Google 

scholar 

   3. Назив на трудот:  ““OCCUPATIONAL DISEASES. “ 

    4. Датум на објава: 2024 

 

 

3.1.4 1. Назив на научното списание: Аcta Medica Balkanica 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Google 

scholar 

   3. Назив на трудот:  “TOXICITY AND THE MOST COMMON SIDE 

EFFECTS OF PARACETAMOL IN PEDIATRICS “ 

    4. Датум на објава: 2024 

 

 

3.1.5 1. Назив на научното списание: Acta Medica Balkanica 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Google 

scholar 

   3.Назив на трудот:  “ Sample preparation, extraction processes and 

cleanup protocols for the analysis  antimicrobial drugs in milk by 

Liquid Chromatography/Tandem Mass Spectrometry “  

” 

   4.Датум на објава: 2023 

 

 



 

 

3.2 

 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

Назив на научното списание:  KNOWLEDGE – International 

Journal 

2. Меѓународен уредувачки совет (вкупен број на членови, 

припадност и број според држави): 

7 – Бугарија, Република Северна Македонија, Босна и 

Херцеговина, Словенија... 

3. Наслов на трудот: 

„THE ROLE OF VITAMIN A AND ITS TOXICITY“ 

Датум на објавување: 

2025 

 

ДА 

3.3 Име на научното списание: 

International Journal of Business & Technology (IJBTE) 

2. Меѓународен уредувачки совет (вкупен број на членови, 

припадност и број според држави): 

Косово, Албанија, Австрија, САД, Германија, Ирска… 

3. Наслов на трудот: 

„Evaluation of renal function of patients with Medication-overuse 

headache (MOH)” 

4. Датум на објавување: 

2021 

ДА 

3.4  Име на научното списание: INTERNATIONAL 

TRANSYLVANIA SCIENTIFIC RESEARCHES AND 

INNOVATION CONGRESS 

2. Меѓународен уредувачки совет (вкупен број на членови, 

припадност и број според држави): 

18 – Алжир, Албанија, Азербејџан, Бугарија, Индија, Иран, 

Индонезија, Италија, САД… 

 



 

 

 

 

 

3. Наслов на трудот: 

„ANALYSIS OF SULFONAMIDE RESIDUES IN MILK AND 

FOOD SAFETY CONCERNS“ 

4. Датум на објавување: 

2024 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

1.Назив на зборникот:Procceding books 

2.Назив на меѓународниот собир: III Bașkent Congress on 

Physical,social and Health Sciences 

3.Имиња на земјите: Турска, Германија,Косово 

   4.Назив на трудот:  Migraine and effects of NSAIDs on renal 

function 

5.Датум на објава: Декември 2021 

да 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: бр. nr.175 ,, датум 02.12.2020 
да 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Име на институцијата каде се стекнати вештините и 

способностите за реализирање на дејноста од високото 

образование: 

Фармацевтски факултет, УКИМ, Скопје 

Факултет за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – 

Штип 

Факултет за медицински науки – УТ, Тетово 

2. Вид на обука / искуство / образование за стекнување на 

вештини и способности за реализирање на дејноста од високото 

образование: 

Магистратура, докторска студија 

3. Период на стекнување на вештините и способностите за 

реализирање на дејноста од високото образование: 

2012, 2020 

 

да 



 

 

 

 

Образец 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО – СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Доцент д-р Дрита Узеир Узеири Хавзиу 

Институција: 
Факултет за медицински науки, Универзитет во Тетово 

Научна област: 
Фармација 

Научна дисциплина: 

 Фармацевтска токсикологија 

 Броматологија 

 Друго (3.05.02.16, 3.05.02.15, 3.05.02.17) 

 

I. НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ    

 

 

    

         1. Одржување на вежби на прв 

циклус студии 

     36 

 Академска година: 2020/2021 – летен 

зимски  семестар 

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4) 8 x15x0.03 3.6 

Академска година: 2021/2022 – зимски 

семестар  

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Храна и исхрана/СемVII (2+2) 6x15x0.03 2.7 

Академска година: 2021/2022 –  летен  

семестар 

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4) 8x15x0.03 3.6 

Академска година: 2022/2023 – зимски 

семестар  

  



 

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 6x15x0.03 2.7 

Фармакологија (акушерство) Сeм.III 

(2+2) 

6x15x0.03 2.7 

Академска година: 2022/2023 –  летен  

семестар  

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4) 8x15x0.03 3.6 

Академска година: 2023/2024 –   зимски 

семестар 

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 6x15x0.03 2.7 

Фармакологија (акушерство) Сeм.III 

(2+2) 

6x15x0.03 2.7 

   

Академска година: 2023/2024 –  летен 

семестар  

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4) 8x15x0.03 3.6 

Академска година:2024/2025 – зимски 

семестар   

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 6x15x0.03 2.7 

Академска година: 2024/2025 –  летен 

семестар  

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4) 8x15x0.03 3.6 

 2. Одржување на настава на прв 

циклус студии 

 

 19.2 

 Академска година: 2020/2021 – летен  

семестар  

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4) 4x15x0.04   2.4 

Академска година  2021/2022 –  зимски  

семестар  

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 1×15x0.04   0.6 

Академска година 2021/2022  -  летен  

семестар  

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)   4x15x0.04   2.4 

Академска година  2022/2023 -  зимски  

семестар 

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 2×15x0.04   1.2 

Фармакологија (акушерство) Сeм.III 

(2+2) 

2x15x0.04   1.2 

Академска година 2022/2023 - летен  

семестар 

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)   4x15x0.04    2.4 

Академска година  2023/2024 -  зимски  

семестар 

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 2x15x0.04   1.2 



 

Фармакологија (акушерство) Сeм.III 

(2+2) 

2x15x0.04   1.2 

Академска година  2023/2024 -  летен  

семестар 

  

Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)     4x15x0.04    2.4 

Академска година  2024/2025 -  зимски  

семестар 

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 2x15x0.04    1.2 

Броматологија / Сeм. VIII, (2+2) 1×15x0.04    0.6 

Академска година  2024/2025 – летен  

семестар 

  

  Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)    4x15x0.04      2.4 

3. Одржување на настава на втор 

циклус студии 

  

      2 

Академска година  2023/2024 -  летен  

семестар 

  

Клиничко-токсиколошки и форензични 

анализи  (20 orë) 
20x0.05       1 

Академска година  2024/2025 -  зимски  

семестар 

  

Клиничко-токсиколошки и форензични 

анализи  (20 orë)  
20x0.05        1 

4. Консултации со студенти       13.48 

Академска година  2020/2021 -  летен  

семестар 

  

  Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)     54x0.002 1.08 

Академска година  2021/2022 -  зимски   

семестар 

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2)         55x.002        1.1 

 Храна и исхрана/СемVII (2+2)        50x0.002 1 

 Академска година  2021/2022 -   летен    

семестар  

  

  Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)    50x0.002         1 

 Академска година  2022/2023  зимски   -      

семестар  

  

 Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 55x0.002      1.1         

 Фармакологија (акушерство) Сeм.III 

(2+2) 

60×0.002 1.2 

 Академска година  2022/2023  летен   -      

семестар  

  

  Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)           50×0.002         1 

Академска година  2023/2024 зимски   -      

семестар  

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2) 45×0.002        0.9 



 

Фармакологија (акушерство) Сeм.III 

(2+2) 

       64x0.002        1.28 

Академска година  2023/2024  летен   -      

семестар  

  

  Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)    55x0.002       1.1 

Академска година  2024/2025  зимски   -      

семестар  

  

Токсикологија на лекови/ Сeм.IX (2+2)       60×0.002       1.2 

Bromatologji / Sem. VIII, (2+2)       64×0.002      1.28 

Академска година  2024/2025  летен   -      

семестар  
  

  Токсикологија  /  Сем. IX  (4+4)          12×0.002       0.24 

5. Подготовка на нов предмет 

 

         4.5 

Токсикологија  - Предавања 1       1 

Токсикологија  -  Вежби 
          0.5 

 

        

              0.5 

Токсикологија на лекови- Предавања             1                   1        

Фармакологија- Предавања             1                   1 

Броматологија— Предавања             1 2        

 

6. Член на комисија за оценување и 

одбрана на завршни трудови – 

прв циклус студии 

 

 14 

Член на комисија за оценување и 

одбрана на преддипломски трудови 

      70×0.2         14 

7. Ментор на дипломска работа на 

прв циклус студии 

 

         3.05 

Ментор на 15 дипломски трудови 

успешно одбранети на студиската 

програма по Фармација (прв циклус 

студии). 

15×0.2 3.0 

 
            

         0.5 

8. Диспенза за внатрешна употреба 

од предавања 

  

         4 

Дрита Узеири Хавзиу– Токсиклогија  

Диспенза за внатрешна употреба од 

предавања 

        4 

9. Пленарно предавање          2 



 

 

 

 

II. НАУЧНА – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ   

Пленарно предавање на Првиот 

меѓународен симпозиум „Фармацевтска 

грижа: актуелности, можности и 

предизвици“ 

        2 

Вкупно поени од наставно – 

образовната дејност( 1 – 9 ) : 

      98,23 

 Назив на активноста Пресметка Поени 

 

1 

Труд со оригинални научни резултати,објавен 

во научно списание во кое трудовите што се 

објавуваат и подлежат на рецензија и кое е 

индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со тррудови достапна на 

интернет,како што се: 

Ebsco,Emerald,Scopus,Web of Science,Journal 

citation report,или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование  
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1.1 

 

 

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjoegjeska, Arlinda 

Haxhiu Zaimi, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, Merita 

Dauti, Sihana Ameti Lika, Lulzime Balazhi.. Renal 

toxicity comparison by  NSAIDS depending on the 

mechanism of action in patients with hedaches. Acta 

Medica Balcanica International Jurnal of Medical 

Sciences. UDC: 616.831-009.7-085.276. Vol. 7 | No. 

13-14, 2022 Pages: 46-54. 

 

 

 

5x0.6 

 

 

 

3.0 

 

1.2 

Edita Alili-Idrizi, Xhihana Saliu, Lulzime Ballazhi, 

Arlinda Haxhiu, Drita Havziu, Sihana Sulejmani. 

EVALUATION OF POTENTIAL DRUG-DRUG 

INTERACTIONS IN PATIENTS TREATED AT 

THE INTERNAL WARD. ACTA MEDICA 

BALKANICA- International Journal of Medical 

Sciences, 7 (13-14). pp. 55-62. ISSN 2545-4870 

 

 

 

5x0.6 

 

 

 

3.0 

 

 

1.3 

Sihana Ahmeti Lika, Edita Alili Idrizi, Dorentina 

Bexheti, Lulzime Ballazhi, Arlinda Haxhiu Zajmi1, 

Merita Dauti, Drita Yzeiri Havziu “The Need For 

Speed’’ Defiance’s About Deliveries of Covid-19 

Vaccines” Acta Medica Balkanica, Vol.7, No.13-14 , 

 

 

 

  5x0.6 

 

 

 

3.0 

https://drive.google.com/file/d/1raJKAQLritQdatuEf3zG8E3S-VQWNHwc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1raJKAQLritQdatuEf3zG8E3S-VQWNHwc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1QaHMT14Em39Zv2XG8pu7XGGBVslOM-oO/view
https://drive.google.com/file/d/1QaHMT14Em39Zv2XG8pu7XGGBVslOM-oO/view
https://drive.google.com/file/d/1QaHMT14Em39Zv2XG8pu7XGGBVslOM-oO/view


 

2022 ISSN: 2545-4110 (Print) Issn: 2545-4870 

(Online)  Pp. 156-160 

 

 

1.4 

Gjylai Alija, Zehra Hajrullai Musliu, Nexhibe Nuhii, 

Drita Yzeiri Havziu.ANALYTICAL SCREENING 

METHOD FOR DETECTING RESIDUES OF 

FLUOROQUINOLONE ANTIBIOTICS IN MILK. 

Acta Medica Balkanica, Vol.7, No.13-14 , 2022 

ISSN: 2545-4110 (Print) Issn: 2545-4870 (Online)  

Pp. 94 – 102 

 

 

   5x0.6 

 

 

 

 

3.0 

 

 

 

 

 

 

1.5 

Lulzime Ballazhi, Edita Alili-Idrizi, Dorentina 

Bexheti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Drita Havziu, 

PHARMACOKINETIC AND 

PHARMACODYNAMIC INTERACTIONS 

BETWEEN DRUGS AND FOOD. Acta Medica 

Balkanica, Vol.7, No.13-14 , 2022 ISSN: 2545-4110 

(Print) Issn: 2545-4870 (Online)  Pp. 103-109 

 

 

 

 

     5x0.6 

 

 

 

 

3.0 

 

 

1.6 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-

Idrizi, Sihana Ahmeti- Lika, Lulzime Ballazh, Drita 

Havziu, Gjylai Alija,  Arijeta Shabani, “Analysis on 

the capacities and efficiency of the workforce in 

Primary Pharmaceutical Care” Acta Medica 

Balkanica, Vol.8 / No. 15-16 / (2023)  ISSN: 2545-

4110 (Print) ISSN: 2545-4870 (Online) , Pp. 263-268  

 

 

 

    5x0.6 

 

 

 

3.0 

 

 

1.7 

Gjylai Alija, Zehra Hajrullai – Musliu , Sihana 

Ahemti-Lika, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, 

Drita Yzeiri- Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi , 

Dorentina Bexheti , Arijeta Shabani , Merita Dauti, 

Nexhibe Nuhii, “Sample preparation, extraction 

processes and cleanup protocols for the analysis  

antimicrobial drugs in milk by Liquid 

Chromatography/Tandem Mass Spectrometry “ Acta 

Medica Balkanica , Vol.8 / No. 15-16 / (2023)  ISSN: 

2545-4110 (Print) ISSN: 2545-4870 (Online) , Pp. 

202-2013 

 

 

 

 

   5x0.6 

 

 

 

 

3.0 

https://drive.google.com/file/d/1QN2IUyVXbEDyE8soMx_i9JVkNPP0abY1/view
https://drive.google.com/file/d/1QN2IUyVXbEDyE8soMx_i9JVkNPP0abY1/view
https://drive.google.com/file/d/1QN2IUyVXbEDyE8soMx_i9JVkNPP0abY1/view
https://drive.google.com/file/d/1eNRTYGiYRxh-6X7FmCExrtaYexcPt1Up/view
https://drive.google.com/file/d/1eNRTYGiYRxh-6X7FmCExrtaYexcPt1Up/view
https://drive.google.com/file/d/1eNRTYGiYRxh-6X7FmCExrtaYexcPt1Up/view


 

 

 

1.8 

Drita YZEIRI HAVZIU , Biljana GjОRGJESKA , 

Dorentina BEXHETI1 , Arlinda HAXHIU ZAIMI , 

Arijeta ShABANI, Merita DAUTI1 , Edita ALILI 

IDRIZI , Gjylaj ALIJA , Lulzime BALAZHI1 , 

Sihana AHMETI LIKA. COMPARISON OF THE 

SENSITIVITY OF SEVERAL BIOMARKERS IN 

PATIENTS WITH MEDICATION OVERUSE 

HEADACHE (MOH). Acta Medica Balcanica 

International Jurnal of Medical Sciences. Vol. 8 | No. 

15-16, 126-133.  2023 ,  ISSN: 2545 - 4110 (Print) 

ISSN: 2545 - 4870 (Online) . 

 

 

   5x0.6 

 

 

    3.0 

1.9 Drita YZEIRI HAVZIU , Elona EMURLI , Nexhibe 

NUHII , Arijeta SHABANI , Arlinda HAXHIU 

ZAIMI, Merita DAUTI , Gjylaj ALIJA , Melisa 

HAVZIU IDRIZI. TOXICITY AND THE MOST 

COMMON SIDE EFFECTS OF PARACETAMOL 

IN PEDIATRICS. Acta Medica Balcanica 

International Jurnal of Medical Sciences. Vol. 8 | No. 

15-16,   2023 ISSN: 2545 - 4110 (Print) ISSN: 2545 - 

4870 (Online).Pp 134-140,   

 

 

   5x0.6 

 

 

    3.0 

1.10 Edita Alili-Idrizi, Emilija Janevik Ivanovska , Sihana 

A. Lika , Merita Dauti , Faton Ahmeti, Lulzime 

Ballazhi, Drita Havziu, “Standardized and well 

structured GMP checklist as a valuable tool for 

consistent and successful internal audit”  Acta Medica 

Balkanica , Vol.8 / No. 15-16 / (2023)  ISSN: 2545-

4110 (Print) ISSN: 2545-4870 (Online) , Pp. 145-150 

 

 

    5x0.6 

 

 

    3.0 

1.11 Lulzime Ballazhi, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti , 

Hanife Rustemi-Ahmeti, Drita Yzeiri-Havziu, “A 

Review Of Coumarin Derivatives In 

Pharmacotherapy “Acta Medica Balkanica , Vol.8 / 

No. 15-16 / (2023)  ISSN: 2545-4110 (Print) ISSN: 

2545-4870 (Online) , Pp. 234-243 

 

    5x0.6 

 

3.0 



 

1.12 Drita YZEIRI- HAVZIU*, Senem IBRAHIMI, 

Arlinda HAXHIU-ZAJMI, Arijeta SHABANI, 

Dorentina BEXHETI, Edita ALILI-IDRIZI, Merita 

DAUTI, Nexhibe NUHII, Gjylai ALIJA, Lulzime 

BALLAZHI, Sihana AHEMTI-LIKA, Melisa 

HAVZIU IDRIZI. OCCUPATIONAL DISEASES. 

Acta Medica Balcanica International Jurnal of 

Medical Sciences. Vol. 9 | No. 17-18, 2024p.p122-

128.pdf. Tetovo ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 

2545-4870 (Online) 

 

      5x0.6 

 

3.0 

1.13 Gjylai ALIJA, Merita DAUTI, Drita HAVZIU, 

Arlinda HAXHIU-ZAJMI, Nexhibe NUHII, Qail 

IBRAHIMI HUMAN HEALTH AND 

IMPORTANCE OF NUTRITION. Acta Medica 

Balcanica International Jurnal of Medical 

Sciences.)Vol. 9 | No. 17-18, 2024p.p122-128.pdf. 

Tetovo, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545 4870 

(Online) 

 

5x0.6 

 

3.0 

1.14 Nuhii, Nexhibe and Yzeiri Havziu, 

Drita and Osmani Alija, Gjylai and Bilalli, 

Sefedin and Alija, Elmedina and Çanga, 

Jehona and HAXHIU ZAIMI, Arlinda and Emurllai, 

Arben and Luma Ferati, Nadire and Shabani, Arjeta. 

ADOLESCENTS KNOWLEDGE ON THE USE OF 

COSMETIC AND DERMATOLOGICAL 

PREPARATIONS IN THE TREATMENT OF ACNE 

VULGARIS. ACTA MEDICA BALKANICA 

International Journal of Medical Sciences,Vol. 9 

(17-18) (2024). pp. 205-214. ISSN 2545 – 4870 

 

 5x0.6 

 

3.0 

 

      2 

Труд со оригинални научни резултати,објавен 

во научно списание  објавен во зборник на 

рецензирани научни трудови,презентирани на 

меѓународни собири каде што членовите на 

програмскиот комитет се најмалку од три 

земји 

 

 

 

 

3.0 

 

2.1 

Drita Yzeiri Havziu,Biljana Gjorgjeska,visar 

Miftari,Edita Alili Idrizi,Gjylaj Alija,Arlinda 

Haxhiu ZajmiMerita Dauti,Sihana Ahmeti 

Lika,Lulzime Ballazhi,”Migraine and the effects of 

NSAIDs on renal function”, III Baskent Congress on 

Physical,Social And Health Sciences,Proceedings 

book ISBN:978-605-71167-0-3; pp.489-494. 

December 4-5 2021 

 

 

 

          5X0.6 

 

 

 

3.0 

    



 

3 Труд со оригинални научни резултати,објавен 

во научно списание во кое трудовите што се 

објавуваат подлежат на рецензија и во кое има 

меѓународен уредувачки одбор во кое 

учествуват членови од најмалку три земји, при 

што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на 

членови 

 

 

 

12 

 

3.1 

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska ,Visar 

Miftari , Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija , Arlinda 

Haxhiu Zaimi, Merita Dauti ,Sihana Ahmeti Lika , 

Lulzime Balazhi  "Evaluation a renal function of 

patients with Medication-overuse headache (MOH)" 

10th UBT Annual International Conference on 

Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. 

October 29, 2021.pp.325. ISBN: 978-9951-550-47-5. 

Pristina  

 

 

   5x0.6 

 

 

   3.0 

3.2 Drita Havziu, Gjylaj Alija, Meral Ferati. THE ROLE 

OF VITAMIN A AND ITS TOXICITY 

KNOWLEDGE – International Journal. April, 

2025.Vol.69.4. ISSN 2545 – 4439, ISSN 1857 – 

923.pp 763-767 

 

 

5x0.6 

 

 

   3.0 

 

 

3.3 

Arijeta Shabani, Arlinda H.Zajmi, Drita Y. Havziu, 

Mirlind Bexheti RESEARCH ON KNOWLEDGE 

OF SIDE EFFECTS AND INTERACTION 

BETWEEN HERBAL AND CONVENTIONAL 

MEDICINES AMONG PATIENTS IN THE CITY 

OF TETOVA, NORTH MACEDONIA– 

International Journal of Medical Sciences and 

Research -MEDIS MEDIS - Medical Science and 

Research, 4(1), 83-88. 1 March 2025. ISSN 2671-

3497 (Online). 

 

 

  5x0.6 

 

 

3.0 

3.4  

Gjylai Alija, Zehra Hajrullai-Musli, Drita Yzeiri  

Havziu, Edita Alili Idrizi , Lulzime Ballazhi, Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti- Lika  , Merita Dauti,  

Nexhibe Nuhii REVIEW :ANALYSIS OF 

SULFONAMIDE RESIDUES IN MILK AND 

FOOD SAFETY  CONCERNS. INTERNATIONAL 

TRANSYLVANIA SCIENTIFIC RESEARCHES AND 

 

 

    5x0.6 

 

 

3.0 



 

INNOVATION CONGRESS, 14-15, DECEMBER 

2024, ROMANIA P.p 1356-1368 

    

4 Труд со оригиналнинаучни резултати,објавен 

во стручно /научно популарно списание 

 2 

4.1 Anjeza Temaj2, Yllka Gashi2, Nexhibe Nuhii1, 

Nevzat Elezi 2 , Sheqibe Beadini 2 , Ron Elezi2 

,Vegim Zhaku 2 , Nexhbedin Beadini 2 ,Drita Uzeiri-

Havziu 1 , Sefedin Bilalli3,1 , Albulena Beadini 2 , 

Arjeta Shabani1 , Gjylai Alija1 , Arlinda Haxhiu- 

Zajmi1. Inheritance of the Epidermolysis Bullosa 

Subtypes. IAR Publishing, Journal of 

Bioanthropology. Volume 3, 2023. p. p 53-57 ISSN 

2787-8201; UDK 572  

 

  

        2 

          5 
Панелист на научен/стручен собир 

 

 4 

 Paneliste në sesionin e Farmacisë“6th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences” Univerity of Tetova, 17-19 May, 2023, 2 

 

           2 

Paneliste në sesionin e Farmacisë“8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences, University of Tetova Tetova, North 

Macedonia, May 2025. 

 

           2 

 

 

6 

 

Учество на научен стручен собир со реферат 

 - усна презентација 
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 Gjylai Alija, Merita Dauti,  Drita Yzeiri  Havziu, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti- Lika  Lulzime 

Ballazhi, , Edita Alili Idrizi. FOOD AND 

NUTRITION AS KEY FACTORS IN PUBLIC 

HEALTH: THE CHELLENGE OF 

MALNUTRITION. 4 BILSEL INTERNATIONAL 

WORD SCIENCE RESECHER CONGRESS, 28-29 

DECEMBER P.p 2024,2655-2671 ISTANBUL 

/TURKEY  

 

  

 

 

1 

Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, Arlinda 

  

 



 

Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika. The role of 

pharmacist in educating patients for a better 

adherence to medication. In the proceedings of the 

“Baskent” Congress on Physical, Social and Health 

Sciences. December 4-5, 2021. Pp.573.  ISBN: 978-

605-71167-0-3. Turkey 

 

1 

Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili 

Idrizi, Merita Dauti, Drita Havziu, Arlinda Haxhiu 

Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Adelina 

Murati.Pharmacokinetic drug interactions with 

Hypericum Perforatum plant. In the proceedings of 

the “Baskent” Congress on Physical, Social and 

Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.521. ISBN: 

978-605-71167-0-3. Turkey 

  

 

1 

 Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita 

Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, 

Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. Classification and 

registration of borderline products.In the proceedings 

of the “Baskent” Congress on Physical, Social and 

Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.601.  ISBN: 

978-605-71167-0-3. Turkey 

  

 

 

1 

Drita Yzeiri, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita 

Alili Idrizi, Gjylai Alija, Arlinda Haxhiu Zajmi, 

Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Ballazhi. 

Migraine and the effects of NSAID on renal function. 

In the proceedings of the “Baskent” Congress on 

Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 

2021. Pp.489-495. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

  

 

1 

Merita Dauti , Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, Arlinda Haxhiu-

Zajmi, Sihana Ameti Lika. A critical overview of the 

current situation on uncontrolled use of OTC drugs. 

In Proceedings of the 6th International Istanbul 

Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. 

pp. 581. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

  

 

 

1 

 

Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, 

Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti. How are 

radiopharmaceuticals regulated? In Proceedings of 

the 6th International Istanbul Scientific Research 

  

 

 

 

 

1 



 

Congress. October 30-31. 2021. pp. 485. ISBN: 978-

605-74191-8-7. Turkey 

Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime 

Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, Merita Dauti, Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Arbnore Qaili-Nazifi, Almedina Xheladini. 

Evaluation of rational drug use based on who 

prescribing indicators in pediatric inpatients with 
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 Вкупно поени од научно–истражувачка дејност 

( 1 – 8 ) 

186,5 

Ред.бр Назив на активноста Поени 

1 Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, проценка на 

капитал,систематизација,методологија 
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PЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР/ПОВТОРЕН ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА 
ВО ОБЛАСТА НА РЕНТГЕН ДИЈАГНОСТИКА ВО СТОМАТОЛОГИЈА (3.05.01.10 СПОРЕД 

КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА ОБЛАСТИ, ПОДОБЛАСТИ И НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ 
ПОЛИЊА СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИ КЛАСИФИКАЦИЈА). 

Врз основа на член 173 од Законот за високото образование („Службен весник на Република 

Македонија“, бр. 82/18), членовите 32, 33, 34, 35 и 36 од Правилникот за посебните услови и 

постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни звања и соработници на 

Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 01.12.2021 година, и Конкурсот за избор/реизбор на 

наставник во сите наставно-научни звања во областа Рентген дијагностика во стоматологија 

(3.05.01.10 според Класификацијата на научно-истражувачки области, полиња и дисциплини 

според Меѓународната Фраскати класификација), објавен на 03.06.2025 година во дневните 

весници „Коха“ и „Слободен печат“, Наставно-научниот совет на Факултетот за Mедицински 

Науки при Универзитетот во Тетово, на состанокот одржан на 10.07.2025 година, донесе Одлука 

бр. 22-2289/1 од 10.07.2025 година, со која се формира Рецензентска комисија во состав: 

1. Проф. д-р. КЕНАН ФЕРАТИ – вонреден професор на Факултетот за Медицински Науки, 

Универзитет во Тетово – претседател 

2. Проф. д-р. САБЕТИМ ЧЕРКЕЗИ - вонреден професор на Факултетот за Медицински 

Науки, Универзитет во Тетово – член 

3. Проф. д-р. САДИ БЕЏЕТИ - редовен професор на Факултетот за Медицински Науки, 

Универзитет во Тетово – член 

Како членови на Рецензентската комисија, по разгледување на доставената документација, 

го доставуваме следното: 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

Во објавениот конкурс за избор/реизбор на наставник во сите наставно-научни звања во 

областа Рентген дијагностика во стоматологија (3.05.01.10 според класификацијата на 

области, подрачја и научно-истражувачки дисциплини според Меѓународната Фраскати 

класификација), во предвидениот рок се пријави само еден кандидат: 

Др. Африм Фетаи 



1. Биографски податоци и образование: 

Кандидатот Африм Фетаи е роден на 1.10.1973 година, во Тетово, Република Северна 

Македонија. Основното образование го завршил во село Синичане во 1988 година. Средното 

образование го завршил во ОСМУ „Никола Штејн“ во Тетово помеѓу 1988 и 1992 година. 

Универзитетските студии по Стоматологија ги завршил во 2001 година на Стоматолошкиот 

факултет, УКИМ - Скопјe. Магистерските студии по стоматологија ги запишал на Медицински 

факултет, Универзитет во Тирана во 2001 година, а успешно ја одбранил магистерската теза во 

2005 година. Докторските студии ги завршил во 2021 година, каде што успешно ја одбранил 

докторската теза под наслов: „Улогата на психолошките фактори и физикалната терапија во 

третманот на пациенти со хронична мијалгија на мастикаторниот мускул“ (оригинален наслов: 

„Uloga psiholoških čimjemuna i fizikalne terapije u računati bolesnika s kronkom mialgijom žvačnih 

mišića“), на Докторската школа при Стоматолошкиот факултет, Универзитет во Загреб. 

Кандидатот Африм Фетаи на 27.02.2012 година во Клиничката болница Дубрава успешно го 

положил специјалистичкиот испит по орална хирургија пред испитната комисија на 

Министерството за здравство и социјална заштита во Република Хрватска и ја добил титулата 

Специјалист по Орална Хирургија. 

Од 2001 до 2008 година, кандидатот бил вработен како наставник во Средното медицинско 

училиште „Никола Штејн“ во Тетово, а во тој период раководел и со сопствена стоматолошка 

ординација. 

Од 2009 година па наваму, кандидатот е вработен како специјалист по орална хирургија во 

Приватниот центар за орална хирургија „Аф Дент“ во Медулин - Хрватска. 

Од 2019 до 2022 година, кандидатот бил ангажиран во проектот „Детерминанти на 

ефикасноста на терапијата на нарушени функции и изглед на орофацијалната област“ 

(оригинален наслов: Одредниче заштита на терапијата на нарушена функција и изгледа 

орофацијална подручка), поддржан од Универзитетот во Риека, предводен од проф. д-р Стјепан 

Шпаљ. 

Во 2021 година, кандидатот отворил сопствена стоматолошка клиника во Гренхен, 

Швајцарија. 

Наставно-образовна дејност: 

   Д-р сц. Африм Фетаи, во рамките на наставно-образовната дејност, бил ангажиран како 

наставник во Средното образование „Никола Штејн“ во Тетово. 

 



Согласно Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот Африм Фетаи има освоено 12 

поени од наставно-образовната дејност. 

2. Научно-истражувачка дејност: 

а) Научните резултати на кандидатката кои имаат посебно значење за избор во наставно-

научно звање: 

 Кандидатот д-р Африм Фетаи во однос на научно-истражувачката дејност е познат по 

неколку научни трудови кои произлегуваат од научните истражувања. Неговата активност во 

областа на стоматологијата започнува со магистерскиот труд под наслов: „Превенција на 

секундарен кариес во тетовскиот регион и пошироко“ како и со многу квалитативни трудови од 

областа на стоматологија, презентирани на научни конференции и објавени во меѓународни 

научни списанија. Посебен научен придонес претставува докторската теза под наслов: „Улогата 

на психолошките фактори и физикалната терапија во третманот на пациенти со хронична 

мијалгија на мастикаторните мускули“ (оригинален наслов: „Uloga psiholoških čimbenjamin i 

fizikalne terapije u različiti bolesnika s kronkom mialgijom žvačnih mišića“ 

б) Преглед на научни трудови, конференции, семинари во земјата и надвор од неа: 

3.1. Научни трудови објавени во стручни и меѓународни списанија: 

1. Afrim Fetai, Barbara Dedic, Vlatka Lajnert, Stjepan Spalj. To what extent are the characteristics of 

painful temporomandibular disorders predictors of self-reported limitations in jaw function? Cranio. 

2023 Jul;41(4):290-297. PMID: 33242296. doi: 10.1080/08869634.2020.1853309. Epub 2020 Nov 26. 

Indexed in Pubmed. 

2. Afrim Fetai, Vlatka Debeljak, Daniela Kovačević Pavičić, Nataša Ivančić Jokić, Dubravka Negovetić 

Vranić, Zoran Kovač, Daniel Komar, Željko Verzak. Self-Massage and Low-Level Laser in Treatment of 

Masseter Myalgia: Short-Term Effect. Psychiatr Danub. 2021 Sep;33(Suppl 10):63-70. PMID: 34672274. 

Indexed in Pubmed. 

3. Fetai A, Debeljak V, Kovačević Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological factors and the 

physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. Repozitorij Fakulteta dentalne medicine 

- Rijeka. 



4. Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of masseter myalgia: 

short term effect. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2020;7:60. http://www.sejodr.org/wp-

content/uploads/2020/12.pdf 

5. Fetai A, Stevanoviq M. Vlerësimi pas-ekstraksionit i faktorëve që ndikojnë në suksesin e trajtimeve 

endodontike. Revista Stomatologjike Shqiptare. 2009. Vol.7 (1): 36-39. Tiranë 

6. Fetai A. Kariesi sekondar te mbushjet prej kompoziti. Apolonia.2006. Vol.16: 81-86. Tetovë 

7. Budina R, Fetai A. Vlerësime klinike dhe radiologjike mbi metodat e përcaktimit të gjatësisë së 

kanalit. Apolonia.2005. Vol.14: 51-60. Tetovë 

 

3.2. Учество на меѓународни конференции: 

1. Fetai A, Debeljak V, Kovačević Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological factors and the 

physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. Knjiga sažetaka 2. Kongresa Fakulteta 

dentalne medicine. Rijeka, Hrvatska, 2.-3.9.2021. 

2. Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of masseter myalgia: 

short term effect. Prvi kongres Fakulteta dentalne medicine Sveučilišta u Rijeci, Rijeka, 1-2.10.2020. 

Knjiga sažetaka. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2020;7:60. http://www.sejodr.org/wp-

content/uploads/2020/12/ABSTRACTS-4.pdf 

3. Fetai A. Estetika osmjeha: Filler-1. Medunarodni kongres Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u 

Zagrebu. 25.09.2015. 

4. Fetai A. 3 Medunarodni kongres Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 3-4.03.2017. 

5. Fetai A. 8 Medunarodnom kongresu Hrvatskoga drustva za dentalnu implantologiju. Split. 10-

12.10.2019. 

6. Fetai A. Kirurski apekti moderne stomatologije. Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 

20.02.2010 

7. Fetai A. Novosti u svakodnevnoj oralno-kirurskoj praksi. Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u 

Zagrebu. 20.10.2012 

 Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и соработници на Универзитетот во Тетово, 

http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12.pdf
http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12.pdf


кандидатот Д-р Африм Фетаи оствари вкупно 63,46 поени од научно-истражувачката 

дејност. 

 

4. Дејности од поширок интерес: 

4.1 Член на организацискиот или програмскиот одбор на меѓународен научен/стручен 

собир 

1. 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018) 

2. 2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017) 

4.2 Учествување во комисии и тела во државни органи и други: 

1. Општински советник во Општина Медулин, Хрватска, 2017-2021 

2. Редовен член на Хрватската стоматолошка комора 

4.3 Раководна позиција 

1. Менаџер и сопственик на стоматолошка клиника во Гренхен, Швајцарија, 2021 година 

2. Претседател на Здравствената комора во општина Медулин, Хрватска, 2017-2021 година. 

3. Менаџер и сопственик на приватна стоматолошка клиника АЛ Дент во Медулин, 

Хрватска, 2009 - во тек 

4. Менаџер и сопственик на приватна стоматолошка клиника во Тетово, Македонија, 2001-

2008 година 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и соработници на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот Д-р Африм Фетаи оствари вкупно 13 поени од дејности од поширок интерес. 

V. Апликативна професионална дејност 

Кандидатот во 2012 година успешно ја завршил специјализацијата од областа на 

стоматологија, односно орална хирургија. 

Од 2019 до 2022 година бил ангажиран како соработник во проектот „Фактори што ја 

одредуваат ефикасноста на терапијата на нарушени функции и изглед на орофацијалната 

област“ (оригинален наслов: Odrednice uzdukcije terapije narušenih funkcija i izgleda orofacijalnog 

područja), поддржан од Универзитетот во Риека, предводен од проф. д-р Стјепан Шпаљ, и има 

остварено вкупно 4 поени од апликативната професионална дејност. 



Заклучок и предлог: 

 

Врз основа на доставената документација и личното познавање на кандидатот, 

Комисијата за рецензија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, научно-

истражувачката, професионално-примена активност и дејностите од поширок интерес и 

констатира дека кандидатот Д-р Африм Фетаи поседува научни и професионални квалитети 

согласно Законот за високо образование и Правилникот за посебните услови и постапката за 

избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања во 

Универзитетот во Тетово, бр. 01-4309/2 од 01.12.2021 година, и има остварено вкупно 92,46 

поени од професионалните референци, со што ја надмина минималната потребна бројка на 

поени за избор во наставно-научното звање насловен Доцент. 

Врз основа на горенаведеното, Комисијата за рецензија има чест и задоволство да му 

предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 

во Тетово, Д-р Африм Фетаи да биде избран/а во наставно-научното звање насловен доцент во 

областа Рентген дијагностика во стоматологија (3.05.01.10 според класификацијата на сфери, 

области и научно-истражувачки гранки според Меѓународната класификација на Фраскати) на 

Факултетот за Медицински науки при Универзитетот во Тетово. 

 

Тетово, 2025                                                                                                 

                                                  Рецензентска комисија: 

1. Проф. д-р. КЕНАН ФЕРАТИ – (преседател) 

______________________________ 

2. Проф. д-р. САБЕТИМ ЧЕРКЕЗИ - (член) 

______________________________ 

3. Проф. д-р. САДИ БЕЏЕТИ - (член)  

______________________________ 

 

 

 



 

ФОРМУЛАР 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-СТРУЧНИ 

ЗВАЊА И СОРАБОТНИЦИ 

Кандидат: Африм Фетаи 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научна област: Рентген дијагностика во стоматологија (3.05.01.10 според 

класификацијата на сфери, области и научно-истражувачки гранки според 

Меѓународната класификација на Фраскати). 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ 

Бр. ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнување на 
општите услови 

да/не 

1 

Постигнат просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
студиите од првиот и вториот циклус, за секој циклус 
посебно 

Просечен успех на прв циклус студии 
Просечен успех на втор циклус студии 

 

Да 

2 

Научен назив – доктор на науки од научната област за која се 
избира 

Име на научната сфера: Медицински и здравствени науки 
(3), научна област: Други медицински науки (3.01), научна 
дисциплина: Рентген дијагностика во стоматологија 
(3.05.01.10) 

 

Да 

3 
Објавени најмалку 4 (четири) научни трудови во референтно 
научно списание во согласност со Законот за високото 
образование, во последните пет години пред објавувањето на 
конкурсот за избор 

Да 

3.1 

Научно списание во кое објавените трудови подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на податоци на списанија со достапни трудови на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на 
списанија, која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 

Да 



1. Името на научното списание: Cranio: The journal of 
craniomandibular practice 

2. Името на електронската база на списанија: Medline, 
Pubmed, Science Citation Index, Scopus 

3. Наслов на трудот: To what extent are the 
characteristics of painful temporomandibular 
disorders predictors of self-reported limitations in 
jaw function? 

4.  Датум на објавување: 2023 

4 

Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со општ 
акт на Универзитетот, односно на независната 
високообразовна професионална школа 

1. Странски јазик: Германски 
2. Име на документот: Сертификат 
3. Издавач на документот: ВоксВива 
4. Датум на издавање на документот: 2020 

 

Да 

5 

Има способности за остварување на дејноста во високото 
образование 

1. Името на институцијата каде што се стекнати 
способностите и вештините за остварување на дејноста 
во високото образование: Универзитетот во Тетово 

2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување на 
способности и вештини за остварување на дејноста во 
високото образование: Настава 

3. Период на стекнување на вештините за остварување на 
дејноста во високото образование: 2024-2025 

 

 
 
 
 
 

Да 

 

 

 

 

 

 



ФОРМУЛАР 2 
ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ И НАСТАВНО-

ПРОФЕСИОНАЛНИ ЗВАЊА 

 

Кандидат: Африм Фетаи 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научна област: Рентген дијагностика во стоматологија (3.05.01.10 според 

класификацијата на сфери, области и научно-истражувачки гранки според 

Меѓународната класификација на Фраскати). 

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ: 

Бр. Назив на активноста Поени 

1 Настава во училишта и работилници Пресметка 12 

1.1 ОСМУ ‘’Никола Штејн’’ Тетово (2001-2008) 8 x 1.5 12 
Вкупно  12 

2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ: 

Бр. Назив на активноста Поени 
1 Одбрани тези 12 

1.1 

„Улогата на психолошките фактори и физикалната терапија во третманот на 
пациенти со хронична мијалгија на мастикаторнот мускул“ (titulli origjinal: 
„Uloga psiholoških čimbenika i fizikalne terapije u liječenju bolesnika s kroničnom 
mialgijom žvačnih mišića” - Докторска дисертација. 

8 

1.2 
“Prevenimi i kariesit sekondar në rajonin e Tetovës dhe më gjërë” – Магистерска 
теза. 

4 

2 
Трудови со оригинални научни резултати со фактор на влијание, 

објавени во научно/стручно списание 9.46 

2.1 

Fetai A, Dedic B, Lajnert V, Spalj S. To what extent are the characteristics of 
painful temporomandibular disorders predictors of self-reported limitations in 
jaw function? Cranio. 2023 Jul;41(4):290-297. PMID: 33242296. doi: 
10.1080/08869634.2020.1853309. Epub 2020 Nov 26. Indexed in Pubmed. 

6x0.6= 
3.6 + 
1.9 = 
5.5 

2.2 

Fetai A, Debeljak V, Pavičić DK, Jokić NI, Vranić DN, Kovač Z, Komar D, Verzak Ž. 
Self-Massage and Low-Level Laser in Treatment of Masseter Myalgia: Short-Term 
Effect. Psychiatr Danub. 2021 Sep;33(Suppl 10):63-70. PMID: 34672274. Indexed 
in Pubmed. 

6x0.6= 
3.6 + 

0.36 = 
3.96 

3 
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно 

списание 
21 



3.1 
Fetai A, Debeljak V, Kovačević, Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological 
factors and the physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. 
Repozitorij Fakulteta dentalne medicine - Rijeka. 

5x0.6= 
3 

3.2 
Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of 
masseter myalgia: short term effect. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2020;7:60. 
http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12.pdf 

5x0.8= 
4 

3.3 
Fetai A, Stevanoviq M. Vlerësimi pas-ekstraksionit i faktorëve që ndikojnë në 
suksesin e trajtimeve endodontike. Revista Stomatologjike Shqiptare. 2009. Vol.7 
(1): 36-39. Tiranë 

5x0.9= 
4.5 

3.4 
Fetai A. Kariesi sekondar te mbushjet prej kompoziti. Apolonia.2006. Vol.16: 81-
86. Tetovë 

5x1= 5 

3.5 
Budina R, Fetai A. Vlerësime klinike dhe radiologjike mbi metodat e përcaktimit 
të gjatësisë së kanalit. Apolonia.2005. Vol.14: 51-60. Tetovë 

5x0.9= 
4.5 

4 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 14 

4.1 

Fetai A, Debeljak V, Kovačević Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological 
factors and the physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. 
Knjiga sažetaka 2. Kongresa Fakulteta dentalne medicine. Rijeka, Hrvatska, 2.-
3.9.2021. 

2 

4.2 

Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of 
masseter myalgia: short term effect. Prvi kongres Fakulteta dentalne medicine 
Sveučilišta u Rijeci, Rijeka, 1-2.10.2020. Knjiga sažetaka. South Eur J Orthod 
Dentofac Res. 2020;7:60. http://www.sejodr.org/wp-
content/uploads/2020/12/ABSTRACTS-4.pdf 

2 

4.3 Fetai A. Estetika osmjeha: Filler-1. Medunarodni kongres Stomatoloskog 
Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 25.09.2015. 2 

4.4 Fetai A. 3 Medunarodni kongres Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 
3-4.03.2017. 

2 

4.5 
Fetai A. 8 Medunarodnom kongresu Hrvatskoga drustva za dentalnu 
implantologiju. Split. 10-12.10.2019. 

2 

4.6 
 

Fetai A. Kirurski apekti moderne stomatologije. Stomatoloskog Fakulteta, 
Sveučilišta u Zagrebu. 20.02.2010 

2 

4.7 Fetai A. Novosti u svakodnevnoj oralno-kirurskoj praksi. Stomatoloskog 
Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 20.10.2012 2 

5 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  7 

5.1 

Fetai A, Debeljak V, Kovačević Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological 
factors and the physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. 
Knjiga sažetaka 2. Kongresa Fakulteta dentalne medicine. Rijeka, Hrvatska, 2.-
3.9.2021. 

1 

5.2 

Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of 
masseter myalgia: short term effect. Prvi kongres Fakulteta dentalne medicine 
Sveučilišta u Rijeci, Rijeka, 1-2.10.2020. Knjiga sažetaka. South Eur J Orthod 
Dentofac Res. 2020;7:60. http://www.sejodr.org/wp-
content/uploads/2020/12/ABSTRACTS-4.pdf 

1 

5.3 Fetai A. Estetika osmjeha: Filler-1. Medunarodni kongres Stomatoloskog 
Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 25.09.2015. 1 

5.4 Fetai A. 3 Medunarodni kongres Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 
3-4.03.2017. 

1 

5.5 Fetai A. 8 Medunarodnom kongresu Hrvatskoga drustva za dentalnu 1 

http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12.pdf


implantologiju. Split. 10-12.10.2019. 

5.6 
Fetai A. Kirurski apekti moderne stomatologije. Stomatoloskog Fakulteta, 
Sveučilišta u Zagrebu. 20.02.2010 

1 

5.7 Fetai A. Novosti u svakodnevnoj oralno-kirurskoj praksi. Stomatoloskog 
Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 20.10.2012 1 

 Вкупно (1+2+3+4) 63.46 

 

III. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
Бр.  Назив на активноста Поени 

1 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 2 

1.1 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2018) 

1 

1.2 
2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2017) 1 

2 Учествување во комисии и тела во државни и други органи 2 
2.1 Општински советник во Општина Медулин, Хрватска, 2017-2021 1 

2.2 Редовен член на Хрватската стоматолошка комора 1 
3 Раководна позиција 9 

3.1 
Менаџер и сопственик на стоматолошка клиника во Гренхен, Швајцарија, 
2021 година 

3 

3.2 
Претседател на Здравствената комора во општина Медулин, Хрватска, 2017-

2021 година. 3 

3.3 Менаџер и сопственик на приватна стоматолошка клиника во Тетово, 
Македонија, 2001-2008 година 3 

Вкупно(1+2+3+4+5+6+7) 13 
 

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр.  Назив на активноста Поени 

1. 

Соработник во проектот „Фактори што ја одредуваат ефикасноста на 
терапијата на нарушени функции и изглед на орофацијалната област“ 
(оригинален наслов: Odrednice uzdukcije terapije narušenih funkcija i izgleda 
orofacijalnog područja), поддржан од Универзитетот во Риека, предводен од 
проф. д-р Стјепан Шпаљ 

2 

2. Специјалист по Орална Хирургија 2 
 Вкупно (1-2) 4 
 

 



ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 12 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 63.46 

III. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 13 

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 4 

Вкупно 92.46 

 

 

Тетово, 2025                                                                                     

                                               Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р. Кенан Ферати – (преседател) 

______________________________ 

2. Проф. д-р. Сабетим Черкези - (член) 

______________________________ 

3. Проф. д-р. Сади Беџети - (член)  

______________________________ 

 

 

 

 



До:

Наставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки на Универзитетот во 
Тетово, 

РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО
ОБЛАСТА НА СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА,ДРУГИ(3.05.01.04,

3.05.01.11)ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ
СФЕРИ, ОБЛАСТИ И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА, ВО ФАКУЛТЕТОТ
ЗАМЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на  членовите 170 и  173 од Законот за  високо образование (Службен
весник на Република Македонија бр.  82/2018 и Службен весник на Република Северна
Македонија бр. 178/2021 и 58/2024), Правилникот за критериумите и постапката за избор
во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во
Тетово,  како  и  во  поддршка  на  член  144  од  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово,
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, во врска со конкурсот за
избор-повторна селекција објавен на 04.06.2025 година во весникот „Коха“,  „Слободен
печат“ и официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово ( www.unite.edu.mk ), на
состанокот одржан на 10.07.2025 година, донесува Одлука бр. 12-2280/1, за формирање на
рецензентската комисија. Комисијата се формира за избор-реизбор на наставник на сите
наставно-научни  звања  од  областите  Забна  протетика, други(3.05.01.04,  3.05.01.11)од
класификацијата  на  научно-истражувачките  сфери,  полиња  и  области  според
меѓународната  класификација  на  Фраскат,  на  факултетот  заза  медицински  науки  на
Универзитетот во Тетово , во следниот состав:

1. Проф. д-р.сц Сабетим Черкези, вонреден професор, ФМН, Универзитет во Тетово,
Тетовo– претседател;

2. Проф.  д-р  сц.  Анета  Мијоска,  вонреден професор,–Стоматолошки  факултет,
Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, Скопје - член.

3.  Проф.д-р.сц.  Теута  Пустина  Красниќи, вонреден професор,  Медицински
Факултет, Универзитет во Приштина, Приштина, – член.
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Рецензентската комисија, по разгледувањето на пристигнатата документација, има
чест  да  им  го  презентира  следново  на  Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за
медицински науки при Универзитетот во Тетово:

Р Е Ц Е Н З И Ј А

На конкурсот објавен во весниците „Коха“ и  „Слободен печат“,  како и  на веб-
страницата  на  УТ  www.unite.edu.mk  ,  на  04.06.2025  година  за  избор  на  наставник  во
позиција  редовен  професор  по  научните  области Стоматолошка  протетика,
друго(3.05.01.04, 3.05.01.11), на конкурсот беше претставен само еден кандидат, д-р сц.
Фуат  Бислими,  професор  на  студиската  програма  -  Стоматологија  на  Факултетот  за
медицински науки на Универзитетот во Тетово.

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Основни податоци
Фуат Бислими моментално е доцент на Универзум Интернатионал Колеџ УНИ, Р. 

Косово и предавач на ДУТ – Медицински факултет, Оддел за стоматологија, каде што 
држи предавања за стоматолошка протетика- клиника и предклиника. Пред тоа, работел 
во приватна специјалистичка стоматолошка ординација „Д-р Фуати-Протетика“ во 
Куманово, Република Македонија.

 Се школувал во многу различни средини и во различни институции, што може да биде
голема предност за академска личност. Основното образованние го завршил во Куманово, 
средното образование го завршил во Прешево, Р.Србија, додека додипломско обарзование
во Медицинскиот факултет- смер стоматологија во Универзитетот во Тирана , Р. Албанија

За време на докторските студии, се фокусирал на практиката на иновации во областа 
на развојот на материјали што се користат за производство на стоматолошка протетика, 
кои студии ги заврши со максимален успех во Стоматолошкиот Факултет, при УКИМ, 
Скопје, Р.С. Македонија Исто така, магистрирал во истиот факултет во оваа област на 
стоматологијата, како и се специјализирал во оваа област. Неговите истражувачки 
интереси се развојот и иновациите во технологијата на стоматолошки материјали.

Напишал и е коавтор на неколку научни трудови објавени во меѓународни и 
национални списанија. Напишал истражувачки статии во списанија како што се: Open 
Chemistry, International Journal of Applied Dental Sciences, Македонска стоматолошка 
ревија, списание Apollonia. Тој следел и неколку меѓународни обуки како што се:
1.  Arizona State University,CareerCatalyst- AI Foundations: Scripting ChatGPT with Python, 
April 11, 2024;       
2. Cintana education - Introduction to the Use of Artificial Intelligence in Higher Education, 
April 29, 2024
3. Arizona State University, School for the Future of Innovation in Society, “What is inovation?”
May 21,2024
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II. ОБРАЗОВНО-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ

A. Настава во првиот циклус на студии

Кандидатот проф. д- р сц. Фуат Бислими во последните пет години во првиот циклус
држел предавања по следните предмети :

1. Преклиничка мобилна протетика1- тотални протези
2. Преклиничка мобилна протетика2- парцијални протези
3. Преклиничка фиксна протетика1- коронки
4 Преклиничка фиксна протетика2- мостови
5. Клиничка мобилна протетика1- тотални протези
6. Клиничка мобилна протетика2- парцијални протези
7. Клиничка фиксна протетика1- коронки
8 Клиничка фиксна протетика2- мостови

Покрај овие активности, кандидатот редовно одржувал консултации со студенти.
Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни,

научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски  билтен),  кандидатот  д-р  Фуат  Бислими  има  постигнато  вкупно 25.98
поени од образовно-наставната дејност.

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  неговата  посветеност  на  наставниот  процес,  кандидатот  постојано  се
занимава  со  научни  истражувања  во  областа  на  препаративната  органска  хемија,
изолацијата  на  природни  производи,  спектроскопската  анализа  и  други  области  на
хемијата и стоматологијата. Научно-истражувачката активност на кандидатот се состои од
научни  статии  објавени  во  меѓународни  научни  списанија  и  учество  на  меѓународни
научни собири. Оваа активност на кандидатот е претставена подолу.

Научни статии објавени во меѓународни научни списанија во последните 5 години

1.A study on the bacterial adhesion of Streptococcus mutans in various dental ceramics: 
In vitro study-
 Fuat Shefqet Bislimi, Jagoda Bajevska ,Mrinmoy Garai, Arianit A. Reka
November 2020 Open Chemistry 18(1):1334–1338 DOI: 10.1515/chem-2020-0070

2. The impact of different surface characteristics of fixed-prosthodontics restorative 
materials on the existence of pathogenic bacteria
Fuat Shefqet Bislimi, Jagoda Bajevska
January 2020, Македонски стоматолошки преглед 43(2):49-54
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3. The influence of surface topography and microstructure of zirconia on initial bacterial 
adhesion of Streptococcus mutans-in vitro study
Fuat Shefqet Bislimi, Biljana Kapushevska, Nora Asani-Gashi, Andrea Aleksovska
APOLONIA 50-51 • pg. 15-25, May 2023

4. Candida albicans- relationship with prosthetic stomatitis
Fuat Shefqet Bislimi, Abdylnadi Nazifi, Jetmir Memedi, Erol Fejzuli·
APOLONIA 54-55 • . pg. 22-30, Maj 2024

5. Prosthetic stomatitis and different etiological factors
Fuat Bislimi, Arbresha Tefiku, Qenan Saqipi, Andrea Aleksovska, Arben Asani
APOLONIA 54-55 • pg. 31-39, Maj 2024

6. Коавтор во трудот
Quality of life of children with bruxism treated with orthodontic appliances
Biljana Kapusevska, G Shabani, K Shukov, N Dereban, J Bundevska, B Pejkovska 
Shahpaska, V Jurukovska Shotarovska, B Naumovski, N Stavreva, A Mijoska, A Daci, M
Andonovska, S Saqiri and F Beslimi
International Journal of Applied Dental Sciences 2017; 3(3): 162-166

Б. Учество на конференции, симпозиуми и научни конгреси во последните 5 години:

•  Активен  учесник  на  Конгресот  на  Европската  асоцијација  за
краниомаксилофацијална хирургија (EACMFS), неколку години по ред

•  Организатор  и  учесник  на  научните  конференции  на  Медицинскиот  факултет,
Универзитет во Тетово

• Учесник на конгреси на Македонското стоматолошко друштво

Врз основа на прегледот на доставената документација, рецензентската комисија ја
утврди научно-истражувачката активност во претходниот период (2023 - 2025), што е од
суштинско значење за оценување на кандидатот за научно-истражувачка дејност.

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научните, научните, наставно-стручните и соработничките повици на Универзитетот во
Тетово (Универзитетски билтен), кандидатот д-р Фуат Бислими има постигнато вкупно
39.2 поени од научно-истражувачката дејност и го надминал минималниот број поени што
мора да се соберат по овој основ за избор на работното место насловен доцент.

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

A. Промоција на факултетот/институцијата

Кандидатот активно учествувал во промоцијата на стоматологијата во средните и
основните училишта.

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 
(Универзитетски билтен), кандидатот д-р Фуат Бислими има постигнато вкупно 3 поени 
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од применета стручна дејност и го надминал минималниот број поени што мора да се 
соберат според оваа основа за избор во звањето насловен доцент.

V. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

A. Член на уредничкиот одбор на меѓународни списанија

• Член на Албанското стоматолошко друштво RMV
• Член, Лекарско друштво на Македонија
• Член, Стоматолошко друштво на Албанија

Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 
(Универзитетски билтен), кандидатот д-р Фуат Бислими има постигнато вкупно 6 поени 
од активности од поширок интерес и го надминал минималниот број поени што мора да се
соберат според оваа основа за избор на позицијата насловен доцент.

VI. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕЛЕКЦИЈА ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ 
ПОВИК

Во додатокот го приложуваме образецот за извештајот за селекција во наставно-
научниот повик. Кандидатот д-р Фуат Бислими има вкупно  74.18поени, вклучувајќи за:
образовно-наставна  дејност  –25.98 поени,  научно-истражувачка  дејност  – 39.2 поен,
стручно-применета дејност – 3 поени и дејности од поширок интерес – 6 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
СЕЛЕКЦИЈА ВО ПОВИКОТ

поени

ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 25.98
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 39.2
ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 3
АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6

вкупно 74.18
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведениот преглед на активностите во наставно-образовната,
научно-истражувачката, стручно-применетата дејност и дејностите од поширок интерес,
Комисијата  констатира  дека  кандидатот   д-р  сц.  Фуат  Бислими,  во  согласност  со
Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички звања на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски
билтен),  собрал  вкупно 74.18 бод  од  стручни  препораки  и  со  тоа  го  надминал
минималниот број на бодови што мора да се постигнат за избор во наставно-научната
позиција насловен доцент.

Имајќи го предвид горенаведеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство
да им предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки и на
Сенатот на Универзитетот во Тетово кандидатот д-р сц. Фуат Бислимида биде избран во
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наставно-научниот повик за  насловен доцент во областа на Стоматолошка протетика,
други(3.05.01.04, 3.05.01.11), од класификацијата на научно-истражувачки сфери, полиња
и области според Меѓународната Фраскатиева класификација.

Тетово,     15.09  .2025  РЕЦЕНЗЕН  ТСКА   КОМИСИЈА:  

1. Проф. д-р Сабетим Черкези, вонреден професор,
претседател

__________________________________________
__

2. Проф.д-р.сц.Анета Мијоска, вонреден професор,
член

__________________________________________
__

3. Проф. д-р Теута Пустина Красниќи, вонреден 
професор, член

__________________________________________
__
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ФОРМУЛАР 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-СТРУЧНО И
СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ

Кандидат: Фуат Бислими__________
(име, име и презиме на родител)

Институција: Факултет за медицински науки ____________
(Име на факултет/институт)

Научна област: Стоматолошка Протетика

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН ПРОФЕСОР/
НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК

Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општите услови

да/не
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во студиите од

првиот  и  вториот  циклус,  за  секој  циклус  одделно,
соодветно,  има  остварено  просечен  успех  од  најмалку
8,00 (осум) во интегрираните студии во првиот и вториот
циклус на студии.
Просечен успех -/- за интегрирани студии.

да

2 Научно звање – Доктор на науки во научната област за
која е избран кандидатот
Име на научна област: Медицински науки , област:
Стоматолошки науки ,.

да

3 Да  имаат  објавено  најмалку  6  (шест)  рецензирани
научни трудови  *  во рецензирани научни публикации
согласно Законот за високо образование во последните
пет години пред објавувањето на конкурсот за избор.

да

3.1 Научно списание во кое објавените трудови се предмет
на  рецензија  и  кое  е  индексирано  во  најмалку  една
електронска  база  на  податоци  на  списанија  со  дела

да
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Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општите услови

да/не
достапни  на  Интернет,  како  што  се:  Еbsco,  Emerald,
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago
Journal Rank или друга база на податоци на списанија
што  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за  високо
образование.
1. Име на научното списание: ___________
2.  Име  на  базата  на  податоци  за  електронски
списанија:_____________

3. Наслов на трудот: _____________
4. Датум на објавување: _____________

3.1.1. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2. Име на базата на податоци за електронско списание:
), EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS, Science
Citation Index Expanded (SCIE), Medline.
3. Наслов на трудот: “Augmented and virtual reality as
training tool for maxillofacial surgeons and neurosurgeons:
is it the future?”.
4. Датум на објавување: 2022 година ,

да

3.1.2. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2.  Име  на  базата  на  податоци  за  електронски
списанија:EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS,
Проширен индекс на цитати од науката (SCIE), Medline
.
3.  Наслов  на  трудот:  “Orthodontic  emergencies  and
patients’  perceptions  of  orthodontic  patients  during  the
COVID-19”.
4. Датум на објавување: 2022 година.

да

3.1.3. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2.  Име  на  базата  на  податоци  за  електронски
списанија:EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS,
проширен индекс на научни цитати (SCIE), Medline .
3. Наслов на трудот: “Navigation systems in maxillofacial
surgery and neurosurgery and their potential advantages”.

4. Датум на објавување: 2022 година.

да

3.1.4. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2.  Име  на  базата  на  податоци  за  електронски
списанија:EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS,
проширен индекс на научни цитати (SCIE), Medline .
3.  Наслов  на  трудот:  “Early  Functional  Orthodontic

да
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Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општите услови

да/не
Treatment  of  Bad  Oral  Habits  with  AMCOP®  Bio-
Activators”.

4. Датум на објавување: 2022 година.
3.1.5. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological

regulators & Homeostatic agents,
2.  Име  на  базата  на  податоци  за  електронски
списанија:EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS,
проширен индекс на научни цитати (SCIE), Medline .
3.  Наслов  на  трудот:  “The  C-reactive  protein  level  in
hemodialysis  patients  as  a  predictor  factor  for
cardiovascular disease”.
4. Датум на објавување: 2022

да

3.1.6. 1. Име на научното списание: Дијагностика
2.  Име  на  базата  на  податоци  на  електронското
списание: LOCKSS, Web of Science, Scopus.
3.  Наслов  на  трудот:  “Diagnosis  and  Orthodontic
Treatment of Obstructive Sleep Apnea Syndrome Children
—A Systematic Review”.
4. Датум на објавување: 2024 година .

да

3.1.7. 1.  Име  на  научното  списание:Европски  журнал  за
мускулно-скелетни заболувања
2.  Име  на  базата  на  податоци  за  електронски
списанија:EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS,
Проширен индекс на цитати од науката (SCIE), Medline
.
3. Наслов на трудот: “Effectiveness of a diode lowlevel
laser  therapy  on  tooth  sensitivity  related  to  in-office
leaching: a clinical study”.
4. Датум на објавување: 2023 година.

да

3.1.8. 1.  Име  на  научното  списание:  Европски  журнал  за
мускулно-скелетни заболувања
2.  Име  на  базата  на  податоци  за  електронски
списанија:EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS,
проширен индекс на научни цитати (SCIE), Medline .
3.  Наслов  на  трудот:  “In-vitro  evaluation  of  different
polishing methods after bracket debonding”.
4. Датум на објавување: 2023 година .

да

4 Рецензиран и објавен учебник, монографија, практикум
или  збирка  задачи  од  научната  област  за  која  е
избран**
Клиничка ортодонција и биомеханика, Голдман Груп,
Медицински изданија

да

5 Претходен избор во наставно-научно звање - вонреден да
9



Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општите услови

да/не
професор,  датум  и  број  на  билтен:  Број  на  одлука
221184 /1 од 18.09.2020 година, број на билтен 166 од
01.07.2020 година.

6 Поседува  вештини  за  извршување  активности  во
високото образование
1. Име  на  институцијата  каде  што  се  стекнати

вештините и способностите за вршење на дејноста
во високото образование
Универзитет  во  Сараево  (RBH),  Универзитет
„Свети  Кирил  и  Методиј“-Скопје  (RMV),
Универзитет на ОН (Србија).

2. Вид на  обука/искуство/образование за  стекнување
вештини и способности за извршување активности
во високото образование
Додипломски  и  постдипломски  студии,  научно-
истражувачки позиции, асистент, доцент, вонреден
професор.

3. Периодот на стекнување вештини и способности за
вршење  активности  во  високото  образование  е
триесет години.

да

*  За кандидатот/кандидатите кои имаат објавено повеќе од 6 (шест) научни трудови во
рецензирани научни публикации, рецензентската комисија ќе ги истакне, ќе ги оцени со
поени и ќе ги постави на Образец 2.
Горенаведениот услов ќе се спроведе по три години од стапувањето во сила на Законот за
високо образование (Службен весник на Република Северна Македонија, бр. 82/2018).
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ФОРМУЛАР 2

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СЕЛЕКЦИЈА ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:
Фуат Бислими__________________________
(име, име и презиме на родител)

Институција:
___ Факултет за медицински науки – Универзитет во Тетово _________
(Име на факултет/институт)

Научна област:
Стоматолошка протетика

ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ
точка

1. Одржување предавања (во периодот 2023-2025)
- од првиот циклус на студии

Претклиничка  мобилна  протетика1  -  тотална
протеза

2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4

Претклиничка протетика mobile2 - парцијални
протези

2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4

Претклиничка фиксна протетика1 - круни 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
Претклиничка фиксна протетика 2 - мостови 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
Клиничка  мобилна  протетика  1  -  тотална
протеза

2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4

Мобилна  клиничка  протетика  2  -  парцијални
протези

2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4

Клиничка фиксна протетика 1-круни 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
Клиничка фиксна протетика 2 - мостови 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4

19.2
2. Консултации со студенти

70 x 0.002 x 2 = 0.28
0.28

3. Ментор на тезата
30x0,2 0,2

6
4. Член на комисијата за евалуација или одбрана на

11



докторската теза
1 0,50

0,50
25.98

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

точка
1. Коментор на докторската теза

1 1,50
1,50

2. Труд со оригинални научни резултати со фактор на влијание,
објавен  во  научно  списание  во  кое  објавените  трудови  се
предмет  на  рецензија  и  кој  е  индексиран  во  најмалку  една
електронска база на податоци на списанија со трудови достапни
на Интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, WebofScience,
JournalCitationReport,  SCImagoJournalRank,  или друга база на
податоци на списанија што ќе ја утврди Националниот совет за
високо образование.

6 + АКО

A study on the bacterial adhesion of Streptococcus mutans in
various dental ceramics: In 
vitro study-
FuatShefqetBislimi  , JagodaBajevska   ,Mrinmoy Garai, Arianit A.  
Reka
November  2020  Open  Chemistry 18(1):1334–1338  DOI:
10.1515/chem-2020-0070

6 x 60% +
3,3 = 6,9

Quality  of  life  of  children  with  bruxism  treated  with
orthodontic appliances
BiljanaKapusevska,  G  Shabani,  K  Shukov,  N  Dereban,  J
Bundevska,  B PejkovskaShahpaska,  V JurukovskaShotarovska,
B Naumovski, N Stavreva, A Mijoska, A Daci, M Andonovska,
S Saqiri and F Beslimi
International  Journal  of  Applied  Dental  Sciences  2017;  3(3):
162-166

6 x 60% +
3,2 = 6,8

13.7
3.  Труд  со  оригинални  научни  резултати,  објавен  во  научно
списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија и
кое има меѓународен уреднички одбор составен од членови од
најмалку три  земји,  во  кој  случај  бројот  на  членови од  една
земја не може да надмине две третини од вкупниот број членови.

5

The influence of surface topography and microstructure of
zirconia  on  initial  bacterial  adhesion  of  Streptococcus

5 x 60% =
3,0
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https://www.researchgate.net/publication/372909269_The_influence_of_surface_topography_and_microstructure_of_zirconia_on_initial_bacterial_adhesion_of_Streptococcus_mutans-in_vitro_study?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/372909269_The_influence_of_surface_topography_and_microstructure_of_zirconia_on_initial_bacterial_adhesion_of_Streptococcus_mutans-in_vitro_study?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/319528636_Quality_of_life_of_children_with_bruxism_treated_with_orthodontic_appliances?_sg%5B0%5D=PIeigta9Q-11sX4lOJUzg_CZ60h8dz__E7PQmzNmqxheabq2KZ6NOG6RhKavtTlnHMChnj9wiDFFCjB-7l6EranXOotKADMk4zvdK9Qc.kjcFBzqLVDCT9ExbuQ82nzoCy4j24_QgRt4EhUhc6LEoMzxIvJxrznmSHH7V0RdJ-m5cfyuaYW9aan2p9p7MFQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHJvZmlsZSIsInByZXZpb3VzUGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/319528636_Quality_of_life_of_children_with_bruxism_treated_with_orthodontic_appliances?_sg%5B0%5D=PIeigta9Q-11sX4lOJUzg_CZ60h8dz__E7PQmzNmqxheabq2KZ6NOG6RhKavtTlnHMChnj9wiDFFCjB-7l6EranXOotKADMk4zvdK9Qc.kjcFBzqLVDCT9ExbuQ82nzoCy4j24_QgRt4EhUhc6LEoMzxIvJxrznmSHH7V0RdJ-m5cfyuaYW9aan2p9p7MFQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHJvZmlsZSIsInByZXZpb3VzUGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
http://dx.doi.org/10.1515/chem-2020-0070
https://www.researchgate.net/journal/Open-Chemistry-2391-5420?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Arianit-Reka?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Arianit-Reka?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Jagoda-Bajevska?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Fuat-Bislimi?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19


mutans-in vitro study
FuatShefqetBislimi,  BiljanaKapushevska,  Nora  Asani-Gashi,
Andrea Aleksovska
APOLONIA 50-51 • pg. 15-25, May 2023

Candida albicans- relationship with prosthetic stomatitis
FuatShefqetBislimi,AbdylnadiNazifi,  JetmirMemedi,
ErolFejzuli·
APOLONIA 54-55 • fq. 22-30, Maj 2024

5 x 60% =
3,0

Prosthetic stomatitis and different etiological factors
FuatBislimi, ArbreshaTefiku, QenanSaqipi, Andrea Aleksovska,
ArbenAsani
APOLONIA 54-55 • fq. 31-39, Maj 2024

5 x 60% =
3,0

The  impact  of  different  surface  characteristics  of  fixed-
prosthodontics  restorative  materials  on  the  existence  of
pathogenic bacteria
FuatShefqetBislimi, JagodaBajevska
January 2020, Македонскистоматолошкипреглед 43(2):49-54

5 x 60% =
3,0

12.00
4. Предавање одржано по покана на референтниот универзитет
во странство

Arizona  State  University,CareerCatalyst-  AI  Foundations:
Scripting ChatGPT with Python, April 11, 2024;       

3,00

Cintana  education  -  Introduction  to  the  Use  of  Artificial
Intelligence in Higher Education, April 29, 2024

3,00

Arizona State University, School for the Future of Innovation in
Society, “What is inovation?” May 21,2024

3,00

12.00
39.2

ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

точка
1.  Учество  во  промотивни  активности  на
факултетот/институтот

Промовирање на Факултетот за медицински науки и UT
во средните и основните училишта

0,50 x 5 =
2,50

Промовирање  на  стоматологијата  во  предучилишна
возраст

0,50

3,00
3.00
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https://www.researchgate.net/journal/Makedonski-stomatoloski-pregled-2545-4757?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Jagoda-Bajevska?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjoicHJvZmlsZSIsInBvc2l0aW9uIjoicGFnZUNvbnRlbnQifX0
https://www.researchgate.net/profile/Fuat-Bislimi?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/publication/364231138_The_impact_of_different_surface_characteristics_of_fixed-prosthodontics_restorative_materials_on_the_existence_of_pathogenic_bacteria?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/364231138_The_impact_of_different_surface_characteristics_of_fixed-prosthodontics_restorative_materials_on_the_existence_of_pathogenic_bacteria?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/364231138_The_impact_of_different_surface_characteristics_of_fixed-prosthodontics_restorative_materials_on_the_existence_of_pathogenic_bacteria?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
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АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС

точка
1. Член на уредничкиот одбор на меѓународно научно/стручно
списание
ACTA  MEDICA  BALKANICA  Меѓународно  списание  за
медицински науки на UT

1,00

1,00
2.  Член  на  организацискиот  или  програмскиот  совет  на
меѓународниот научен/стручен собир

7  -ма  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

6  -та  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

5  -та  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

4  -та  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

3-та  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

5,00
6.00

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ТИТУЛАТА

точка

ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 25.98
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 39.2
ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА И ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ 3
АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6

вкупно 74.18
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Тетово,      15.09  .2025  РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. д-р сц. Сабетим Черкези, вонреден 
професор, претседател

__________________________________________

2. Проф.д-р.сц.  Анета Мијоска, вонреден 
професор, член

__________________________________________

3. Проф. д-рсц.Теута Пустина Красниќи, вонреден 
професор, член

_________________________________________
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